
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

فیلم »پیرمردها نمی میرند« به کارگردانی رضا جمالی 
از ۲۳ اسفند در هنروتجربه اکران می شود.

 ایــن فیلم روایت گر قصه روســتای بکر و خوش آب و 
هوایی اســت که ۴۵ سال است کســی در آنجا نمی میرد. 
پیرمردان روســتا در تلاشــند که مرگ را به این روســتا 

بازگردانند.
»پیرمردهــا نمی میرند« در حضور های بین المللی خود 
توانســته جایزه روح آسیا از ســی و دومین جشنواره بین 
المللی فیلم توکیوی ژاپــن، جایزه ویژه هیئت داوران در 
پنجمین دوره جشــنواره فیلم های ایرانی تورنتو کانادا را 
به دست آورد و  در پنجاهمین جشنواره بین المللی فیلم 
گوا هند، نهمین جشــنواره فیلم های ایرانی استرالیا، هفته 
فیلم در موزه هنرهای زیبای بوســتون و هیستون شرکت 

کرده است.
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اما و اگرهای کرونایی سفرهای نوروزیاما و اگرهای کرونایی سفرهای نوروزی
مردم و متولیان بلاتکلیف هستند

به گزارش پایگاه خبری تجریش آنلاین: در حالی که ستاد ملی مقابله با کرونا هنوز 
نقشه راه سفرهای نوروزی را تعیین نکرده، ۳ وزارتخانه راه، بهداشت و گردشگری هنوز 

نتوانسته اند بر سر لغو یا انجام سفرهای نوروزی به تفاهم برسند.
 جدال ۳ وزارت راه، گردشگری و بهداشت بر سر لغو یا انجام سفرهای نوروزی به 
سردرگمی مردم از نحوه انجام این سفرها در تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ منجر شده است.

در حالی که وزارت راه و شهرسازی توانسته بود وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله 
با کرونا را برای انجام سفرهای نوروزی با وسایل حمل و نقل عمومی راضی کند، وزارت 
گردشگری نیز در اقدامی، خواهان باز شدن هتل ها و اماکن اقامتی دارای مجوز از این 

وزارتخانه در ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ از ستاد ملی کرونا شد.
علیرضا رئیسی معاون وزیر بهداشت نیز دو هفته قبل در برنامه زنده گفت وگوی 
ویژه خبری اعلام کرد سفرهایی که با خودروی شخصی و همچنین تورهای گردشگری 
دارای مجوز و با هدف اقامت در هتل ها انجام شود، مورد تأیید وزارت بهداشت است اما 
سفرهایی که با خودروی شخصی و برای اقامت در منازل اقوام در دیگر شهرها یا چادر 

زدن در اماکن عمومی باشد، ممنوع است.
با این حال در دو روز اخیر وزارت بهداشت در چرخشی آشکار با تغییر مواضع خود، 

خواستار لغو کامل سفرهای نوروزی شده است.
موضوعی که با مخالفت شدید وزارت خانه های راه و بهداشت همراه بود؛ استدلال 
وزارت راه، فشار مضاعفی است که یک سال کرونایی بر شرکت های هواپیمایی، ریلی 

و حمل و نقل جاده ای مسافری وارد کرده.
وزارت راه می گویــد: همه وســایل نقلیه عمومی اعم از قطــار، اتوبوس و هواپیما 
پروتکل های بهداشــتی را رعایت می کنند؛ اتوبوس هــا و قطارها ملزم به فروش ۵۰ 
درصد ظرفیت خود هســتند و هواپیماها حداکثر ۶۰ درصد صندلی های هر پرواز را 

عرضه می کنند.
از دیگر استدلال های وزارت راه، محدود بودن درآمد شرکت های حمل و نقل مسافر 
)در همه شقوق حمل و نقل( به بازه زمانی نوروز است؛ این در حالی است که اگرچه در 
ابتدای بهار سال گذشته در ستاد ملی مقابله با کرونا، اعطای تسهیلات به شرکت های 
حمل و نقلی برای رفع آسیب های لغو سفرهای نوروز ۱۳۹۹ به تصویب رسیده بود، ولی 
همچنان برخی از شرکت های حمل و نقلی از دریافت این تسهیلات به دلیل خودداری 
بعضی از بانک های عامل، علی رغم گذشت یک سال از تصویب پرداخت این تسهیلات 

در ستاد ملی کرونا، جا مانده اند.

وزارت گردشگری نیز با استدلالی مشابه، خواستار برگزاری سفرهای نوروزی به صورت 
محدود با هدف انجام تورهای گردشــگری و اقامت در هتل ها شده تا هم آژانس های 
گردشگری و هم مراکز اقامتی و هتل ها بتوانند از درآمدهای این سفرها بهره مند شوند.

محمد حسن ذیبخش، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری اواخر هفته گذشته 
به خبرنگار مهر گفت: سفرهای نوروزی از طریق هواپیما تاکنون لغو نشده و ما هیچ 

برنامه ای هم در این رابطه نداریم.
وی اضافه کرد: ممکن اســت پرواز برای استان هایی که شرایط ویژه پیدا می کنند 
کاهش یابد و یا لغو شــود که در این خصوص ما تابع دســتورات ستاد ملی مقابله با 

کرونا هستیم.
به گفته این مقام مســئول در سال های گذشته یک ماه پیش از عید امکان پیش 
خرید بلیت وجود داشت اما امسال پرواز فوق العاده یا ناوگان ویژه ای برای پاسخگویی 

به سفرهای نوروزی نخواهیم داشت و فقط سفرهای برنامه ای انجام می شود.
کاپیتان تورج دهقانی زنگنه معاون وزیر راه و رئیس ســازمان هواپمایی کشوری 
نیز دو هفته قبل در نشست خبری تشریح برنامه های این سازمان در زمینه سفرهای 
هوایی نوروز ۱۴۰۰ اظهار کرد: سازمان هواپیمایی نسبت به اجرای مصوبه ستاد ملی 
کرونا مبنی بر انجام پروازهای داخلی با ۶۰ درصد ظرفیت هواپیما، به شــدت سخت 
گیر است و اگر شرکت هواپیمایی، بیش از ظرفیت مذکور اقدام به فروش بلیت کند، 

با جریمه یا لغو پروازهای آن ایرلاین روبه رو خواهد شد.
داریوش باقرجوان مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای نیز درباره سفرهای جاده ای نوروزی به خبرنگار مهر اظهار کرد: اساساً ستاد ملی 
مقابله با کرونا توصیه به مسافرت نکردن می کند ما هم در سازمان راهداری، تابع همان 
چیزی هستیم که ستاد ملی مقابله با کرونا می گوید و هیچ تأکیدی بر انجام سفر نداریم.

مدیرکل ادامه داد: ولی برای سفرهای ناگزیر که در حال حاضر هم انجام می شود، 
کاملاً آماده برگزاری هستیم و در تبعیت از ستاد ملی مقابله با کرونا، تمام تصمیماتمان 

را منطبق با این ستاد کرده و ناوگان جاده ای ما، آماده به کار است.
باقرجوان در پاسخ به پرسشی درباره تعداد ناوگان آماده سفر در نوروز ۱۴۰۰ اظهار 
کرد: ۱۴ هزار و ۲۰۰ دستگاه اتوبوس، ۲۳ هزار دستگاه مینی بوس و ۳۳ هزار دستگاه 
ســواری کرایه جاده ای ما فعال اســت و هم در حال حاضر و هم در ایام نوروز به ارائه 
خدمات می پردازند با این حال باز هم منتظریم ببینیم نظر نهایی ســتاد کرونا برای 

سفرهای نوروزی چه خواهد بود.

»پیرمردهانمیمیرند«

هفته هفدهم لیگ برتر اوکراین امروز با برگزاری چند 
بازی برگزار شــد که در یکی از این مســابقات تیم زوریا 
لوهانسک رده سومی در استادیوم خانگی خود آسلاوتیچ 
آرنــا میزبان تیم قعر جدولی لووف بود که در همان نیمه 
نخست کار این تیم را یکسره کرد.در این بازی اولکساندر 
گلادکی مهاجم ۳۳ ســاله زوریا خیلی زود و در دقیقه ۹ 
گل نخســت این تیم را وارد دروازه حریف کرد و ۴ دقیقه 
بعد نوبت به درخشش اللهیار صیادمنش مهاجم ۱۹ ساله 
و آینده دار فوتبال ایران رسید تا طوفان یک نیمه ای خود 
را آغاز کند.در دقیقه ۱۴ دمیتروف پشت محوطه جریمه 
صاحب یک موقعیت شــد و پاس او به اولکساندر گلادکی 
رســید و این بازیکن با یک پاس تک ضرب و زیبا اللهیار 
صیادمنــش را درون محوطه جریمه صاحب موقعیت کرد 
و این بازیکن جوان بدون معطلی و در حالیکه یک مدافع 
از حریف را در کنارش داشت، با یک ضربه دقیق گل دوم 
زوریا را به ثمر رساند.ســه دقیقه بعد اولکساندر گلادکی 
گل دوم خودش و ســوم زوریا را به ثمر رساند تا این تیم 
ظرف ۱۶ دقیقه حریف خود را با ســه گل سردرگم کند. 
امــا این پایان کار نبود چرا که در دقیقه ۳۹ حرکت عالی 
بازیکنان زوریا از ســمت چپ منجر به خلق یک موقعیت 
شد که سانتر دمیتروف به روی دروازه با ضربه سر زیبای 
صیادمنش همراه بــود تا این بازیکن در این دیدار بریس 
کــرده و گل چهارم تیمش را نیز به ثمر برســاند.با آغاز 
نیمه دوم صیادمنش که در همان ۴۵ دقیقه نخســت کار 
خودش را انجام داده بود، از زمین بازی بیرون رفت و شهاب 
زاهــدی دیگر مهاجم ایرانی زوریا به میدان آمد. این بازی 
در نهایت با نتیجه ۴ بر صفر به ســود زوریا لوهانسک به 
پایان رســید.صیادمنش جوان که چند روز پیش توانسته 
بود با کسب ۳۶ درصد از آرا هواداران فوتبال در اوکراین، 
عنوان بهترین بازیکن ماه فوریه لیگ برتر این کشور را از 
آن خود کند، حالا با دو گلی که امشب برای زوریا به ثمر 
رساند، عزمش را جزم کرده است تا یکبار دیگر این عنوان 
را به خودش اختصاص دهد.اللهیار در ســه هفته گذشته 
لیگ برتر اوکراین مقابل تیم های دسنا چرنیهیف و شاختار 
دونتســک موفق شــده بود پاس گل بدهد و با ۲ گلی که 
امشــب به ثمر رساند، در لیگ برتر اوکراین ۴ گله شد. او 
در رقابــت های لیگ اروپا نیز یک گل برای زوریا و مقابل 

لسترسیتی به ثمر رسانده بود.

طوفانصیادمنشدر
آسلاوتیچآرنا

سرمایه گذاری در صنعت برق نیاز به تامین مالی از منابع متعددی دارد که 
برای تحریک آنها لازم است  محرک سرمایه گذاری کشور فعال شود. استفاده 
از تسهیلات صندوق توسعه ملی  مکانیزمی  است که می تواند بخش های دیگر 

سرمایه گذاری را نیز با خود همراه سازد.
با نگاهی اجمالی به عوامل تولید، شــرایط تقاضا  شدت مصرف انرژی، 
استراتژی رقابت  عوامل تولید و نیز سایر صنایع پشتیبانی در صنت برق ایران  
می توان گفت که راهبردها و نقشه راه توسعه کسب و کارهای صنعت برق 
ایران به پارامترهای متعددی وابستگی مستقیم دارد که بیان هر یک می تواند 
نمودار فعالیتی این صنعت حساس را مشخص ساخته و افق زمانی آینده را 
ترسیم کند. برپایه آخرین بررسی های صورت گرفته در مرکز پژوهش های 
اتاق بازرگانی و نیز سندیکای صنعت برق کشور نشانگر آن است که ایران 
شانزدهمین تولیدکننده و نیز هجدهمین مصرف کننده برق جهان است. 
اما به دلایل مختلف همچنان صنعت برق ایران وضعیت نامساعدی را سپری 
می کند تا جایی که دسترسی به موقع به برق به یکی از چالش های فضای 

کسب و کار تبدیل شده است.
بر اساس آخرین اطلاعات و آمارهای ارائه شده در پارلمان بخش خصوصی 
نشــانگر آن است که این صنعت در آینده نیز با کسری بودجه هزینه ای و 
سرمایه ای مواجه خواهد شد که احتمالا کار را سخت تر نیز خواهد ساخت. 
البته به خوبی می دانیم که صنعت برق ایران به عنوان یک صنعت زیرساختی 
با چالش های متعــددی روبه رو بوده که برخی از آنها به صورت مزمن باقی 
مانده و استمرار آنها موجب شده تا دسترسی به برق به یکی از چالش های 
فضای کســب و کار ایران تبدیل شود و جایگاه ایران در رتبه بندی محیط 

کسب و کار را با تغییر مواجه کند. 
در این ارتباط و براســاس ســوابق موجود اصلاحات ساختاری مکرر و 
خصوصی ســازی ناکارآمد  اتلاف بالا و بهره وری پایین در بخش های تولید  
انتقال و توزیع  تداوم کســری بودجه و انباشــت بدهی وزارت نیرو و رشد 
چشــمگیر مصرف خانگی برق به ویژه در روزهای گرم ســال و به طور ویژه 
و اختصاصی به لحاظ پاندومی  کرونا در روزهای پیک زمســتان  شماری از 
مهم ترین مســائل صنعت برق در سالیان اخیر بوده که یکی از علل نمود و 
تداوم آنها  نابسامانی های موجود در اقتصاد صنعت برق کشور بوده و تبیین آن 
نیازمند تجزینه و تحلیل جریان مالی این صنعت با توجه به عملکرد بودجه 
وزارت نیرو است. از طرفی و براساس بررسی های صورت گرفته  با توجه به 
کسری منابع در حوزه سرمایه گذاری نیز باید گفت که برای افزایش ظرفیت 
ســالانه  تولید برق به میزان حداقل ۵ تا ۷ هزار مگاوات در هر سال بالغ بر 
۳ تا ۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری جدید نیاز است. این در حالی است که 
به دلیل کمبود منابع تامین مالی پروژه ها توســط دولت  عدم توانایی ورود 
بخش خصوصی به این نوع پروژه ها به دلیل عدم اعتماد و اطمینان متقابل 
در تامین نیازهای طرفین و از طرف دیگر عدم دسترســی به منابع مالی و 
فاینانس خارجی و بین  المللی به دلیل شرایط تحریم  سرمایه گذاری در جهت 
 برق متناسب با نیازها نیست، علاوه بر اینکه بررسی روند سرمایه گذاری در 
بخش تولید برق در ســال های گذشته نشــان می دهد این روند به صورت 

کاهنده بوده است. 
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ایده روز 
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شماره : 1044

 خانواده شهدای مدافع سلامت نباید بلاتکلیف بمانند
قائم مقام ســازمان نظام پرستاری کشور، گفت: سختی کار شغل پرستاری بر 
همه آشکار است. زمانی که این عزیزان با اخلاص جان خودشان را در راه سلامتی 

بیماران گذاشته اند؛ شایسته نیست خانواده های آنها بیش از این بلاتکلیف بمانند.
عبدالله صفری، با تاکید بر اینکه انتظار جامعه پرستاری از مسئولان وزارت بهداشت 
این است که رسیدگی به پرونده شهدای مدافع سلامت را تسریع بخشند، گفت: تا 
کنون با وجود بیش از 100 شهید مدافع سلامت در گروه پرستاری، پرونده کمتر 

از 50 نفر از آنها تعیین تکلیف شده است. 
وی افزود: سختی کار شغل پرستاری بر همه آشکار است. زمانی که این عزیزان با 
اخلاص جان خودشان را در راه سلامتی بیماران گذاشته اند؛ شایسته نیست خانواده 

های آنها بیش از این بلاتکلیف بمانند. 
وی گفت: پرستارانی که به کرونا مبتلا می شوند، روزهای سختی را سپری می 
کنند. مدتی از چرخه خدمت به بیماران دور هســتند و زمانی که در شیفت های 
خود حاضر می شــوند، برخی از این عزیزان دچار عوارض و آســیب های ناشی از 
بیماری کرونا شده اند که نیاز است امتیاز شبه ایثارگری برای آنها در نظر گرفته شود.

صفری در خصوص وســایل حفاظتی پرستاران، بیان کرد: در حد لزوم وسایل 
حفاظتی برای پرستاران در بیمارستان ها در نظر گرفته شده است. ولی نیاز است 
یک محیط ایمن برای این عزیزان ایجاد شــود. برای مثال بخشــنامه هایی که به 
دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ شده است برای عدم بکارگیری پرستاران باردار در 
بخش ها اجرایی شود، تا پرستاران بدون استرس و دغدغه ای به خدمات دهی بپردازند.

بنابر اعلام روابط عمومی سازمان نظام پرستاری کشور، وی در خاتمه تاکید کرد: 
روند بیماری در کشور با ثبات است و مردم باید بدانند با توجه به اینکه در آستانه 
نوروز هستیم تا جایی که امکان دارد از انجام سفرها پرهیز کنند که اگر این پرهیز 

نباشد، شاهد افزایش ورودی های بیمارستان ها خواهیم بود.

 حاجی میرزایی: دیگر روند پرداخت مطالبات فرهنگیان را رسانه ای 
نمی کنم

وزیر آموزش و پرورش در واکنش به پرسشی پیرامون آخرین وضعیت پرداخت 
معوقات و مطالبات فرهنگیان گفت: به احترام نقدِ به حق معلمان و گلایه آنها از اینکه 
دائما درباره مطالباتشان در رسانه ها سخن می گوییم، با فرهنگیان تفاهم کردیم که 
دیگر در این باره صحبت نکنیم و آنها مطالباتشان را از طریق ادارات پیگیری کنند.

محســن حاجی میرزایی در حاشیه نوزدهمین برنامه گفت و گوی هفته که با 
حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار شد با بیان اینکه در 
این نشست به زمینه های متنوعی از همکاری مشترک میان دو دستگاه رسیدیم 
گفت: قرار شد مجموعه محورها استخراج شود و معاونت های دو دستگاه موارد را 

به بحث بگذارند.
وی افزود: ما دو دســتگاه فرهنگی هستیم و ماموریت های ما ارتباط تنگاتنگی 
با یکدیگر دارند که میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از این جمله اند و 
تقویت این حوزه ها، اشاعه و آشنایی جامعه فرهنگی و دانش آموزان با مفاخر و میراث 

فرهنگی و فرهنگ گردشگری عرصه های خوبی هستند.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در حوزه صنایع دستی بیش از ۲۹0 رشته 
وجود دارد که می توانیم برای آنها نیرو پرورش دهیم گفت: اکنون ما ۹ رشته را در 
هنرستان ها داریم و زمینه خوبی برای گسترش صنایع دستی در کشور وجود دارد 
و امید است این همکاریها توسعه یابد. مدارس ماندگار با بیش از صدسال قدمت به 
عنوان یکی از میراث فرهنگی که در همه استان ها وجود دارند باید با استانداردهای 

ویژه ای مراقبت شوند که در این باره نیز برای همکاری بیشتر صحبت کردیم.
حاجی میرزایی ادامه داد: ایجاد هنرســتان هایی برای مرمت آثار باســتانی و 
صنایع دستی و حمایت از صنعت گردشگری، راه اندازی تورها و راهنمایی تورها نیز 
عرصه های متنوعی هستند که  می توانیم همکاری مشترکی پیرامون آنها داشته 
باشیم. وی در پاسخ به پرسشی درباره بازگشایی مدارس به ویژه در سال تحصیلی 
آینده و آمادگی آموزش و پرورش برای این کار گفت: از حیث آمادگی که همین 
حــالا هم آمادگی داریم و طی یک تا دو روز می توانیم اینکار را انجام دهیم. علت 
اینکه بازگشایی نمی کنیم ممنوعیتی است که ستاد ملی کرونا ایجاد کرده است؛ لذا  

هر زمانی که ستاد ملی به ما اجازه دهد، مدارس را باز می کنیم.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: نظر ما این است که بسته بودن مدارس و دور 
بودن دانش آموزان از محیط آموزش با مخاطرات پنهان و پایداری روبه روســت و 
آنها آسیب می بینند. در تلاشیم کیفیت آموزش را تامین کنیم اما قطعا امکان ارائه 
آموزش با کیفیت به صورت حضوری بیشــتر مهیا است و تاکید ما همین است و  
همواره هم متقاضی بودیم، اما با این حال هر زمانی به ما اجازه دهند، بازگشایی می 
کنیم. شاید حتی بعد از عید شرایط بهتر شود و ستاد کرونا اجازه دهد که ما آمادگی 
برای بازگشایی داریم. درباره تصمیم بازگشایی محدود مدارس در دوره ابتدایی هم 
پیشنهاد ما دایر شدن متعارف مدارس طبق روال همه ساله بود اما در ستاد ملی 
کرونا گفتند که قید اختیاری را ایجاد کنیم که قید ما نیست و نظر ستاد ملی است.

حاجی میرزایی درباره واریز سود اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: برگزاری 
مجمع هیئت امنای صندوق در هفته گذشته انجام شد و محاسبه سود صورت گرفته 
و بناست توزیع شود که بیش از ۳000 میلیارد تومان است. این مبلغ به حسابشان 
در صندوق واریز می شود. اساسنامه صندوق می گوید سهمی را فرهنگیان می دهند 
و سهمی را دولت و زمان بهره برداری از این مبلغ، در زمان بازنشستگی است و این 

سودها هم جزو آورده آنها بوده و موجودی شان را افزایش می دهد.
وی دربــاره نیروهای خرید خدمات آموزش نیز گفت: از ابتدای ســال جاری 
اصلاحاتی را در مقرراتشان انجام دادیم. قبلا آنها به ازای ۲۴ ساعت کار، نیمه وقت 

محسوب می شدند و حقوق کمتری می گرفتند.
  بررسی ها نشان داد که این ۲۴ ساعت را می توان تمام وقت تلقی کرد و چون 
تابع قانون کار هم هســتند، حقوقشان با ۲۴ ساعت تمام وقت محسوب و بیشتر 
می شود. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه لایحه رتبه بندی معلمان در دستور 
دولت است و در یک جلسه دولت هم درباره آن بحث شده و امیدواریم در همین 
روزها به تصویب برسد گفت: در بودجه سال آینده اعتبار مورد نیاز پیش بینی شده 
و در تصویبنامه مجلس هم دیده شده و مشکلی در این زمینه وجود ندارد و لایحه 

که در دولت تصویب شود به مجلس تقدیم می شود.   
حاجی میرزایی در واکنش به پرسشی پیرامون آخرین وضعیت پرداخت معوقات 
و مطالبات فرهنگیان گفت: به احترام نقدِ به حق معلمان و گلایه آنها از اینکه دائما 
درباره مطالباتشان در رسانه ها سخن می گوییم با فرهنگیان تفاهم کردیم که دیگر 
در این باره صحبت نکنیم و آنها مطالباتشان را از طریق ادارات پیگیری کنند، البته 
بنده هم موافق نیستم و پرداخت مطالبات نیاز به مانور تبلیغاتی ندارد. هرجا می رویم 
از ما سوال می کنند اما همانطور که گفته شد با فرهنگیان تفاهم کردیم دیگر در این 
باره صحبت نکنیم. نکته ای که می توانم بگویم این است که همه ماموریت و نقش ما 
این است که تلاش کنیم هیچ مشکلی برای همکاران فرهنگی وجود نداشته باشد.

 امکان اطلاع از اســتحقاق درمان بیمه شدگان تامین اجتماعی از 
طریق تماس با ۱۴2۰

مدیر فناوری و تحول دیجیتال سازمان تامین اجتماعی از ارائه سرویس استعلام 
وضعیت برخورداری از حمایت های درمانی تامین اجتماعی در بستر IVR )تلفن گویا( 
از طریق سامانه 1۴۲0 خبر داد.  امیرحسین حمیدیان اظهارکرد: در راستای توسعه 
ارائه خدمات این سازمان در کانال های متعدد، ارائه سرویس استحقاق درمان در بستر 
IVR سامانه 1۴۲0، بر اساس کد ملی و شناسه اتباع خارجی، قابل بهره برداری است.

 وی افزود: مخاطبین ســازمان تامین اجتماعی می توانند با تماس به شــماره 
1۴۲0 و انتخاب گزینه ۳ و وارد کردن کد ملی یا شناسه اتباع خارجی، از وضعیت 

برخورداری از حمایت های درمانی خود مطلع شوند.

سعیده محمد  -  سردبیر |رییس پلیس 
راهور ناجا از ثبت بیش از هشت میلیون جریمه 
رانندگی مرتبط با کرونا در کشــور خبر داد و 
توضیحاتی پیرامون وضعیت ســفر در کشور 

ارائه کرد.
 سردار ســیدکمال هادیانفر در نشست با 
خبرنگاران به تشــریح عملکرد پلیس راهور 
در ســال ۹۹ پرداخت و اظهار کرد:  مدیریت 
ترافیک، تســهیل در عبور و مــرور، کاهش 
تصادفات و سوانح رانندگی و ارائه خدمت سریع 
و آســان در ۲۳۸ هزار کیلومتر از جاده های 
کشــور و ۴5۷ کیلومتر معابر درون شهری بر 
عهده پلیس راهور بوده و جزو ماموریت های 

اصلی ما محسوب می شود.
وی با اشــاره به ماموریت ارائه خدمات به 
شهروندان گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان 
بهمن ماه، پلیس راهنمایی و رانندگی بیش از 
۳۶ میلیون خدمت را به مردم ارائه کرده است. 
ایــن خدمات در مجموع بیش از نیمی از کل 
خدماتــی را که نیروی انتظامی به مردم ارائه 

کرده، شامل می شود.
هادیانفر در تشریح خدمات شماره گذاری 
و تعویض پلاک نیز گفت: ۶۲ میلیون شماره 
بــه پلاکها اختصاص دادیم که 5۲ میلیون از 
این شماره ها به صورت شماره یا فیزیک خرج 
شده اما ۳۲ میلیون پلاک در شماره گذاری ها 
به اســم افراد از یک تا 500 پلاک بلااستفاده 
بود که با مصوبه هیئت وزیران، پلاکهایی که 
یک سال از تاریخ استفاده آنها گذشته باشد به 
افراد دیگر واگذار می شود و دیگر آن پلاک به 

فرد قبلی اختصاص نخواهد یافت.
رییــس پلیــس راهــور ناجــا در مورد 
شماره گذاری خودروهای آمریکایی و لوکس 
ادامــه داد: از ســال ۹۸ بحــث ممنوعیــت 
شماره گذاری خودروهای لوکس و آمریکایی 
به اســتثناء خودروهای دارای مجوز قانونی را 
پیگیری کردیم و دیگر هیچ خودروی آمریکایی 
و مواردی مانند پورش و بوگاتی و ... که تحت 
عنوان خودروی لوکس شناخته می شود، شماره 

گذاری نمی شود.
وی گفت: در سال جاری سقف مبلغ توقیف 
وسیله نقلیه از یک به سه میلیون افزایش یافت 
اما ابلاغ کردیم که در ایام نوروز خودروهایی که 
حتی سه میلیون تومان خلافی دارند و خانواده 
همراه آنها است، توقیف نشود، چرا که رویکرد 
ما رویکردی ارشــادی است. البته در مواردی 

مانند حکم قضایی یا وقوع تصادفات جرحی و 
فوتی باید توقیف خودرو بر حسب نص صریح 

قانون انجام شود.

 ترخیص 2۱۱ هزار موتور سیکلت 
رسوبی

رییس پلیس راهور ناجا  در پاسخ به پرسش 
ایســنا در مورد ترخیص موتورسیکلت های 
رســوبی افزود: در ســال جاری تا امروز ۲11 
هزار دســتگاه موتورسیکلت رسوبی ترخیص 
و به مالکان آنها واگذار شده است. اجرای این 

طرح تا پایان سال ادامه خواهد داشت.  
وی درباره سن فرسودگی موتورسیکلت ها 
نیز گفت: ســن فرسودگی برابر قانون است و 
هنگام ترخیص نیز ماموران و کارشناسان بر 
این موضوع و شرایط آلایندگی موتورسیکلت 

ها نظارت دارند.  
به گفته رئیس پلیس راهور ناجا، از تاریخ 
1۸ آذر تا 1۳ اسفند توقیف موتورسیکلت ها 

۲۳ درصد کاهش یافته است.
هادیانفر به آمار تصادفات رانندگی نیز اشاره 
کرد و گفت: در مجموع تصادفات فوتی، جرحی 
و خساراتی در 11 ماهه سال جاری نسبت به 
سال گذشته ۳5.۲ درصد کاهش داشته است، 
که بخشی از آن ناشی از کاهش سفرها در پی 
محدودیت های ایجاد شده بود و بخش دیگری 
از آن نیــز در پی اقدامات و طرح های پلیس 

راهور بوده است.  

به گفته رییــس پلیس راهور ناجا، پلیس 
در کاهش آمار تصادفات سهمی 1۹ درصدی 
داشــته و مابقی این ســهم مربوط به دیگر 
دستگاه ها اســت که برخی اقداماتی را انجام 
داده و برخی دیگر لازم اســت اقدامات خود 

را افزایش دهند.
هادیانفر به آمار شــماره گذاری خودروها 
نیز اشــاره کــرد و افزود: در 11 ماهه ســال 
جاری نســبت به سال گذشته ۶.۶ درصد در 
خودروهای نوشــماره و ۴.۳ درصد در بحث 

نقل و انتقال خودرو کاهش داشتیم.

 ۳۰ درصد کل ناوگان کشور فرسوده 
است

رییس پلیس راهور ناجا در مورد خودروهای 
فرسوده نیز گفت: ۳0 درصد کل ناوگان کشور 
فرسوده است که باید فکری جدی با مشارکت 

تمام دستگاه ها درمورد آن انجام شود.  
وی در پاسخ به پرسشی در مورد آمار صدور 
گواهینامه اظهار کرد: در این حوزه ۳0 درصد 

افزایش داشتیم.  
هادیانفــر درباره نظارت بر آموزشــگاه ها 
رانندگــی نیز گفــت: پلیس راهــور بر این 
آموزشــگاه ها نظارت جدی داشته به طوری 
که امســال ۹۳ مجوز مدیریت و ۴۴۳ مجوز 
مربی گری آموزشگاه های رانندگی ابطال شد.  
10۴ آموزشگاه جدید نیز  در سطح کشور مجوز 

فعالیت دریافت کردند.

وی از افزایش ساعت کاری مراکز تعویض 
پلاک و شماره گذاری خبر داد و افزود: تا پایان 
سال، ســاعات کاری واحدهای شماره گذاری 
و تعویض پلاک تا ســاعت 1۷ خواهد بود و  
حتی روز پنجشنبه آخر سال نیز تا ساعت 1۷ 
خدمات به هموطنان ارائه خواهد شــد. البته 
باید حتما نوبت اینترنتی برای مراجعه به این 

مراکز دریافت شود.
 هادیانفر درباره آمار جریمه های رانندگی 
نیز گفت: هدف پلیس جریمه نیســت و اگر 
جریمه ای نیز صورت می گیرد، بحث بازدارندگی 
و پیشگیرانه آن مهم است. در مجموع در سال 
جاری ۹۹ میلیون و ۴۴1 هزار و ۶۷۷ اعمال 
قانون صورت گرفته است و گواهینامه ۷۸ هزار 
و 5۳۹ نفر در آســتانه ضبط شدن قرار دارد. 
حدود 11 هزار گواهینامه نیز ضبط شده است.

 ثبت بیــش از ۸ میلیون جریمه 
کرونایی در کشور

 هادیانفر تصریح کرد: در بحث کرونا بیش از 
هشت میلیون و ۶۹ هزار اعمال قانون را انجام 
دادیم که چهار میلیون و ۸1۸ هزار اعمال قانون 
قطعی شده و مابقی آن در حال بررسی است.

وی گفت: در بحث تردد جاده ای، اســفند 
امســال تا روز گذشته نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته 1۳ درصد افزایش تردد داشته ایم.

هادیانفر در پاســخ به پرسش دیگر ایسنا 
درمورد وضعیت سفرها نیز اظهار کرد: بر اساس 

مصوبات ستاد ملی کرونا، ورود به شهرهای قرمز 
و نارنجی برای پلاکهای غیربومی ممنوع خواهد 
بود. همچنین پلاکهای بومی نیز نمی توانند از 
شهرهای مذکور خارج شوند اما اینکه شهرهای 
مسافرپذیر مشمول محدودیت خواهند شد یا 
خیر در جلسات روزهای آتی مشخص می شود.

هادیانفر بــا بیان اینکــه در حال حاضر 
۸5 درصد شــهرها وضعیت آبی و زرد دارند، 
گفت: لذا پیش بینی می کنیم شــاهد کاهش 
10 تا 15 درصدی ترددهای جاده ای باشــیم 
البته همه موضوعات به مصوبات ســتاد ملی 
کرونا در ممنوعیت یا عدم ممنوعیت ترددها 

بستگی دارد.
رییس پلیس راهنمایــی و رانندگی ناجا 
همچین اعلام کرد که پلیس تاکید کرده که 
مجوز برای تردد به شــهرهای قرمز و نارنجی 

صادر نشود.
هادیانفر با بیان اینکه پیک زمان تصادفات 
در حوزه درون شــهری از ســاعت 1۲ تا ۲0 
و در حوزه برون شــهری از ساعت 1۲ تا 1۹ 
اســت، اظهار کرد: هر خودرویی به هر دلیلی 
در جاده ها ســرعت و سبقت غیرمجاز داشته 
باشــد، خودرویش از یک ساعت، یک روز تا 

۷۲ ساعت متوقف می شود.
رییس پلیس راهور ناجا با تاکید بر اینکه 
بستن کمربند برای تمام سرنشینان وسایل نقلیه 
مخصوصاً در جاده های کشــور الزامی است، 
افزود: شــعار ما برای نوروز امسال »پرهیز از 
ســفر، ایمنی و سلامت« اســت و  امسال از 
ظرفیت همیاران پلیس نیز مانند ســالهای 

گذشته استفاده می کنیم.
وی بیان کــرد: درباره تکلیــف مردم در 
سفرهای نوروزی، بر اساس آنچه دیروز ابلاغ 
شد این اســت که مردم به شهرهای قرمز و 
نارنجی سفر نکنند. همچنین تردد شبانه در 
تمام شهرهای قرمز، نارنجی، زرد و آبی ممنوع 
خواهد بود اما ممکن اســت بر اساس افزایش 
یا کاهش شهرهای قرمز، وضعیت ممنوعیت 

تغییر کند. 
شاخصه اصلی ما چهار رنگی است که توسط 

وزارت کشور به ما ابلاغ می شود.
هادیانفر درباره پوشاندن پلاک توسط برخی 
رانندگان برای عدم جریمه در تردد شــبانه، 
گفت: افرادی که پلاک خود را می پوشــانند، 
هم جریمه خواهند شد و هم وسیله نقلیه آنها 

توقیف می شود.

اعلام آخرین وضعیت برای »سفر« در کشور: 

ثبت بیش از ۸ میلیون جریمه کرونایی

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه در 
حال حاضر نمی توانیم ادعا کنیم تمام گزاره های سند تحول 
و تربیت تمام ساحتی به کف مدرسه رسیده است، درباره 
برخی اقدامات استراتژیکی که پیرامون اجرای سند عملیاتی 
شد اما به نظام آموزشی ضربه زد نیز توضیحاتی ارائه کرد.

محمود امانی طهرانی، با اشاره به بسته های تحولی در 
دســت اجرا در وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: امروز 
طرح هایی در  وزارتخانه تحت عنوان بسته های تحولی به 
عنوان پیشران های سندتحول بنیادین در دست اجراست. 
فرض بر این اســت که این بسته های تحولی می خواهند 

اجرای سند را تسهیل کنند.
وی افزود: لازم است این برنامه ها سنجیده شوند. باید 
واقعیت وقوع و میزان اثربخشی آنها مورد سنجش قرار بگیرد. 
البته به دلیل اینکه طراحی این پیشران ها در سال گذشته و 
با فرض آموزش حضوری در مدارس همراه بوده، اما امسال 
با فضای کرونا مواجه شدند و تلاش کردند کارهایی بکنند 

اما الزاما با آن طراحی اولیه مطابق نبود.
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش درباره چالش های 
موجود پیرامون برخی بسته های تحولی نظیر طرح خوانا یا 
مهارت آموزی که می تواند موازی کاری و تداخل در انجام 
وظایف سازمان پژوهش نیز تلقی شود اظهار کرد: در یک 
نظام کاملا پاسخگو و موثر شما مجموعه ای از محتواهای 
آموزشی مبتنی بر فرایندهای قانونمند که از هدف کلان تا 
کف مدرسه را در برمی گیرد در اختیار دارید که تصمیمات 
مهم درباره یادگیری، چگونگی یادگیری، محتوای یادگیری 

و طراحی آموزشی را عهده دار است.
امانی ادامه داد: در چنین نظامی عقلانیتی وجود دارد که 
به مدرسه می گوید اگر محتوای طراحی شده را به خوبی 
اجرا کنی به اهدافت می رسی و دیگر نیاز نیست به دنبال 
آموزش های پراکنده باشی. در واقع در چنین نظامی مدرسه 
و اولیای دانش آموزان اطمینان خاطر دارند که هر آنچه در 

مدرسه ارائه می شود کفایت کرده و نیازی به آموزش های 
بیرونی در راستای محتوای درسی نیست.

وی افزود: در چنین سیســتمی، همه دست به دست 
همدیگر می دهند تا نقش شان را خوب ایفا کنند و یادگیری 
موثر صورت گیرد. در همین نگاه کلان و درست است که 
نقطه های انعطاف و آزادی عمل مدرسه هم مشخص می 
شــود، نه اینکه یک قالب و چارچوب بسته در نظر گرفته 
شده باشد. سطوح آزادی در برنامه درسی تعریف می شود 

که برنامه »بوم« هم از دل آن متولد می شود.
دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه 
عقلانیت برنامه درســی حدود ورود مدرسه، دانش آموز، 
خانواده و معلم را مشــخص می کند گفت: در کنار چنین 
برنامه ای که طراحی مناســبی دارد، اجرا و بازخوردگیری 

موثر نیز میسر می شود.
امانی تاکید کرد که در حال حاضر نمی توانیم ادعا کنیم 

تمام گزاره های سند تحول و تربیت تمام ساحتی به کف 
مدرسه رسیده است. اگر روی نقاط ضعف متمرکز شویم 
در راستای اهداف حرکت کرده ایم نه علیه کار. طرح خوانا 

هم در همین راستا قرار می گیرد.
 مهارت های نوشتن، خواندن و گوش دادن جزو مهارت 
های اساسی و پایه یادگیری هستند. هرکاری که بشود کف 
مدرسه انجام داد یک فعالیت ترکیبی است که البته باید 
مبتنی بر برنامه درسی باشد و معاونت آموزشی هم در آن 
نقش دارد لذا معاونت آموزش ابتدایی باید با سازمان پژوهش 

به لحاظ تئوری، طراحی و روش همخوان باشد. 
وی ادامه داد: برنامه مهارت آموزی معاونت متوسطه نیز 
همینگونه است. به تمام این بسته های تحولی می توان به 
این شرط مشروعیت داد که در مسیر و جریان درستی قرار 
گرفته باشد اما اگر موضوعاتی مطرح شود که در چارچوب 
های اصلی ما قرار نداشــت، حاشیه ای و ناشی از نیازهای 

کاذب بود و موجب غلبه حاشیه بر متن می شد با چالش 
روبرو می شویم و یک اشتباه خواهد بود. 

بنابراین بسیاری از بسته های تحولی در این چارچوب 
قابل قبول است. ما نباید این ایده کلان که گزاره های اصلی 
سند باید در کف مدرسه ساری و جاری باشد را رها کنیم.

دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش درباره برخی 
اقدامات استراتژیکی که پیرامون اجرای سند عملیاتی شد 
اما به نظام آموزشــی ضربه زد و از جمله آنها می توان به 
شش پایه شدن دوره ابتدایی در آغاز اجرای سند اشاره کرد 
نیز توضیح داد و گفت: آغاز اجرای سند با افزوده شدن پایه 
ششم به دوره ابتدایی جزو نقاطی است که آرزو می کنیم 

ای کاش به گونه دیگری رقم خورده بود. 
آن پایه ششــمی که تعریف شد، آن ششمی نبود که 
مدنظر ســند باشد و ما کلاس پنجمی ها را به پایه ششم 
بیاوریم. بلکه قرار بود به دوره اول ابتدایی یعنی پایه های 
اول و دوم ابتدایی یک پایه اضافه کنیم و سه پایه در دوره 
اول ابتدایی داشته باشیم که در این صورت پیش دبستانی 
تحت پوشــش قرار می گرفــت و پایه یادگیری محکم تر 

گذاشته می شد.
امانی ادامه داد: اگر این اتفاق می افتاد، اهداف ما برای 
تقویــت آموزش پایه محقق و دوره نابی می شــد. در این 
صورت یک دوره ابتدایی ســبک تر با احســاس موفقیت 
بیشتر داشتیم، اما یک مرتبه دوره سنگین تری ایجاد شد 
و مشــکلاتی درباره نقل و انتقال معلم به ابتدایی و کمبود 
فضــا و غیره پیش آمد؛ تبعات آن در نتایج آزمون پرلز در 
همان ســال ها خودش را نشان داد و یک مرتبه در سال 

۲015 افت جدی پیدا کردیم. 
در این میان تصمیمات دیگری چون تعطیلی 5شنبه ها، 
5 ساعته شدن دوره ابتدایی ها و غیره نیز مزید بر علت شد. 
می شد نقطه آغاز دیگری درنظر گرفت و  انرژی مجموعه 

را مصروف جنبه های مهم تر سند کرد.

ضربه ای که شش پایه شدن مقطع ابتدایی به نظام آموزشی وارد کرد

تفاهم نامه همکاری مشترک میان جمعیت هلال احمر 
و سازمان بسیج سازندگی، با هدف توسعه همکاری  ها در 

خدمت رسانی در بحران ها، امضا شد.
 کریم همتی رئیس جمعیت هلال احمر در این جلسه با 
اشاره به اینکه به طور متوسط هر پنج سال یک بار در کشور 
ایران با یک بحران طبیعی اعم از سیل، زلزله و … مواجه 
هســتیم، تاکید کرد: از نکات مثبت موجود در مدیریت 
حوادث، تلاش همه دوست داران مردم و نظام برای ایجاد 

آرامش در جامعه در مواقع بروز حوادث و بحران هاست.
همتی افزود: برخی حوادث و سوانح تبدیل به بحران 
ملی می شوند که برای بازگرداندن جامعه آسیب دیده به 
روال عادی و ایجاد آرامش در جامعه، علاوه بر حضور تمام 
دستگاه های متولی در صحنه حوادث، به تعامل، هماهنگی، 

وفاق و همدلی ملی نیاز داریم.
رئیس جمعیت هلال احمر تاکید کرد: جمعیت هلال 
احمر و بسیج سازندگی، دو ارگان فعال در جامعه هستند 
که نقش مؤثری در حوادث و بحران ها برای خدمت رسانی 
به مردم دارند. شاید همراهان این دو ارگان از یک طیف و 
گروه نباشند اما هدف هر دو، خدمت رسانی به مردمی است 
که حق دارند برای پشت سر گذاشتن حوادث و بحران ها 

از امکانات نظام بهره ببرند. همتی در ادامه به همکاری و 
حضور جمعیت هلال احمر و سازمان بسیج سازندگی در 
مدیریت و کنترل بیماری کرونا در کنار وزارت بهداشت 
اشــاره و تاکید کرد: ایــن دو ارگان در موضوع کرونا، از 
شناســایی بیماران مشــکوک تا اهدا و توزیع بسته های 
معیشتی و ایجاد نقاهتگاه های ویژه بیماران مبتلا به کرونا 
در کنار مردم کشور بوده اند. وی افزود: علیرغم اینکه دومین 
عید نوروز است که کشور درگیر بیماری کروناست و مردم 
خسته اند، اما همکاری بسیج و هلال احمر در کنار وزارت 
بهداشت، هم برای ایجاد مراکز نقاهتگاهی و هم در اجرای 
طرح بزرگ شــهید سلیمانی و … از نمادهای همکاری 
تنگاتنگ میان ارگان ها بود که باعث شد از چند صد مرگ 

و میر روزانه به کاهش میزان مبتلایان برسیم.
رئیــس جمعیت هلال احمر با اشــاره بــه رزمایش 
دستگاه های متولی در مدیریت بحران و کنترل بیماری 
کرونــا، به موضوع ایجاد جامعه تــاب آور از طریق ایجاد 
خانه های هلال در کشــور نیز اشاره کرد و گفت: تا پایان 
کار دولت فعلی، 5000 خانه هلال در کشور ایجاد می شود 
در حالی که چشم انداز جمعیت هلال احمر، ایجاد ۳۸ هزار 
خانه هلال در سراسر کشور و در دورافتاده ترین نقاط است 

تا بدون اتکا به امکانات دولتی و با ارائه آموزش های همگانی 
امداد و کمک های اولیه و همچنین تجهیز این خانه ها به 
اقلام اولیه امدادی، باعث ارتقای میزان تاب آوری جامعه 
در برابر حوادث شــده و اعضای خانه های هلال به عنوان 

اولین امدادگران، در صحنه حوادث و بلایا حاضر باشند.
همتــی در ادامه بــه وظیفه این جمعیــت در ارائه 
آموزش های همگانی امــداد و کمک های اولیه به مردم 
و همچنین عزم جدی هــلال احمر برای تحقق این امر 
مهم اشــاره کرد و گفت: آموزش همگانی مردم بر مبنای 
آموزش چهره به چهره و همچنین استفاده از ظرفیت فضای 
مجازی، صدا و سیما و همکاری با دستگاه ها، وزارتخانه ها و 
ارگان هایی که گروه هدف عظیمی دارند از جمله آموزش 
و پرورش، آموزش عالی، ســتاد کل نیروهای مسلح برای 
آموزش ۳۲ ساعته سربازان وظیفه در ۴0 پادگان کشور و 
… در دستور کار هلال احمر بوده و در حال اجراست تا 

به یک جامعه تاب آور برسیم.
رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: هماهنگی میان 
دستگاه های متولی ارائه خدمات در زمان حوادث و بلایا، 
رضایتمندی مردم را به دنبال دارد. همانطور که در سیل 
سال ۹۸ تمام ارگان ها در کنار هم و در خدمت مردم کشور 

بودند، در زلزله سی سخت هم هلال احمر در کنار بسیج، 
سپاه، نیروی انتظامی و … و با تقسیم شهر به مناطق ۹ 

گانه، اقلام امدادی و زیستی را به منازل مردم رساندند.
همتی تاکید کرد: اگر همکاری میان ارگان های خدمات 
رســان از جمله هلال احمر و بسیج سازندگی گسترده تر 
شود، قطعاً برای مردم کشور منشأ خیر بوده و نتیجه نهایی 
این تعامل و همکاری تنگاتنگ، مدیریت حوادث و بحران ها 
و خدمت رســانی مؤثرتر به مردم برای ایجاد آرامش در 

جامعه حادثه دیده است.
ســردار سرتیپ دوم پاســدار، محمد زهرایی، رئیس 
سازمان بسیج سازندگی نیز در این مراسم ابراز امیدواری 
کرد که امضای این تفاهم نامه منشــأ خیر و برکات برای 

مردم جامعه باشد.
زهرایی گفــت: ملت ها و نظام ها در بزنگاه هایی با هم 
مقایسه و آزمون می شوند که یکی از این بزنگاه ها حوادث 
و بحران هاســت. در شرایط عادی، کشورها می توانند به 
جنگ رسانه ای بروند اما بحران ها، محک و آزمونی پنهان 
نشدنی بوده که نحوه مدیریت آن در کشور و در دنیا انعکاس 
می یابد. هرچه این بحران گسترده تر، آزمون آن نیز سخت تر 
خواهد بود و سربلندی در این آزمون به عزمی ملی نیاز دارد.

تفاهم نامه همکاری میان هلال احمر و سازمان بسیج سازندگی امضا شد
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 ارائه ۲۲ خدمت بهزیستی توسط مراکز مثبت زندگی در ۲۴۰۰ محله
رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه با تشکیل مراکز خدمات بهزیستی در 
اولین گام ۲۲ خدمت سطح اول سازمان به صورت رایگان در حوزه های پیشگیری، 
توانبخشی و اجتماعی از پنجره واحد در اختیار جامعه هدف قرار می گیرد گفت: 
این ظرفیت سازی با مشارکت ۶۰۰۰ میلیارد تومانی بخش غیردولتی توسط ۲۴۰۰ 

موسس داوطلب تحصیلکرده شکل گرفته است.
وحید قبادی دانا در آیین بهره برداری از طرح های ملی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از سوی رئیس جمهور اظهار کرد: مراکز خدمات بهزیستی از سال ۱۳۸۰، 
طبق بند ۴ ماده ۲۶ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت باید تشکیل می 

شده که اکنون بعد از ۲۰ سال این تکلیف قانونی عملیاتی می شود.
وی افزود: رهبری در روز جهانی افراد دارای معلولیت تاکید فرمودند که هرچه 
ممکن است باید خدمات بهزیستی به مردم را تا حد امکان گسترش داد و از نیروی 
مردمی برای گسترش این خدمات حداکثر استفاده را کرد. همچنین رهنمودهای 
رئیس جمهور در جلسه صمیمانه با نمایندگان تشکل های افراد دارای معلولیت 
در سال گذشته و تاکید بر بهره گیری از ظرفیت های مردمی انگیزه ای مضاعف 

برای شکل گیری این خدمات را رقم زد.
رئیس سازمان بهزیستی کشور  با بیان اینکه با تشکیل مراکز خدمات بهزیستی در 
اولین گام ۲۲ خدمت سطح اول سازمان به صورت رایگان در حوزه های پیشگیری، 
توانبخشی و اجتماعی از پنجره واحد اختیار جامعه هدف قرار می گیرد گفت: این 
ظرفیت سازی با  مشارکت ۶۰۰۰ میلیارد تومانی بخش غیردولتی توسط ۲۴۰۰ 
موســس داوطلب تحصیلکرده که عمده آنها را جوانان و زنان تشکیل می دهند، 

شکل گرفته است.
قبادی دانا ادامه داد: برنامه ریزی این طرح در شرایط سخت تحریمی و کرونایی 
در دو سال اخیر با همت مدیران پرتلاش و پرسنل دلسوز ستادی و استانی بهزیستی 
صورت گرفته است. موقعیت مکانی مراکز بر حسب توزیع جغرافیایی جمعیت هدف 

در ۲۴۰۰ محله شهری و روستایی تعیین شده است.
وی با اشاره به اینکه پس از فراخوان عمومی الکترونیکی در فرایندی سه ماهه از 
میان ۱۲ هزار داوطلب تاسیس، ۲۴۰۰ نفر بر اساس شایستگی های علمی و تجربی 
برگزیده شدند گفت: امروز در حالی این مراکز به صورت رسمی افتتاح می شوند که 
نرم افزار و اپلیکیشن آن در ماههای مهر و آبان طراحی و عملیاتی شده و  شیوه نامه 
های اجرایی مراکز از ماه ها قبل ابلاغ شده است. مراحل عملیاتی و اجرایی طرح 

در چهار ماه گذشته فاز آزمایشی را با موفقیت در ۳۱ استان سپری کرده است.
رئیس سازمان بهزیستی کشور  ادامه داد: امروز این ۲۴۰۰ مرکز در بستر فناوری 
اطلاعات به شــبکه سازمان بهزیستی متصل شده اند و وجود پرونده الکترونیک 
برای هرخانواده تحت پوشش باعث افزایش دسترسی به دریافت خدمات و حذف 

بروکراسی های زاید شده است.
قبادی دانا با بیان اینکه با فعالیت این مراکز بیش از ۱۱ هزار شغل جدید برای 
جوانان فارغ التحصیل با میانگین سنی ۳۳ سال ایجاد شده است گفت: ۱۱ هزار 
مددکار بومی و هم زبان و هم فرهنگ با مردم منطقه خدماتی مانند آگاه سازی و 
آموزش مهارت های زندگی را ارائه می کنند. بهزیستی تا کنون در ادارات مستقر 
بود اما امروز با ایجاد مراکز مثبت زندگی نیازمندیابی فعال برای جامعه هدف صورت 

می گیرد  و مددکاران در محله ها حضور می یابند و نیازها را برطرف می کنند.

سیدمحمد قیصری  -   ایده روز |با تاکید 
بر اینکه تحلیل و تصویرهایی که در تئاترها، 
فیلم ها و یا گزارشات از کودکان کار و خیابان 
ارائه می شود، باید مبتنی بر واقعیت و نگاهی 
همه جانبــه  به زندگی آنها باشــد، می گوید: 
اکثریت قریب به اتفاق کودکان کار و خیابان 
برای تامین معاش خانواده خود کار می کنند.

با بیان اینکه  سیدحسن موســوی چلک 
کــودکان کار و خیابان در چند گروه مختلف 
دســته بندی می شــوند، گفت: برخی از این 
کودکان دارای سرپرست موثر هستند، در این 
میان برخی از آنها با خانواده ارتباط مستمر و 
یا غیر مستمر دارند و برخی نیز با وجود اینکه 
دارای خانواده هستند ارتباطی با آنها ندارند. 
برخــی از کودکان کار نیز هســتند که فاقد 
سرپرست اند. برخی دیگر از آنها، دارای خانواده 
نیســتند اما قیم دارند و با او کار می کنند اما 
این ارتباط الزاما به منزله این نیست که قیم 

از آنها بیگاری می کشد.  
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران به 
تشریح دیگر گروه های کودکان کار و خیابان 
پرداخت و ادامه داد: گروه دیگری از کودکان 
کار هستند که ایرانی نیستند که در این دسته 
نیز گروهی فاقد برگه هویتی اند و گروهی دیگر 
دارای برگه هویتی هستند اما در بین کودکان 
کار و خیابان ممکن است کودکانی هم باشند 
که سابقه ارتکاب بزه را داشته باشند و یا دچار 

اعتیاد و یا معلولیت باشند.
موســوی چلک بیان کــرد: در میان این 
کودکان کار و خیابان، کودکانی هم هستند 

)چه آنهایی که دارای خانواده هســتند و چه 
آنهایی که خانواده ای ندارند( که ســرپناهی 
ندارنــد، در این راســتا گروه هایــی آنها را 
شناســایی و به آنها سرپناه می دهند و از آنها 
بهره کشی های مختلفی می کنند اما اینکه وجه 
غالب کودکان کار و خیابان را با این مشخصه 
که همه توسط باندها مورد سوء استفاده قرار 

می گیرند، صحیح نیست. 
وی بــا بیان اینکه اکثریت قریب به اتفاق 
کــودکان کار و خیابان بــرای تامین معاش 
خانواده خود کار می کنند، در پاسخ به سوالی 
درخصوص وجود باندهای مافیایی کودکان کار، 

گفت: نمی توان وجود باندهای مافیایی کودکان 
کار را نفی کرد، امــا به طور قطع تعداد این 
باندها زیاد نیست و اشراف اطلاعاتی همکاران 

انتظامی بر روی آنها زیاد است.  
رئیس انجمن مــددکاران اجتماعی ایران 
با اشــاره به دوران فعالیت خود در ســازمان 
بهزیستی صحبت های خود را اینطور تکمیل 
کرد و گفت: در زمان فعالیت خود در سازمان 
بهزیســتی، در چند مــورد در این زمینه به 
تشخیص رسیده بودیم و به همکاران انتظامی 
اعلام شد. یکی از این باندها در سمت ترمینال 
بعثت و دیگری در محله ای در فرحزاد بود که 

به محض اطلاع رســانی به نیروی انتظامی، 
بررسی های لازم انجام شد.

موســوی چلک با اشاره به اینکه در برخی 
موارد نیز شناســایی این باندها سخت است، 
یادآور شد: از ســویی دیگر اغلب افرادی که 
باندهای مافیایی کودکان را تشکیل می دهند 
سعی می کنند به نوعی کودکان را وابسته به 
مواد مخدر کنند تا به نحوی این کودکان برای 

تامین مواد هم که شده کار کنند.
وی در بخــش دیگــری از این گفت وگو 
در پاسخ به ســوال دیگری درخصوص نحوه 
برخــورد مردم با این کودکان نیز اظهار کرد: 

باید بپذیریم که حذف کودکان کار در شرایط 
کنونی ما امکان پذیر نیست، زیرا حال اقتصاد 
خوب نیســت و تا زمانی که نظام رفاه تامین 
اجتماعی کارآمد نداشته باشیم این بخشی از 
محصول نظام ناکارآمد رفاه و تامین اجتماعی 
است که به صورت قتل، جرم، کودکان کار و 
خیابان و... خود را نشان می دهد؛ ضعف نظام 
رفاه و تامین اجتماعی فقر و مشکلات مردم 
بیشتر شده و طبیعتا زمانی که گفته می شود 
بیــش از ۸۰ درصد کــودکان کار و خیابان 
از افرادی هســتند که بــرای تامین معاش 
خانــواده خود کار می کننــد یعنی مجبورند 
معاش خانواده را تامین کنند، پس،حذف این 
کودکان امکان پذیر نیست و اگر بخواهیم آنها 
را حذف کنیم این کودکان به سمت مشاغل 

زیرزمینی می روند.
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با 
اشاره به شناسایی کودکان کار و برنامه ریزی 
متناسب با ویژگی هر فردی تصریح می کند: 
تشــکیل پرونــده مدیریت مــورد در قالب 
مددکاری اجتماعی فردی برای این کودکان 
و خانواده هایشان موجب می شود که براساس 
شــرایط و نیاز آنها برنامه ریزی صورت گیرد. 
برخی از این کودکان نیازمند حمایت اجتماعی 
مستمر هستند و اگر تحت پوشش قرار نگیرند، 

نمی توان برای آنها کاری کرد. 
موسوی چلک خاطرنشان کرد: عده  دیگری 
از کودکان کار نیز درگیر مواد مخدر و ســایر 
آسیب های اجتماعی هستند که باید خدمات 

خاص خودشان را دریافت کنند. 

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران : 

وجود باندهای مافیایی کودکان کار نفی نشد

لزوم برخورد با امضاهای طلایی
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر پاک شدن لکه ننگ فساد از دامن نظام، 

گفت: باید گلوگاه ها و امضاهای طلایی فساد را شناسایی کنیم.
 اسحاق جهانگیری در مراسم هفته منابع طبیعی و آبخیزداری و رونمایی 
از سامانه مدیریت جامع اراضی کشور، گفت: ایران در منطقه خشک و نیمه 
خشک قرار دارد و سال هایی که نزولات جوی کاهش می یابد زندگی و اقتصاد 
ایران تحت فشــار قرار می گیرد و گاهی با پدیده تنش کم آبی در شــهرهای 
بزرگ مواجه می شــویم. وی با ابراز تأســف از کاهش بارندگی ها در سال آبی 
جاری، افزود: این مسئله دغدغه و نگرانی هایی جدی به دنبال دارد. البته در 
سال های پر آبی نیز ما با پدیده سیلاب ها مواجه هستیم که نمونه آن در بهار 
ســال ۱۳۹۸ رخ داد و مشکلاتی برای کشور ایجاد کرد. هنگامی که با پدیده 
فرونشست زمین روبرو هستیم یا به خاطر خشک شدن چشمه ها و قنوات، تخلیه 
روستاها و مهاجرت رخ می دهد یا اقتصاد خانوارها به خاطر کاهش سطح زیر 
کشت دچار آسیب می شود، به این نتیجه می رسیم که موضوع مدیریت مصرف 

منابع آبی موضوعی مهم اســت و باید راهکارهای جدی برای آن پیدا کنیم. 
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه یکی از چالش های پیش روی دولت 
تدبیر و امید موضوع خشک شدن دریاچه ارومیه در اثر کم آبی بود، گفت: این 
مسئله می توانست زندگی ۲۰ میلیون نفر را تحت تأثیر قرار دهد. متأسفانه در 
حال حاضر تالاب های مهم یا خشک شده اند یا به سمت نابودی پیش می روند. 
مسئله ریزگردها در خوزستان در مقطعی بسیار دشوار شد و در سیستان 
و بلوچستان و برخی استان های کویری شاهد بادهایی هستیم که در اثر آن 
جاده ها زیر شن مدفون شده و زندگی مردم آسیب می بیند. جهانگیری تصریح 
کرد: هر ایرانی که نسبت به آینده کشور دلسوز و علاقمند است باید به منابع 
طبیعی کشــور حساسیت داشته باشد. البته در این دولت نشان داده شد که 
می توان بعضی از مشکلات بزرگ مانند دریاچه ارومیه را با تدبیر و همکاری 
برطرف کرد. وقتی اولین مصوبه دولت برای احیای دریاچه ارومیه صادر شد، 
برخی کارشناسان در رسانه ها این تصمیم را مورد تمسخر قرار دادند اما دولت 

نشان داد این تصور که دولت نمی تواند سالانه چند هزار میلیارد تومان برای 
احیای دریاچه اختصاص دهد را باطل کرد. اگر ستادهایی که برای احیا ایجاد 
می شود، مدیرانش پای کار بیایند و برای اجرای مصوبات ایستادگی کنند، کارها 
درست می شود. به فضل الهی می توان با اطمینان گفت که دریاچه ارومیه از 
مرحله خطر عبور کرده اســت و این در شــرایطی است که در روزهای آینده 
تونل بزرگی که آب بیشتری به دریاچه خواهد رساند به بهره برداری می رسد.

وی با اشاره به اینکه در جلسه ستاد تالاب ها برای صیانت از تالاب انزلی، 
میان کاله و خلیج گرگان برنامه ۳ تا ۷ ساله تنظیم شد، گفت: در این برنامه 
وظیفه دستگاه های اصلی و همکار و نیز بازه زمانی که طرح باید به ثمر بنشیند، 
مشخص شده است. معاون اول رئیس جمهور افزود: خوشبختانه ستادی نیز 
برای احیای جنگل ها ایجاد شــد. ایران دو محدوده جنگلی بسیار مهم یعنی 
جنگل های شــمال و جنگل های زاگرس دارد که باید مانند جان خودمان از 

آنها حفاظت کنیم.  

31/۲6۰/1۲18

1197
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴۹۳۴۰۲۴5۴ متعلــق بــه مهــدی احمــدی فرزنــد حجــت الــه در 

تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۶۸۱۷۷۳۴۸ متعلــق بــه خدیجــه گنجــی اقــدم فرزنــد جــلال در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

15۰1
«کارت ملــی بــه شــماره ۶۴۸۰۰۳۱5۲۰ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت بــه شــماره ۸۳ 
ــد  ــعدی فرزن ــدی الس ــاد جاوی ــه نوش ــق ب ــماره ۸۳ ۷۱۸ع5۹ متعل ــه ش ــوخت ب 5۸۴ج۲۱ و کارت س

عباس در تاریخ  ۱۳۹۹/۱۲/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.«

15۰۲
شــماره  ۹۳بــه  ۷۳م۳۳۶ایــران  پــلاک  شــماره  ۹۱بــه  مــدل  خودروپژوپــارس  کارت 
ــی  ــوب غلام ــه یعق ــق ب ــیNAAN۲۱CA۱CK۱۴۰۱55 متعل ــماره شاس موتور۱۲۴۹۰۳۱۱۱۴۷وش

فرزند ابراهیم  در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

15۰۴
کارت ملــی بــه شــماره 555۰۲۴۷5۳۴ متعلــق بــه رهــام بارانــی شــیخ ربــاط فرزنــد علــی حســین در 

تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد

ــخ  ــد منصــور در تاری ــه محمــد عبدالهــی مهــر فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۶۲5۰۲۰۳ متعل ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۱۲/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۲ مفق ــداله در تاری ــد اس ــی فرزن ــار صباغ ــه کامی ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب گردی

15۰5
ــخ  ــد غلامحســین در تاری ــدی فرزن ــث احم ــه حدی ــق ب ــماره ۲۴۲۰55۷۳۷۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــا ب ــد محمدرض ــروزی فرزن ــد فی ــه حمی ــق ب ــماره ۲5۷۰۱۱۲۷۹۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۸ مفقــود گردی شناســنامه ۱۱۲۹5در تاری

ــه شــماره  ــاری رنــگ نارنجــی مــدل 5۴ ب ــران ۸۳  بنــز تــک ب ــه شــماره ۱۴ع۶۴۳ای کارت ماشــین ب
موتــور ۱۰۰۱۰۲۶5 و شــماره شاســی ۱۳۳۸۷۰۰ متعلــق بــه لهراســب اکبــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۱۰/۱5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در تاریــخ  ــد حکمــت ال ــه ســمیرا امیــدواری فرزن ــه شــماره ۲۴۲۰۰۴۰۴۰۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

15۰6
کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک  ۱۷ص۲۳۳/۹۳مــدل ۹۸وشــماره موتــور ۱۰۱۱۳۳متعلــق بــه محمــد 
نبــی نــوروزی خرمایــی فرزنــد ولــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــور فرزن ــی پ ــرام عبداله ــه به ــق ب ــوخت متعل ــه دو  و کارت س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق

ــد  ــت فرزن ــه جــواد دیان ــق ب ــان وایــی وکــد رهگیــری متعل ــه شــماره ۲۷۷۱ وقولنامــه ن شناســنامه ب
رحیــم در تاریــخ  ۱۳۹۹/۱۲/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰۲7
ــخ۱۳۹۹/۱۰/۱۰   ــد در تاری ــی محم ــد عل ــا فرزن ــد  پارس ــه احم ــق ب ــماره ۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد

۲۰۴8
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ۳ و بیمــه نامــه وکارت ســوخت و کارت خــودروی ســواری شــخصی بــه 
ــن  ــماره شاســی IRPC۸۹R۲UPJ۰۳۰۲۲5 و همچنی ــران ۴۰ و ش ــلاک ۱5۶ ب 5۲/ ای ــماره پ ش
کارت ســوخت خودرویــی بــه شــماره پــلاک ۶۶۸ ج ۲۳ / ایــران ۳۳ و کارت ســوخت موتــور ســیکلت 
ــد  ــی فرزن ــین مومن ــه امیرحس ــق ب ــی ۶5۸۰۱۱۹5۲۷ متعل ــماره مل ــه ش ــلاک۱۳۷/ ۸۸۸۸۶  ب ــه پ ب

احمد در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــه داود  ــق ب ــی ۰۰۱۴۴۸5۰۸۷ متعل ــه شــماره مل ــه کشــی ب ــی  و کارت شناســایی فنــی لول کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱5 مفق ــی در تاری ــد فتحعل ــی فرزن معصومخان

مــی باشــد.

۲۰65
پــلاک فلــزی خــودرو بــه شــماره ایــران ۲۱ ۸۱5 م ۶۸ متعلــق بــه آمیــن گلیــن پــور فرزنــد قدمعلــی 

در تاریخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ایــران ۳۳ ۴۸۷ و ۸۷ متعلــق بــه رســول  شــکرزاده فرزنــد حســین  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۱۰۷۹۱۴۱5 و ۲ ســیمکارت ایرانســل بــه شــماره ۰۹۳۶۰۶۴۴۸۳۴و 
۰۹۳۰۷۶۶۸۴۹۳ متعلــق بــه زهــرا حســاب فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۲ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
  

۲۰8۴
گذرنامــه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۱۲۴۸۴۹۸ متعلــق بــه رضــوان پورمهنــدس فرزنــد مســعود در 

تاریخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۷۱5۲۲۳۴۱ متعلــق بــه علــی جبــاری فرزند حســن در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدحســین در تاری ــری فرزن ــی مظاه ــه عل ــق ب ــه شــماره ۰۴۹۳۴۳۱۷۴۸ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۸/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۳۴۱۲۹۰۲ متعلــق بــه لیــلا موبــدی فرزنــد داود در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۶ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱5۲۳۶۷۴۹ متعلــق بــه آناهیتــا  ممتــاز ورامینــی نــژاد فرزنــد حمیدرضــا 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۴۴۹۲5۶ متعلــق بــه علــی رضــا طالقانــی نــژاد فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــم زاده فرزن ــد عظی ــه احم ــق ب ــماره ۰۸۲۰۴۴۱۳۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۳/۰۱مفق

۲۰87

کارت ملــی بــه شــماره 5۸۹۰۰۳۲۰۹۷ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره *** و گواهینامــه پایــه دو 
بــه شــماره *** متعلــق بــه  مهــدی خلیلــی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۴ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** متعلــق بــه حســین خداقلــی زاده فرزنــد فــرض الــه در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۸5۴۲۶۳۷۲ متعلــق بــه  ناهیــد اوچــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۲۰۷۹۴۰۹۱ متعلــق بــه  بهنــام مــرادی فرزنــد خلیــل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۲۴مفق

۲11۰

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۱۷۹5۲۹۸ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۹۱۱۷۹5۲۹۸ و گواهینامــه 
ــخ  ــلیمان در تاری ــد س ــرور فرزن ــد محمدپ ــه محم ــق ب ــماره ۴۹۱۱۷۹5۲۹۸ متعل ــه ش ــه دو ب پای

 ۱۳۹۹/۱۰/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

ــماره ۰۳۸۳۱۷۱۹۷۰ و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۳۸۳۱۷۱۹۷۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۳۱ه۱55ایــران۷۷ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۳۱ه۱55ایــران۷۷ متعلــق بــه 
ابوالفضــل قــره مادانــی فرزنــد محمدجــان در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد یوســف در  ــی نســب فرزن ــه محمدحســین رضوان ــق ب ــه شــماره ۳۳۳۰۴۶5۲۲۰ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۳۹۱۷۷۰ متعلــق بــه مرتضــی رضائــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۴مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۲۱۱۶۸۱۰۷ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۶۲۱۱۶۸۱۰۷ و گواهینامــه 
ــران۴۷۴ق۸۷ و کارت  ــه شــماره ۱۸ای ــه ماشــین ب ــه شــماره ۱۶۲۱۱۶۸۱۰۷ و بیمــه نام ــه ســه ب پای
ــخ  ــد غلامرضــا در تاری ــان فرزن ــوش احمدی ــه داری ــق ب ــران۸۳۹ب۶۲ متعل ــه شــماره ۳۰ای ســوخت ب

 ۱۳۹۹/۱۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۷۸۰۹۱۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۸۳۷۸۰۹۱۲ و 
ــخ  ــادر در تاری ــد ق ــی فرزن ــد معصوم ــه حمی ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۳۷۸۰۹۱۲ متعل ــک ب ــر بان کارت عاب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۱۲مفق

۲3۰1
ــر  ــد ۱۳۷۴/۰۳/۲۱ و کارت عاب ــخ تول ــی ۲۱۱۰5۷۱۹۴۲ ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
بانــک ملــت ، پارســیان متعلــق بــه آیــت کرامتــی فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۳ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۷۲۶۲۴۸ ، شــماره شناســنامه 5۹۲ ، تاریــخ 
تولــد ۱۳5۱/۱۲/۲5 متعلــق بــه رضــا احمدخالقــی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰1
ــد محمدعلــی در  ــی فرزن ــه عبدالرضــا اعلائ ــق ب ــه شــماره ۱۱۴۱۰۱۸۰۳۹ متعل ــه دو ب گواهینامــه پای

تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۷۳۱۳5۹۱۱ متعلــق بــه محمدصــادق  هارونــی پــور  
فرزنــد بهمــن  در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۳  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدری  ــاج حی ــن  ح ــه محس ــق ب ــماره ۱۱۴۱۲۲۱۱۳۶ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ورنوســفادرانی  فرزنــد حســینعلی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

۲5۰۲
کارت ملــی بــه شــماره 5۴۹۹۷5۱۳۷۴ متعلــق بــه محســن رضایــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 

۲5/۱۱/۱۳۹۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ملــی  بــه شــماره ۱۰۹۰۲۷۰۱۷۸و گواهینامــه پایــه دو)بــه شــماره ملــی۱۰۹۰۲۷۰۱۷۸( متعلــق 
ــده و از  ــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردی ــد ســیدصادق  در تاری ــادی  فرزن ــان نجــف آب ــه  نوری ــه پروان ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــقعلی در  ــد عش ــی فرزن ــری جوزدان ــم  جعف ــه مری ــق ب ــماره ۱۰۸۰۳۴۲5۷5 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
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ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۳ مفقــود گردی تاری

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۱۰۹۰۲۹۸۸۶۲ متعلــق بــه اصغــر رضاییــان نجــف آبــادی فرزنــد 
اکبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه )بــه شــماره ملــی ۱۰۸۰۳۷۱۹۶۶ ( متعلــق بــه زهــرا ســورانی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰3
کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۴۱5۲۱۸۸۲ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه علــی هوشــمند نیــا فرزنــد 

مرتضی در تاریخ۱۳۹۹/۱۲/۱۷  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۸   ــد در تاری ــد محم ــد فرزن ــی چاغرون ــا معین ــه رض ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۸۹۲۷۹۹۷۷ متعلــق بــه لیــلا کیانــی فرزنــد روز علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۱۰مفق

ــد  ــی فرزن ــلام کیان ــه غ ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره ۴۶۸۹۲۷۸۰۸۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ مفق ــی در تاری مرتض

ــن  ــه محس ــق ب ــماره ۲۹د۶۷۴ متعل ــه ش ــوخت ب ــماره 5۱۰۰۱۷۱۲۹۴ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰5 مفق ــی در تاری ــن عل ــد حس ــین فرزن ــریف حس ش

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــری فرزن ــرین جهانگی ــه نس ــق ب ــماره ۱۱۴۲۴۸۹۴۸5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۱۲مفقــود گردی

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۶5۹/5۳د۶۶ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۲۱۹۴۶۹۳ و شــماره موتــور 
ــده و از  ــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۳/۰۱/۰۱ مفقــود گردی ــه حمیــد بیــدرام فرزن ۰۰۶5۲۱۲۴ متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  و   ۲۲5۲۷۸۰۲۳۷ موتــور  شــماره  و  ۷5ه۲۳/۱۷۳  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــخ۱۳۹۹/۰۲/۰۱   ــیف الله در تاری ــد س ــودرجانی  فرزن ــان س ــر فلاحی ــه اصغ ــق ب ۷۸۰۳۰۳۸5۷ متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

کارت ملیمتعلــق بــه مهــران زنگنــه  فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰۴
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۲۰۶۲ متعلــق بــه معصومــه سرمســت قهفرخــی فرزنــد خدامــراد در 

تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۴۴۹۰۶۳۷۷۷۲ متعلــق بــه محمــد جهانگیــری مقــدم فرزنــد جــواد 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاکی زاده  ــدی س ــه مه ــق ب ــی ۴۲۱۹۸۳۸۲۳۶ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی و هوش ــی قدیم کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردی ــد شــکراله در تاری فرزن

ــد  ــه محم ــق ب ــی ۱۲۷۳۰۶۷۲۹۰ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــه ســه و کارت مل ــه پای گواهینام
کاظمــی فرزنــد فــرزاد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰6
ــاس در  ــد عب ــاری فرزن ــرف افتخ ــه اش ــق ب ــماره ۱۲۸۹۳۷۶۳۱۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

۲5۰7
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۳۰5۶۱۷۰ متعلــق بــه مهــدی  رضوانــی ینگابــادی فرزنــد علــی 

در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد فضــل ال ــه فرشــته حاجیــان فرزن ــه شــماره ۱۲۹۱۲۹۹۶۲۹ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــب اب ــدی حبی ــواد اس ــه ج ــق ب ــماره ۱۲۷۲۰۳۱۳۰۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردی حســن در تاری

ــه شــماره ۶۰۰۳۹۷  ــه شــماره ۱۲۹۲۲۸۴5۰۱ و کارت پرســنلی شــهرداری ب ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۴ مفق ــا در تاری ــد علیرض ــانی فرزن ــه احســان خراس ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴5۱۳۳5۷۶۷ متعلــق بــه مرضیــه رحیمــی فــرد فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۳۸۱۳۷۶۶ و شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۳۸۱۳۷۶۶ متعلــق بــه 
رژیــن فــلاح پــور فرزنــد کــورش در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۱5۱۷۸۲۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۹۱5۱۷۸۲۰ 
متعلــق بــه مهــدی امینــی فرزنــد بمانعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــه محس ــق ب ــماره ۱۲۹۲۳۰۸5۰۸ متعل ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــه دو و گواهینام ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــخ  ۱۳۹۹/۱۰/۱۶مفقــود گردی ــد علــی در تاری عبــدی فرزن

شناســنامه بــه شــماره ۱۱۱۴ و کدملــی ۱۲۸۷۸۴۳۳۸۷ متعلــق بــه مصطفــی پیمانــی فرزنــد نادعلــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۱۲۲۶۴۶۴ متعلــق بــه مهــدی  حبیــب الهــی فرزنــد قدیرعلــی در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸5۶۱۳۳۴۱ متعلــق بــه علــی ارضــی فرزنــد حیــدر در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد محس ــدی فرزن ــا  احم ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۱۲۷۲۸5۰5۳۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــر پیش ــه  جعف ــه نفیس ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره ۱۲۸۱۰۱۳5۴۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق ــاس در تاری ــد عب فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۳۰۶۱۰55۱ متعلــق بــه بهــاره  ســیامکی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

ــخ  ــی در تاری ــد رجبعل ــیامکی فرزن ــر  س ــه ناص ــق ب ــماره ۱۲۸۲۲۴۸۸۹۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۶۸ )بــه شــماره ملــی    ۱۲۸۶۳۸۶۸۰۲   ( متعلــق بــه احمــد  تمیــزی فرزنــد 
حســین در تاریــخ  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیروانیان  ــرا  ش ــه زه ــق ب ــی   ۱۲۸5۸5۰۹۶۳  ( متعل ــماره مل ــه ش ــماره ۱۸۰ )ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰5 مفق ــاس در تاری ــد عب فرزن

کارت ماشــین  وکارت ســوخت  ســواری پــژو PARSTU5مــدل ســال ۱۳۹۱ رنــگ ســفید _روغنــی 
ــه  ــی NAAN۱۱FC۱CK۶5۷5۳۴وب ــماره شاس ــه ش ــران ۷۹۷م۹۴ وب ــلاک  5۳ای ــماره پ ــه ش ب
ــگ  ــال ۱۳۸۴ رن ــدل س ــکان ۱۶۰۰Iم ــت  پی ــین وان ــور ۱۳۹۹۱۰۰۴۷۱۴و کارت ماش ــماره موت ش
ســفید _روغنــی بــه شــماره پــلاک  5۳ایــران ۷۹۹م۷۹ وبــه شــماره شاســی ۱۲۱۱۰۴۶۶وبــه شــماره 
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰5 مفق ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــارا  الله ــه س ــق ب ــور۱۱۲۸۴۰۳۶۰۴۷ متعل موت

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۹۴۹۹۲۴۴ متعلــق بــه ســیدفرهاد  امــام جمعــه دلیگانــی فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰5 مفق ــین در تاری سیدمحمدحس

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۰۹۸۷۱۹ متعلــق بــه شــکراله  جعفریــان صدیــق فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه دو و کارت ســوخت  ماشــین ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۷۱۲۹۸۸۹۹ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــه  ــق ب ــماره ۹۸۰۰۱5 متعل ــه ش ــاب ب ــرکت انتخ ــنلی ش ــران ۲۳۳س۸5 و کارت پرس ــلاک  ۶۷ ای پ
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۳ مفق ــد در تاری ــد محم ــور فرزن ــان پ ــول  صاحب رس

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــی _روغن ــگ آلبالوئ ــال ۱۳۸۰ رن ــدل س ــو م ــی یل ــواری دوو س ــودرو  س ــبز خ ــرگ س ــند وب س
بــه شــماره پــلاک ۶۷ایــران ۴۲۲ل۹۹  وبــه شــماره شاســی IR۸۰۱۶5۰۳۰۲۶5وبــه شــماره موتــور 
۸۴۷۳۷۶متعلــق بــه نصیــر  مومنــی  دهنــوی فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه دو و کارت ســوخت ماشــین  ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۹۲۳۴۱5۳۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم ــان  فرزن ــن  مکاری ــه محس ــق ب ــران ۷۹5و۴۹ متعل ۱۳ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۲۹۷۳۷۰۲۰ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه مهــدی نصرآزادانــی فرزنــد 
محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــی   ــن اجتماع ــه تامی ــه بیم ــزل و دفترچ ــه من ــی ۰۸۴۹۸۴۱۴۳۷ و قولنام ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ســخی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه جــواد  عبــادی نیــا  فرزن متعلــق ب

اعتبار ساقط می باشد.

ــازمان  ــارت س ــت و کارت مه ــان خدم ــیکلت و کارت پای ــه موتورس ــه و گواهینام ــه س ــه پای گواهینام
فنــی و حرفــه ای بــه شــماره ملــی ۰۶۸۲۶5۴۰۱۹ متعلــق بــه محمــد  محمــدزاده ثانــی  فرزنــد علــی 

اکبــر  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۴۰۹۶۷5۰۲ متعلــق بــه امیــر  ایزدپنــاه  
ــد علــی اصغــر و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت خــودرو ســمند ســفیدرنگ مــدل  فرزن
ــران ۳۶ و شــماره شاســی :  NAACRIHWGF و شــماره  ــه شــماره پــلاک ۹۳ ه ۳۴۶ ای ۱۳۹5 ب
ــده و از  ــام شــرکت بنیــان بتــن در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردی ــه ن ــور : ۱۴۷H۰۲۳۰۰5 ب موت

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۷5۹۲۸۴۷۷۶ متعلــق بــه مبــارک ســلیمی فرزنــد عیدمحمــد 
ــلاک ۱۳ ن  ــه شــماره پ ــه و کارت ســوخت خــودرو X۲۲ مــدل ۱۳۹۶ ب و کارت خــودرو و بیمــه نام
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۷ مفق ــاری  در تاری ــام جــواد به ــه ن ــران ۷۴ ب ۹5۲ ای

ســاقط مــی باشــد.

ــه محمــد   ــه شــماره ملــی  ۰۹۴5۱۶۶5۲۴ متعلــق ب ــه ســه و کارت ملــی ب ــه دو و پای گواهینامــه پای
هراتــی  فرزنــد آیــت الــه  و کارت خــودرو پــژو پــارس ســفیدرنگ مــدل ۱۳۹۹ بــه شــماره پــلاک ۱۸ 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۸ مفق ــام زهــره شــاد در تاری ــه ن ــران ۷۴ ب ی ۲۳۴ ای

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۲۰۲۰۴۷۲۰۴۱ و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک  
ــخ۱۳۹۹/۱۲/۱۳   ــد  در تاری ــد محم ــوش فرزن ــل باه ــرا محص ــه زه ــق ب ــران ۷۴ متعل ۳۴ س ۴۸۱ ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدر  در تاری ــد حی ــژاد  فرزن ــم ن ــر  کری ــه جاب ــق ب ــماره ۲۸۰۲۶۸۳۹۴۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۲۰5۶۴۷۴ متعلــق بــه مریــم  هادیــان حقیقــی فرزنــد محمــود  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۱۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۱۱۳۲۶۱ متعلــق بــه ســحر  میــری  فرزنــد عباســعلی  
و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۲5۳۹۷۸5۷ متعلــق بــه ســجاد میــری فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 

۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان  در تاری ــد رمض ــاب  فرزن ــره  کامی ــه طاه ــق ب ــماره ۰۹۳۲۱۱۷۸۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۱۱/۲۹ مفق

ــد عبــاس  در  ــه محمــد  جلالــی درح  فرزن ــه شــماره ۰۶5۲۹۴۶۶۸۲ متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۴۳۹5۳۱۲۶۳ متعلــق بــه حســین  اکبریــان بیــرم آّبــاد  فرزنــد علــی اکبــر  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۷۰۱5۶۱۶۸۸ متعلــق بــه محمدمهــدی  خورشــیدی  فرزنــد عبــاس  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی  فرزن ــت آب ــی هم ــرا قربان ــه زه ــق ب ــی ۰۹۲5۶۸۳۳۱۰ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق ــی  در تاری رمضانعل

کارت ملــی وکارت بســیج بــه شــماره ملــی ۰۹۲5۷۸۳۷۷۳ متعلــق بــه محمدجــواد ابراهیمــی نهوجــی  
فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۱۳  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲6۰۲
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۱۴۰۳۷۰۱ متعلــق بــه ســیده الهــه هاشــمی موحــد فرزنــد ســید محمــد 

در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴5۲۷۸55۱ و گواهینامــه پایــه ســه و بــرگ ســبز خــودرو  متعلــق بــه مجیــد 
عزیــزان فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت  و ســایر متعلــق بــه محمــد رحیمــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۱۲ط۲۸۷ . ۳۶ متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره ۰۹۳۸۳۹۰۹۲۹ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
جهانگیــر مهرنــگار فرزنــد جــواد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــا  ــد باب ــدی فرزن ــا محم ــه احمدرض ــق ب ــنامه متعل ــماره ۰۶۳۸5۴۳۴5۲ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفق محمــد  در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۸۰۱5۸۱۰۷ متعلــق بــه خاتــون عزیــزان فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۹مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــت فرزن ــدی مهماندوس ــه مه ــق ب ــماره ۰۹۳5۰۴۲5۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۰/۰5مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲55۲5۳۲۴ متعلــق بــه حســین ســروری فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۳مفق

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق ــین در تاری ــد حس ــعیدی فرزن ــا  س ــه رض ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــخ  ــد حســن در تاری ــی فرزن ــری قاســمی ثان ــه مه ــق ب ــماره ۱۸۱۸۳5۰۴۲۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۰/۲5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد محس ــژاد فرزن ــزدی ن ــان ی ــا جلالی ــه عط ــق ب ــماره ۰۹۲5۲۴5۳۶۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۰ مفقــود گردی

ــا در  ــد غلامرض ــان راد فرزن ــن عدالتی ــه حس ــق ب ــنامه ۳۹۸5۹۲ متعل ــماره شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۴ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۶۷۹۱۲۳ متعلــق بــه شــایان شــهیدی فرزنــد جــواد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۶/۰۷/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۱۹۳۹5۹۱۹ متعلــق بــه ســارا اصفهانــی فرزنــد غــلام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۲۱مفق

ــخ  ــد داود در تاری ــینی فرزن ــد غلامحس ــه محم ــق ب ــماره 5۷۴۹۳۳۳۳۴5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

ــود  ــخ ۱۳۹۸/۰۸/۰۱ مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــا فرزن ــر داورنی ــه جعف ــق ب ــت متعل ــان خدم کارت پای
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــان فرزن ــه  لادن طارقی ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره ۰۷۰۲۳۴۳5۶۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۴ مفق غلامرضــا در تاری

ــخ  ــم در تاری ــد رحی ــی فرزن ــراد خان ــه م ــه معصوم ــق ب ــه شــماره ۲۲۱۰۱۳۳۹۳۹ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــروی فرزن ــته خس ــه فرش ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره ۰۴۲۱۰5۳۹۳۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۰۱۰۰5۸۹۴ متعلــق بــه غلامعلــی پیــش آهنــگ فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۰/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۴۸۰۶۸۳۱ متعلــق بــه محمدرضــا اربــاب معــروف فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ  ــه ســمانه مقیمــی فرزن ــه شــماره پــلاک ۴۱س5۳۹ .۳۶ متعلــق ب کارت ماشــین ب
 ۱۳۹۹/۱۱/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــر فرزن ــی ف ــرا هلال ــه زه ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره ۱۸۹۸۷5۳۱۲۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. صبتــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۲ مفقــود گردی

شناســنامه متعلــق بــه صالــح قیــری گراخــک فرزنــد جــواد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰5 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــن فرزن ــی پورحس ــه مرتض ــق ب ــماره ۰۶۳۹۸۱۴5۶5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۸/۰۶/۱۰مفقــود گردی

ــن  ــه محس ــق ب ــماره۷۴ .۳۹۱م۴۳ متعل ــه ش ــوخت ب ــماره ۰۹۲۱۸۹۷۶۲۶ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
رضایــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد ابولحس ــان فرزن ــه باروتی ــه خدیج ــق ب ــماره ۰۹۳۱۹۹۳۰۳۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۰۲مفقــود گردی

شناســنامه متعلــق بــه حســین  نــادری ینگــی قلعــه فرزنــد ســید عبدالــرزاق در تاریــخ۱۳۹۹/۰۴/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــادی ملائ ــه ه ــق ب ــماره ۰۹۴۶۷۲۷۹۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۲مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد احم ــری فرزن ــی  می ــه عل ــق ب ــماره 5۳۳۹۳۸۱۳۷۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۳/۲5مفق

ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــان فرزن ــه  ام البنیــن باقری ــه شــماره ۳۶۶۰۲۱۱۰۹5 متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۱۱/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAD۳۹۱ZXjY۷۴۰۱۹۹ کارت ســبز خودرو ب شــماره پلاک ۲5ی ۷۹۴ ایران ۱۲ شــماره شاسی
شــماره موتــور ۴۸۴۰T۸5۰۰۳۲۱۷A مــدل ۱۳۹۷  متعلــق بــه مهــدی ربیــع النجــات فرزنــد جــواد  

در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــژاد فرزن ــی ن ــه میزاب ــه حدیث ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۶5۸5۷۷۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۷۱۶5۰۹ متعلــق بــه ملیــکا گلــی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــن فرزن ــح کوهک ــه صال ــق ب ــت متعل ــان خدم ــماره ۳۶۶۰۶۰۲۴۶۹ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۲ مفقــود گردی ســرور در تاری

ــخ۱۳۹۹/۱۱/۲5   ــا در تاری ــد رض ــد حمی ــادی فرزن ــفی اب ــری س ــعید جعف ــه س ــق ب ــنامه متعل شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه قاســم حیــدر پــور  فرزن ــه شــماره ۰۹۳۹۸۰۹۸۳۴  بیمــه نامــه خــودرو متعلــق ب کارت ملــی  ب
حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲7۰1

کارت ملــی بــه شــماره ۱5۳۳۰۸۰۶۳۱ متعلــق بــه فرامــرز بخشــی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۰/۲5مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

۲8۰1
ــد  ــون طالبــی فرزن ــه ســیده نرجــس خات ــه شــماره ۲۲۱۹۶۱۴۹۶۴ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

ســیدعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد

۲8۰7
کارت ماشــین بــه شــماره ۷۱ن۱۹۶ایــران ۸۲ شــماره شاسیNAS۴۱۱۱۰۰F۱۱۲۴۳۰۹شــماره 
موتــور5۳۴۲۴۳۹ متعلــق بــه نــادر نــادری رجــه فرزنــد داود در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

ــین  ــه حس ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۱5۰۴۹۱۹۲۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
توکلــی فرزنــد نادعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۲۹۶۳۸۱ متعلــق بــه حســین خالقــی عبــاس ابــادی فرزنــد مهــر علــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5۷۷۹۹۶۹۷۲۸ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت پایــان 
شاســی  ۸۲شــماره  ۹۶ن۸۴۸ایــران  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و   * شــماره  بــه  خدمــت 
S۱۴۱۲۷۷5۴۷۷۸5شــمارهموتور۰۰۰۶۱۰۹۰ متعلــق بــه اســماعیل محمــدی خانقاهــی فرزنــد 

ابراهیــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲9۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰5۲۴۶۲۲۷۷ متعلــق بــه قــدرت الــه محمــدی فرانــی فرزنــد نورمحمــد در 

تاریخ  ۱۳۹۹/۱۲/۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۴۲۶۸5۸۱۸ متعلــق بــه جــواد شــکرریز فرزنــد ماشــااله در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰۷۳۲۲۴۱۹۷  ــی هوشــمند ب ــه شــماره ۰۰۷۳۲۲۴۱۹۷ و کارت مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفق ــد حســین در تاری ــان زاده فرزن ــه فاطمــه قرب ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۴۱۸۹۷۳۹ متعلــق بــه ســید ابوالفضــل کاظمــی اونجــی فرزنــد 
ســیدمرتضی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۱۶۹۶۲۱۷۶ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۶۹۶۲۱۷۶ 
متعلــق بــه المیــرا عباســی فرزنــد قهرمــان در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــتیانی فرزن ــی آش ــا حبیب ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۰۲۱۸۳۰۷۰۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
هاشــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــوی فرزن ــیدعلیمراد غمیل ــه س ــق ب ــماره 5۴5۹۸۷۹۳۸۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۳۹۹/۱۰/۱5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــواد در  ــد ج ــی فرزن ــین محب ــه امیرحس ــق ب ــماره ۰۰۲۲۷۹۹۷۲۹ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردی

ــی در  ــد داودعل ــدری فرزن ــه آذر ذوالق ــق ب ــماره ۴۳۶۰5۳۸۹۱۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفق تاری

ــه علــی اکبــری فرزنــد محمــد در تاریــخ  ــه شــماره ۰۰۲۰۱۲۹۴۹۱ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 ۱۳۹۹/۱۲/۱۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد پنجعل ــه فرزن ــری کی ــه پ ــق ب ــه شــماره ۶5۹۹۶۹۴۳۳۰ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۱/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عبــاس در تاری ــا فرزن ــی کی ــه نادعل ــق ب ــه شــماره ۲۲۲۹۴۷۷۶۶۸ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۸۲۶۱۴۷۰۹ متعلــق بــه لیــلا حســنی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5۷۲۹۸5۷۴۲۱ متعلــق بــه ســکینه  نظافــت فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۱۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــلاک  ۸۹۷۹۶/۱۲۸متعل ــماره پ ــه ش ــور ب ــماره ۴۲۷۰۸55۲۳۱ و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۴ مفق ــدرت الله در تاری ــد ق ــی فرزن ــل امام ــای عقی آق

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــا نجف ــم آنوش ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۲۳۴5۸۴۸۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۸۱۰۱۱۶۹۷ متعلــق بــه خانــم ســتاره فروزنــده فرزنــد گل محمــد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه بیمــه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۴۲۲۴۷۴ و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت 
و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک۶۶/۲۷۹ن۴۲ متعلــق بــه آقــای محمدجــواد رجبــی قزاآنــی فرزنــد 

حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد خلی ــی فرزن ــد رحیم ــای احم ــه آق ــق ب ــماره ۱5۳۱۶۲۱۱۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردی

ــخ  ــد اســدالله در تاری ــهابی فرزن ــای قاســم ش ــه آق ــق ب ــه شــماره ۱۳۷5۳۲۴۲۴۱ متعل ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۹/۱۲/۱۴مفقــود گردی

ــت الله  در  ــد رحم ــی فرزن ــن تهام ــای محس ــه آق ــق ب ــماره ۰۰5۶۳۳۸۸۱۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۷/۰۴/۰۱ مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۰5۱۹5۱5۲۹۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰5۱۹5۱5۲۹۳ متعلــق بــه 
زهــرا کربلائــی علــی گل فرزنــد امیرقلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۹۷۶۹۷۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۹۹۷۶۹۷۶ و گواهینامــه 
ــد احمــد در تاریــخ  ــژاد فرزن ــه ن ــه محمدجــواد عبدال ــه شــماره ۰۰۱۹۹۷۶۹۷۶ متعلــق ب پایــه ســه ب

۱۳۹۹/۱۲/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  دو  پایــه  گواهینامــه  و   ســوخت  وکارت   ۳۳5۸۱5۰۹۱۷ شــماره  بــه  ملــی  کارت 
۳۳5۸۱5۰۹۱۷ و کارت موتــور  متعلــق بــه ا...مــراد افشــاریان فرزند حســنمراد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۴/۰۱  

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۳۸۲۹5۰۲۱۶ متعلــق بــه محمــد حیــدری فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۳۲۰۷۰۰۰ متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۲۳۲۰۷۰۰۰ و گواهینام ــی ب کارت مل
پارســا فخــر فرزنــد محســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰5/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد عبدالامی ــهرابی فرزن ــا س ــه رض ــق ب ــماره ۰۰۱۴۸۷۱5۸۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۴۱۹۹5۶۲ متعلــق بــه ســیدهادی هــوش الســادات فرزنــد ســیدمجتبی در 
تاریــخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۸۶۸۶ متعلــق بــه امامعلــی قــدری رازلیقــی فرزنــد قدیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

ــه شــماره  ــرورش ب ــوزش و پ ــه شــماره ۳۳5۹5۱۰۷۷۱ و کارت شناســایی ســازمانی آم ــی ب کارت مل
۱۲5۲۳۱۳۶ متعلــق بــه رضــا بنــی عامریــان فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۰ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۳ مفق ــو  در تاری ــا بیگدل ــه من ــق ب ــماره ۰۰۷۶5۰۰۱5۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

ــم در  ــد ابراهی ــی فرزن ــی امان ــدی عبداله ــه مه ــق ب ــماره 5۲۸ت۶۲/ ۳۳ متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  ۱۳۹۸/۱۰/۱۰مفق تاری

ــه شــماره ۱۰ / ۹۳د۶۹5 وشــماره  ــرگ ســبز خــودرو ب ــه شــماره ۶۹5د۹۳ / ۱۰ و ب کارت ســوخت ب
شاســی NAAPO۳ED۸AJ۰۷۴55۷ متعلــق بــه مصطفــی قــزاق فرزنــد حســین در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۶۰5۹۷۰ متعلــق بــه ســیدمهران قاضــی میرســعید فرزنــد ســیدمحمدتقی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۴۱۲۹۶۱۳۱ متعلــق بــه نصــور امیــری فرزنــد بــرزو در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۱۳۱۱۶۲۱۱۳ و شناســنامه بــه شــماره ۴۱۳۱۱۶۲۱۱۳ متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱5 مفق ــد محمــد در تاری ــم  خســروی فرزن مری

مــی باشــد.

ــه آقــای رجــب گلدوســت  ــه شــماره پــلاک ۳۳/۳۱۸ط۶۲ متعلــق ب کارت ســوخت و کارت ماشــین ب
فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۱۱۰۱۷۱۳۷۳ متعلــق بــه آقــای محمدحســین الاجــه گــردی فرزنــد رضــا در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــی اکب ــد عل ــدی فرزن ــن فری ــای محس ــه آق ــق ب ــماره ۰۷۹۱۰55۶۰۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق تاری

ــماره ۷۷۱/۳۹  ــه ش ــور ب ــه دو و کارت موت ــه پای ــماره ۰۰۷۲۴5۹۹۴۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه آقــای علــی اصغــر ســلطانی  فرزنــد حســن در تاریــخ  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۸۴۹ط۸۱ / ۸۲  ــه و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۸۴۹ط۸۱ / ۸۲ وبیمــه نام کارت ماشــین ب
متعلــق بــه وحیــد علیــزاده فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

۲9۰۲

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۷۸۹۳۱۲  و کارت وســیله نقلیــه بــه پــلاک ۱۰ایــران ۷۳۹ ه ۸5 و کارت 
ســوخت متعلــق بــه آریــا  عبداللهــی دولــق  فرزنــد عــادل  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۷ مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

شناســنامه بــه کــد ملــی ۰۱۱۰۶۲۴۴۸۳ متعلــق بــه امیرمهــدی  شــاهمرادی  فرزنــد رضــا در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــری فرزن ــی اکب ــف عل ــه یوس ــق ب ــی ۰۰۶5۳۴۹۰۶۷ متعل ــه کدمل ــه ب گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۰۲ مفق

ــه  ــه ب ــه نام ــبزخودرو  و بیم ــرگ س ــران ۳۴۶۸۸ و ب ــلاک ۱۳۱ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
ــخ۱۳۹۹/۱۲/۱۲   ــاد در تاری ــی ی ــد عل ــی فرزن ــا ملک ــه غلامرض ــق ب ــی  ۰۰۷۷۳۴۹555  متعل کدمل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۳۴۳۳5۲  و شناســنامه متعلــق بــه حدیــث  ملــک زاده  فرزنــد احمــد 
در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه کدملــی  ۰۰۲۱5۶۸۹۹5 متعلــق ب ــران ۳۹۷55 ب ــه شــماره پــلاک ۱۳5ای کارت وســیله نقلیــه ب
محمدرضــا نــوری فرزنــد اســحاق  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــلاد  ــه می ــق ب ــماره ۳۲۴۰۹۲۷۲۸۴ متعل ــه ش ــد ب ــی جدی ــید کارت مل ــی و رس ــی  قدیم کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲5 مفق ــد ا در تاری ــری  فرزن هوک

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۶۱5۴۳۶۱  و گواهینامــه و کارت وســیله نقلیــه بــه پــلاک  ۴۴ایــران ۲۳۳ 
ص ۸۲  و کارت ســوخت وکارت شناســایی  ارتــش بــه شــماره ۱۱۰5۲۰۱۲۱۱۹ و بیمــه نامــه  و کارت 
بســیج و کارت حکمــت عابربانــک ســپه  متعلــق بــه محمــد یعقــوب زاده آشــوریان  فرزنــد یعقــوب  در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۷۰۴۱۸۱ متعلــق بــه احســان الــه  اصلانــی  فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۹۰۴۸۳۳۴۹  و کارت بانکــی متعلــق بــه رســول   نظــری    فرزنــد حســین 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۶۴۸۶۸۱۱  و کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه و کارت وســیله نقلیــه بــه 
ــه بهــروز  ــق ب ــران ۸۲۹ ن ۳۲ و دفترچــه بیمــه تامیــن  اجتماعــی  و کارت بانکــی متعل ــلاک ۲۲ای پ
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۳۰ مفق ــی  در تاری ــد مرتض ــلیمانی زاد  فرزن س

مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــادی  فرزن ــرام  ه ــه احت ــق ب ــماره ۰۰۴۲۲۶۲۳۶۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردی

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــر فرزن ــی ف ــین  همت ــه حس ــق ب ــی ۰۴۹۲5۸۶۹۷۷ متعل ــه کدمل ــه ب گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردی

گواهینامــه و کارت وســیله نقلیــه و کارت ســوخت بــه کدملــی  ۶۰۳۸۷۷۰۴۱۰ متعلــق بــه پاییزعلــی 
فیاضــی شــاه نشــین  فرزنــد محــرم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــران  ــلاک ۴۰ای ــه شــماره پ ــه و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۰۰۲۱5۷5۴۷۹  و گواهینام ــی ب کارت مل
۸۳۱ ب ۱۹ و کارت رفــاه و ملــت  متعلــق بــه شــاهین  باطنــی  فرزنــد شــاپور  در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۱5  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــلاک ۱۰ایــران ۱5۷ و۸۶   بــه کدملــی ۰۰۳۶۲۲5۷۷۰ 
متعلــق بــه مجتبــی  رجبــی فقیهــی  فرزنــد ناصــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ا در تاریــخ  ــه میــلاد  اســدی  فرزن کارت ملــی بــه شــماره ۱۴5۱۲۰۶۹5۱ و گواهینامــه  متعلــق ب
 ۱۳۹۹/۰۷/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــه  ــه  ب ــه نام ــوخت  و بیم ــران ۷۳۲ ط ۴۲ و کارت س ــلاک  ۲۰ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
کدملــی  ۱۶۰۰۰۹555۰ متعلــق بــه ســعادت  داداشــی  فرزنــد عیســی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود 
ــه و  ــان خدمــت و گواهینام ــی و کارت پای ــی باشــد. و کارت مل ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی
کارت بانکــی بــه نــام ســید نصــرت الــه حســنی فرزنــد ســید علــی مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط میباشــد.

ــخ  ــد ســلطانعلی  در تاری ــی فرزن ــی  قربان ــه برجعل ــق ب ــی  5۳۸۹۰۷۳۳55 متعل ــه کدمل ــه ب گواهینام
 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد داوود  در  ــدی  فرزن ــه  ناظمــی هرن ــه رقی ــق ب ــی  ۰۰۲۲۳۴۹۹۱۱ متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۶۴۲ م ۸۲ و کارت  ــلاک ۲۰ای ــه شــماره پ ــه ب ــیله نقلی ــور و کارت وس ــه ماشــین و موت گواهینام
موتــور بــه پــلاک ۱۳۳ایــران  ۶5۷۳۱ و  کارت ســوخت و بیمــه نامــه  و کارت بانکــی صــادرات ملــی 
ــخ  ــی  در تاری ــد نظامعل ــی فرزن ــاس پورعل ــه عب ــق ب ــی  ۰۰۷۲5۲5۸۷۸ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ومل

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردی

ــین  ــران ۶۱۷۳۶ و کارت ماش ــلاک ۱۳۱ ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــه و کارت وس ــام وظیف کارت نظ
بــه شــماره پــلاک  ۱۰ایــران ۳۲۸ س55 و بیمــه نامــه ماشــین وموتــور و معاینــه فنــی بــه کــد ملــی  
۶5۳۹۲۹۶۳55 متعلــق بــه عیســی  نــوری فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــوخت ب ــه و کارت س ــه و گواهینام ــام وظیف ــماره ۰5۲۰۶۸۴۴۳5  وکارت نظ ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــن  در تاری ــد محمدحس ــان  فرزن ــزاد  بروس ــه به ــق ب ــران ۲۸۷ ص 5۴متعل ــلاک ۴۴ای ــماره پ ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۷۸۰۴۷5 و کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه و کارت وســیله نقلیــه بــه 
شــماره پــلاک ۱۰ایــران ۱5۷ ق ۲۳ متعلــق بــه حامــد  غفارنیــا فرزنــد شــاپور در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۲  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۴۴۲ ط۴۸  ــلاک ۲۲ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــماره ۰۰۴۶۷۳۴۱۹۸  و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه مجیــد منافــی فرزنــد ایــوب  در تاریــخ  ۱۳۹۹/۱۱/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۴۹۶۴۱۸۲ متعلــق بــه عرفــان  شــاهنظری  فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۱۸۳۳۲۴  وگواهینامــه متعلــق بــه میثــم  رشــیدی ســاران  فرزنــد علــی  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۰۰۱۷۲۶۹۳۴۲ متعل ــه ش ــی ب ــی  ۰۰۱۷۲۶۹۳۴۲ و کارت مل ــماره مل ــه ش ــه ب گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم ــوه فرزن ــزاده گزک ــی  علی عل

ســاقط مــی باشــد.

ــم  در  ــد محمدابراهی ــگری  فرزن ــداداد  عس ــه خ ــق ب ــماره ۳۹۷۹۶۹۷۳۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱  مفق تاری

ــه  ــیله نقلی ــه و کارت وس ــه و گواهینام ــام وظیف ــماره ۰۰۶۷۲5۳۸۹۱  و کارت نظ ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره پــلاک  ۹۹ایــران ۴۹۷ ب ۴۴  متعلــق بــه شــهاب  شــاهلوئی  فرزنــد علیمــراد در تاریــخ 

۱۳۹۹/۱۲/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۴۰۱۸۲۰۲۴  و کارت عابربانــک  متعلــق بــه زیــور  صیــدی آونــدی  فرزنــد 
علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه متعلــق بــه فیــروز  رجبــی  فرزنــد غــلام در تاریــخ ۱۳۹۹/۰5/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲9۰3

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱5۴۳۶۹۷۷ و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۲۸ ی 
ــد ســیدجواد در تاریــخ۱۳۹۹/۰5/۰۱   ــی فرزن ــره ئ ــه سیدحســن حســینی زف ــران ۱۰ متعلــق ب ۷۸ ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۲۳۲ ن ۸۳ ایــران  ــه شــماره ۰۰۷۰۳5۶۸۱5  و کارت ماشــین ب کارت ملــی و گواهینامــه ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم ــدان فرزن ــین اب ــه حس ــق ب ۱۱ متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 5۳5  ــه ش ــوخت ب ــماره ۰۴۴۰۷۴5۲5۱ و کارت س ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۴ مفقــود  ــد محمــود در تاری ــزی فرزن ــی مهری ــه دانیــال ابوئ ــق ب ــران ۱۰ متعل و ۲۳ ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــرا فیضــی فرزن ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۸۰۲۳۸۰۹۲ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردی

ــد در  ــد نورمحم ــری فرزن ــعید قنب ــه س ــق ب ــماره ۰۶5۸۷۱۱۰۹۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردی تاری

ــران ۴۴  ــماره 5۹5 ل ۳۱ ای ــه ش ــین ب ــماره ۴۹۲۹۸۴۱۳۲۱ و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه جعفرصــادق نصیــری اقــدم فرزنــد الــه وردی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۳۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۷۲۱۳۶۰5۷۴ متعلــق بــه حســن ذوقــی توانــا فرزنــد محمدجــان 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و رســید کارت ملــی جدیــد و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۶۰۳۷۹۱۲۱ متعلــق بــه 
ــه محســن بایرامــی  ــد نورالدیــن و شناســنامه و گواهــی فــوت متعلــق ب حســین بایرامــی لاطــران فرزن
لاطــران فرزنــد نورالدیــن در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۳۷۲۴۳۸۶۸۰ 
متعلــق بــه محســن فیلــو فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۴۸۹۹۶۶۸۹۱۰ و کارت  ــه ش ــی ب ــایی نظام ــه و کارت شناس ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــه  ــور ب ــه موت ــه نام ــور و بیم ــران ۶۶ و کارت موت ــماره ۹5۸ س ۸۱ ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم ماش
ــخ۱۳۹۹/۱۲/۱۴   ــلیمان در تاری ــد س ــان فرزن ــی درویش ــه عل ــق ب ــران ۱۴۳ متعل ــماره ۶۷۶۸۸ ای ش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱55۲۱۷۷۹۹۸ و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۹۷ س۹۷ ایــران ۱۰ 
متعلــق بــه منصــور کامرانــی فرزنــد صمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــران۷۳  وشــماره مل ــه شــماره ۹5ص۱۴5ای ــدارک  ب ــه وســایر م ــه فنــی وســائط نقلی ســند معاین
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ مفق ــر در تاری ــن کم ــم زری ــه میث ــق ب ۲۳۷۲5۱۹5۹۱متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره ۰۰۷۶5۶۳۴۰5 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۷۶5۶۳۴۰5 متعلــق بــه مهدی 
فیــروزه فرزنــد اکبــر در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــور ب ــماره ۰۰۷۴۶۲۷5۹۷ و کارت موت ــه ش ــه دو  ب ــه پای ــت وگواهینام ــان خدم کارت پای
۱۳۶ایــران۴۸۹۱۷ متعلــق بــه مهــرزاد حقیقــی فرزنــد ابوالقاســم و شناســنامه وکارت ملــی هوشــمند 
ــخ  ــی ۰۰۴5۲۹۸۹۲۰  در تاری ــماره مل ــه ش ــا ب ــد غلامرض ــتیانی فرزن ــی آش ــرم کریم ــه اک ــق ب متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۰۸مفقــود گردی

ــی  ــا کریم ــه رض ــق ب ــماره ۰۴5۲۷۶۱۰۳۴ متعل ــه ش ــه ۲ ب ــه پای ــمند  و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۳ مفق ــد یوســفعلی در تاری فرزن

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۹۴۳5۸۷۴۰ و کارت ملــی هوشــمند  وســایر کارتهــای بانکــی بــه 
شــماره ۲۲۹۴۳5۸۷۴۰ متعلــق بــه محمــود مــرادی کلــه کــو فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۸  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۱۱ط۴5۳ایــران۱۰ متعلــق بــه ربابــه عالیــزاده فرزنــد صــدق علــی 
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۴ مفق ــد اژدر در تاری ــرف زاده فرزن ــین اش ــه حس ــق ب ــه دو متعل ــه پای وگواهینام

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــد  ــد فرزن ــان شــاهی ون ــه ملکی ــه روح ال ــق ب ــه شــماره ۶۱۳۰۰5۸۸۴5 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
مجتبــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲9۰۴
ــی  ــماره مل ــه ش ــد ب ــد حمی ــی فرزن ــا وفائ ــه کیان ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل

۰۰۱۹۷۲۷۲۹۱ در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ســند ماشــین و ســند کمپانــی خــودرو و بــرگ ســبزخودرو  و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو و 
 NAAP۱۳FE5KJ۳۴۲۶۹۴ ــه شــماره شاســی ــه شــماره پــلاک ۲۰_۳۸۳ق۹۶ ب کارت ســوخت ب
ــی  ــماره مل ــه ش ــا ب ــد رض ــنگی فرزن ــام ورش ــه حس ــق ب ــور ۱۶۷B۰۰5۹۰۶۶ متعل ــماره موت ــه ش ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۸ مفق ۰۰۱۱۹۴۶۳۰۱ در تاری

ــه شــماره پــلاک ۲۲_۴۶۴ص۴۸  ــه شــماره ۰۰۶۶۴۷۸۴۳۱ و کارت ســوخت ماشــین ب ــی ب کارت مل
ــد  ــد هوشــام فرزن ــه مجی ــق ب ــلاک ۱۳۳_۷5۷۴۹ متعل ــه شــماره پ و کارت ســوخت موتورســیکلت ب

منوچهــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰5۷۷5۸۹۶۴ متعلــق بــه فرزانــه ســلطانی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۰۱۲۹۲۰۷ متعلــق بــه علیرضــا عیوضــی فرزنــد قــوام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۲۸مفق

ــه  ــق ب ــلاک ۱۴۳_۴۱۱۳۹ متعل ــماره پ ــه ش ــیکلت ب ــور س ــه موت ــه نام ــیکلت و بیم ــور س کارت موت
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق ــی ۰۴۹۱۷۹5۷۲۶ در تاری ــه شــماره مل ــی ب ــد صفرعل ــدی قاســمی فرزن مه

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــیدان فرزن ــادق آل س ــه محمدص ــق ب ــماره 5۰۰۰۱۳۷۹۶5 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰5/۱۰ مفق ابوالفضــل در تاری

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴5۱۱5۴۱۰۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۴5۱۱5۴۱۰۱ و گواهینامــه 
ــخ  ــد داوود در تاری ــی فرزن ــادق کرباس ــد ص ــه محم ــق ب ــماره ۰۴5۱۱5۴۱۰۱ متعل ــه ش ــه دو ب پای

 ۱۳۹۹/۰۲/۱۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

3۰۴1

کارت ملــی بــه شــماره ۶5۰۰۱۰۷۷۹۹ متعلــق بــه فاطمــه حســن نیافاردقــی فرزنــد محمــد حســین 
در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۴۸۸۷۴۹۰۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۸۴۸۸۷۴۹۰۰ متعلــق بــه 
ــد غلاحســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و  ــادی  فرزن عبدالحکیــم  اســلامیان قاســم آب

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۳۲۳۳۱5۶ متعلــق بــه تکتــم قربانعلــی زاده نبابیــدی  فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــیه فرزن ــران س ــه ســمیه  پی ــق ب ــماره ۰۶۹۰۰۰۹۷۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۰۷/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۰۲۱۳۶۰5۰ متعلــق بــه زهــرا شــجاع فرزنــد اســداله در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲5 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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 جزئیات افزایش حقوق کارکنان و بازنشســتگان و دریافتی بالای 
۱۰ میلیون                           

افزایش ۲۵ درصدی حقوق کارکنان و بازنشستگان در شرایطی در مجلس مصوب 
شد که دریافتی های بالای ۱۰ میلیون تومان مشمول این ۲۵ درصد نشده و فقط 

به میزان ثابت دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش حقوق دارند.
مژگان خانلو سخنگوی بودجه ۱۴۰۰ و همچنین رئیس امور پایش تعهدات دولت 
و تجهیز منابع سازمان برنامه و بودجه، در رابطه با تغییرات حقوقی اعمال شده برای 
کارکنان و بازنشستگان در جریان بررسی لایحه بودجه در مجلس توضیحاتی ارائه 
کرده اســت. وی با اشــاره به آنچه در تبصره ۱۲ لایحه بودجه سال آینده از سوی 
دولت برای افزایش حقوق کارکنان پیش بینی شده بود گفت که پیشنهاد دولت 
افزایش ضریب حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر در دستگاههای اجرایی با ۲۵ 
درصد بود و  حداقل پرداختی ســه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پیش بینی شد که 
این موضوع برای بازنشستگان نیز عمومیت داشت. خانلو با اشاره به تغییراتی که 
در جریان بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق برای افزایش حقوق اعمال و 
مصوب شده است افزود: در نهایت آنچه که مصوب شده به نحوی است که افزایش 
حقوق کارکنان  و بازنشستگان بیش از ۲۵ درصد نیست و نسبت به آخرین حکم 
کارگزینی آنها درســال ۱۳۹۹ اعمال می شود، اما این ۲۵ درصد مشمول تمامی 

کارکنان و بازنشستگان نمی شود.
سخنگوی ستاد بودجه با اشاره به مصوبه مجلس مبنی بر اینکه میزان افزایش 
حقوق هیچ فردی نسبت به سال جاری نباید بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
باشد توضیح داد: در این شرایط حقوق های بالای ۱۰ میلیون تومان به هیچ عنوان 
مشمول افزایش ۲۵ درصدی حقوق نشده و فقط رقم ثابت دو میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومــان به آنها اختصاص پیدا می کند. به گفته خانلو با مصوبه مجلس نیز در هر 

صورت حداقل دریافتی در سال آینده  سه میلیون و ۵۰۰  خواهد بود.
وی درباره پاداش پایان خدمت کارکنان نیز گفت که با مصوبه مجلس در ازای 
هر سال خدمت حداکثر تا ۳۰ سال و تا سقف ۴۷۲ میلیون تومان تعیین شده است.

این مقام مســئول در ســازمان برنامه و بودجه یادآور شد که در هر حال آنچه 
که توسط شورای نگهبان تائید و به عنوان قانون ابلاغ شود لازم الاجرا خواهد بود.

این تغییرات درحالی اعمال می شود که پیش از این در سال ۱۳۹۸ هم افزایش 
حقوقی که مجلس مصوب کرد بدون ضریب و با رقم ثابت ۴۰۰ هزار تومان بود که 
مدت ها مورد بحث قرار داشت. از سویی اکنون این موضوع مطرح است که با حذف 
درصــد افزایش حقوق برای دریافتی بالای ۱۰ میلیون تومان تا چه حد پرداختی 
متناسب  با سوابق، تحصیلات جایگاه کاری و وضعیت کارکنان  و بازنشستگان اعمال 

شده و مبنای تعیین این رقم دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان چیست؟

 رشد نقدینگی با تکالیف بودجه ۱۴۰۰ به بانک مرکزی
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه امکان تشــدید رشــد نقدینگی از ناحیه 
بودجه کشور وجود دارد، گفت: اعداد و ارقام بودجه مصوب و تبصر های متعدد آن 
دربرگیرنده احکامی برای تکلیف به بانک مرکزی و سیستم بانکی است که نتیجه آن 
می تواند انتشار پول پر قدرت و رشد نقدینگی باشد.   عبدالناصر همتی در یادداشت 
اینستاگرامی خود نوشت: از این که بودجه سال ۱۴۰۰ کشور، با تفاهم نسبی دولت 
و مجلس تعیین تکلیف و به تصویب نهایی رسید جای شکر دارد.  وی افزود: فارغ 
از محاسن و ایراداتی که می توان به محتوای بودجه گرفت، یک نکته مشخص شد: 
همه دولت ها و مجالس، علیرغم انتقاد از رشد نقدینگی و تورم، حتی با پرچم اصلاح 
ساختاری بودجه، نهایتآ به بودجه ای با توان رشد بالای نقدینگی رضایت می دهند.   
همتی ادامه داد: درحالیکه مجلس محترم همزمان در صدد تصویب طرحی، برای 
اصلاح ساختار اداره بانک مرکزی، با هدف تقویت استقلال و نیز پاسخگویی بیشتر 
بانک مرکزی است، اعداد و ارقام بودجه مصوب و تبصر های متعدد آن دربرگیرنده 
احکامی برای تکلیف به بانک مرکزی و سیستم بانکی است که نتیجه آن می تواند 
انتشار پول پر قدرت و رشد نقدینگی باشد. رئیس کل بانک مرکزی گفت: کنترل 
نقدینگی و تورم مهمترین هدف بانک مرکزی است. باتوجه به امکان تشدید رشد 
نقدینگی از ناحیه بودجه کشور، یکی از راه های کنترل رشد نقدینگی نیز تشدید 
کنترل ترازنامه بانک ها است و این شاید درتناقض با تکالیف بودجه و همچنین برنامه 
خروج از رکود قرار گیرد. بانک مرکزی این انتظار را هم دارد که دولت و مجلس در 

مسیر کنترل نقدینگی و تورم پشتیبان بانک مرکزی باشند.

 قطع بیش از ۲ میلیون کارتخوان فاقد مالیات
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران با غیرفعــال کردن حدود ۲.۵ میلیون 
ترمینال، تکمیل و صحت سنجی اطلاعات بالغ بر ۴.۷ میلیون ترمینال پذیرش دیگر 
و ارائه اطلاعات آن ها به سازمان امور مالیاتی در حال تکمیل آخرین مراحل اجرای 
مسئولیت های خود نسبت به قانون پایانه های فروشگاهی است. بانک مرکزی بر اساس 
ماده ۱۱ قانون پایانه های فروشگاهی نسبت به ساماندهی دستگاه های کارتخوان 
و درگاه های پرداخت الکترونیکی اقدامات مهمی انجام داده و روند این عملیات با 
همکاری سازمان امور مالیاتی ادامه دارد.  بنابر  اعلام معاونت فناوری های نوین بانک 
مرکزی تا کنون اطلاعات چهار میلیون و ۷۰۰هزار کارت خوان و درگاه پرداخت که 
پیش از این در سامانه مؤدیان مالیاتی ثبت نشده بود، پس از تکمیل و صحت سنجی 

اطلاعات برای تشکیل پرونده مالیاتی به سازمان امور مالیاتی ارائه شده است.
همچنین زیرســاخت های فنی و مقرراتی لازم نیز به گونه ای فراهم شده که از 
بیستم دی ماه گذشته هر متقاضی جدید ترمینال پرداخت ابتدا ملزم به تشکیل 
پرونده مالیاتی است و روال تخصیص ترمینال به متقاضی جدید تنها پس از ثبت 
نام در سامانه و دریافت کد رهگیری ادامه خواهد یافت. علاوه بر این دو میلیون و 
۱۰۰ هزار کارتخوان و درگاه پرداخت اینترنتی غیرفعال یا کم تراکنش نیز که فاقد 

پرونده مالیاتی بودند، قطع شدند.

 کاهش قیمت کالاهای اساسی در روزهای پایانی سال
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ما منکر تورم و گرانی در بازار نیستیم ولی 

تمام تلاش ما بر این است تا وفور و فراوانی کالا را در جامعه شاهد باشیم.
علیرضا رزم حســینی در دیدار با امام جمعه اردبیل اظهار کرد: توزیع کالاهای 
پرمصرف مردم در ایام پایانی سال آغاز شده و همچنان در روزهای باقیمانده این 
روند تشدید خواهد شد. وی با اشاره به تامین و ترخیص کالاهای اساسی در روزهای 
گذشــته از بنادر کشور خاطرنشان کرد: ما با وجود تحریم های ظالمانه استکبار و 
شیوع بیماری کرونا هیچ کمبود کالایی را در بازار شاهد نیستیم بلکه مردم به راحتی 
می توانند کالاهای مورد نیاز خود را تامین کنند. وزیر صنعت، معدن و تجارت به رشد 
صنعتی کشــور در ۲۹ رشته اعم از تولید و صادرات اشاره کرد و گفت: در ۱۱ ماه 
امسال رشد و جهش در همه این رشته ها نشان می دهد که عمده تولیدکنندگان به 
فکر صادرات محصولات خود بوده و هم اکنون صادرات محصولاتی نظیر پتروشیمی 
و ســیمان به ۱۵ کشور همسایه در حال انجام است. رزم حسینی تصریح کرد: با 
وجود تحریم های آمریکا و شــیوع منحوس کرونا در کشــور با رهنمودهای مقام 
معظم رهبری، پایمردی مدیران و حضور مردم در صحنه سعی شد تا از این برهه 
حساس عبور کنیم و فشار حداکثری به نوعی خنثی شود.وی ادامه داد: در حالی 
که در بســیاری از کشورها کرونا میلیاردها دلار به بخش اقتصاد و روابط صادرات 
بین المللی ضربه زد اما در کشــور ما این نابسامانی در حداقل فرصت مهار شده و 
سیاست وزارت صمت عرضه فراوان کالا به بازار و جلوگیری از هرگونه نابسامانی در 
این حوزه بوده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: وزارت صمت همچنان با 
حساسیت موضوع صادرات و تولید محصولات صنعتی و معدنی را در همه بخش ها 
دنبال می کند به طوری که ما امســال ۲۸ درصد رشد تولید را در صنعت خودرو، 
6۰ درصد در تولید لوازم خانگی به ویژه لباسشویی و یخچال و همچنین رشد دو 

برابری را در تولید محصولات نساجی و قطعه سازی شاهد بودیم.

زهرا جعفری  -   ایده روز  |دبیر شــورای 
عالی فضای مجازی در خصوص رمزارزها تاکید 
کرد برای هدایت دولــت در اخذ تصمیمات 
کاربــردی در حوزه رمزارزها و رمز پول ملی، 

تقسیم کار صورت گرفته است.
سید ابوالحســن فیروزآبادی دبیر شورای 
عالی فضای مجازی کشــور در آستانه ورود 
به سومین دوره تاسیس، به بررسی و تشریح 
عملکرد این شــورا در مســیر تحقق رسالت 
آن برای ایجاد نقطــه کانونی در هماهنگی، 
تصمیم گیری و سیاســت گذاری در این فضا 

پرداخت.
وی در ششمین همایش ملی فضای مجازی 
پاک با تشریح عملکرد این شورا به مناسبت 
ســالروز تاسیس آن در ســال ۱۳۹۰، گفت: 
شورای عالی و مرکز ملی فضای مجازی کشور 
در آستانه ورود به آغاز دهمین سال تشکیل 
است که در ابتدای تشکیل جلسات این شورا، 
تلاش بر تثبیت آن در حوزه های تشکیلاتی و 
ساختاری و آیین نامه های مالی برای مرکز ملی 
فضای مجازی، کمیسیون های عالی آن و در 

نهایت پژوهشگاه فضای مجازی بود.
دبیر شــورای عالی فضای مجازی با بیان 
اینکه در این ۹ سال مهمترین موضوع مورد 
بررسی در شورای عالی فضای مجازی مصوبه 
شبکه ملی اطلاعات بوده، افزود: برای تبیین 
شبکه ملی اطلاعات چهار سند منتشر شده 
که آخرین سند آن در سال ۹۹ تحت عنوان 
سند طرح کلان و معماری این شبکه بود که 
با جامعیت کامل مجموعه اقداماتی که باید در 
این سند انجام شده و مقوم آن باشد با ترسیم 
اهداف دست یافتنی که تعیین کننده ابعاد شبکه 

ملی اطلاعات نیز هستند، تبیین شده است.

 در سند طرح کلان و معماری، شبکه 
ملی اطلاعــات از لحاظ فنی و خدماتی 

تبیین شده است
رئیس مرکز ملی فضای مجازی با بیان این 
که در تعریف شــبکه ملی اطلاعات اختلاف 
نظر میان مســئولان وجود داشت، ادامه داد: 
با تصویب اسناد مربوطه همچون سند تبیین 

الزامات شــبکه ملی اطلاعــات در این حوزه 
این مساله برطرف شد. در سند طرح کلان و 
معماری، شبکه ملی اطلاعات از لحاظ فنی و 
خدماتی تبیین شده و ابعاد خدماتی که باید 
در این شبکه عرضه شود نیز تشریح شده است.

فیروزآبادی با اشــاره بــه آخرین مصوبه 
جلسات شورای عالی فضای مجازی کشور در 
خصوص ســند الزامات پیشگیری و مقابله با 
نشر اطلاعات، اخبار و محتوای خبری خلاف 
واقع در فضای مجازی افزود: اسنادی در حوزه 
صیانت و حمایت از پیام رســان های داخلی و 
در حوزه امنیت طرح نظام ملی پیشگیری و 
مقابله با حوادث در فضای مجازی با تقسیم کار 
ملی و نظام هویت معتبر در فضای مجازی نیز 

مصوب شده است.
وی گفت: سند تحول فضای مجازی یکی 
دیگر از اسناد شورای عالی فضای مجازی کشور 
است که به طور مبسوط در جلسات بررسی 
و مصوب شــد که براساس آن وزارت آموزش 
و پرورش، وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی، مرکز حوزه های علمیه، سازمان صدا 

و سیما و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی موظف 
به تهیه سند تحول شدند که تاکنون وزارت 
ارشاد و فرهنگ اسلامی و دفتر تبلیغات اسلامی 
حوزه های علمیه سندهای مربوطه را تدوین و 

عملیاتی کردند.

 مهمترین اقدامات مصوب کمیسیون 
عالی مرکز ملی فضای مجازی

رئیس مرکز ملی فضای مجازی با اشــاره 
به دستورالعمل های کمیسیون های عالی این 
مرکز، تصریح کرد: دســتورالعمل ساماندهی 
بات ها و ربات ها در فضای مجازی، نظام هویت 
یکپارچه محیط های آزمــون تنظیم گیری 
کسب وکارهای نوآورانه و سند حمایت از رقابت 
و مقابله با انحصار در فضای مجازی از جمله 
مهمترین اقدامات مصوب کمیسیون عالی مرکز 

ملی فضای مجازی کشور بوده است.
فیروزآبادی ادامه داد: در حوزه امنیت نیز 
کمیسیون عالی امنیت دستورالعمل هایی برای 
صیانت، ایمنی و امنیت این فضا مصوب کرده 
که از جمله در خصوص فضای مجازی سالم، 

ایمن و مفیــد بوده که البته نیاز به همکاری 
بیشتر دستگاه هاســت تا این دستورالعمل ها 

به صورت جامع و کامل محقق شوند.
وی با بیان این کــه در مرکز ملی فضای 
مجازی به مناســبت های مختلف ستادهای 
متعدد تشکیل شده است، افزود: ستاد رسانه ای 
مرکز ملی فضای مجازی با نزدیک به ۳۰ جلسه 
و رصد، بررسی و اقدام مناسب در وقایع تاریخی 
مهمی که در کشور رخ داده تاکنون عملکرد 
بســیار مناســبی در این حوزه داشته است. 
همچنین ستادهای مقابله با اقدامات تحریمی 
آمریکا و تنظیم بازار در حوزه های مســکن، 
خودرو و ارز در فضای مجازی تشکیل شده اند 
که این ستادها توانسته اند برای پیشگیری و 

مدیریت تهدیدها به خوبی ایفای نقش کنند.
دبیر شورای عالی فضای مجازی در خصوص 
رمزارزها تاکید کرد: برای هدایت دولت در اخذ 
تصمیمات کاربردی در حوزه رمزارزها و رمز 
پول ملی، تقسیم کار صورت گرفته و همچنین 
برای مباحث اقتصــادی، امنیتی و محتوایی 
فضای مجــازی مصوبات لازم تاکنون تهیه و 

اقدامات عملیاتی و هماهنگی میان دستگاهی 
که از تاکیدات مقام معظم رهبری در تشکیل 

این شورا بوده، انجام شده است.

 سند مربوط به اینترنت اشیاء برای 
ورود به کشور تهیه شده است

فیروزآبادی با اشــاره به اقدامات شورای 
عالی و مرکز ملی فضای مجازی در حوزه های 
فناوری، اظهار کرد: اقدامات جامعی در حوزه 
فناوری های شبکه ملی اطلاعات، نسل پنجم 
شبکه تلفن همراه )۵G(، بلاک چین و اینترنت 
اشیا Internet of Things )IoT( صورت گرفته 
و سند مربوط به اینترنت اشیاء برای ورود به 
کشور تهیه شده است که امیدواریم بتوانیم در 
حوزه فناوری مسیری که در پیش رو ترسیم 

کردیم به خوبی طی کنیم.
وی با تاکید بر مســاله کرونــا به عنوان 
یک بحران جهانی که زیســت در کشــور را 
با تغییرات اساسی مواجه کرده است، افزود: 
تمرکــز ابتدایی مرکز ملی فضای مجازی بر 
سالم سازی فضای مجازی به دلیل انتشار اخبار 
خــلاف واقع و تصاویر و ویدئوهای جعلی در 
این فضا بود که با ساماندهی اولیه و رصدهای 
لحظه ای، گزارش های کاربردی را به مسئولان 
اطلاع رسانی کرده تا تصمیمات جامع و کامل 

در این حوزه اتخاذ شود.
رئیس مرکز ملی فضای مجازی ادامه داد: 
همچنین برای بهره مندی مردم از فرصت های 
فضــای مجــازی در دوران همه گیری این 
ویروس، نســبت به ارایــه خدماتی همچون 
بانکــداری و دولت الکترونیک با تشــکیل 
ستادهای متعدد اقدام شد که مهمترین اقدام 
راه اندازی سکوی )Platform( شاد بود که با 
هماهنگی های وزارت آمــوزش و پرورش و 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و همکاری 
اپراتور همراه اول توانستیم شبکه ای گسترده 
با ترافیک بالای Gbps ۴۰۳ و میلیون ها کاربر 
با متوسط یک ساعت و نیم فعالیت روزانه هر 
کاربر در این شــبکه راه اندازی کنیم که تا 
امروز بزرگترین ســکویی است که در کشور 

استفاده می شود.

دبیر شورای عالی فضای مجازی:

تقسیم کار برای اخذ تصمیمات کاربردی در حوزه رمزارزها

تعیین ۸۰ نقطه برای عرضه مستقیم میوه
دبیر ســتاد تنظیم بازار از تعیین ۸۰ نقطه در میادین 
میوه و تره بار شهر تهران و شهرستان های اطراف به عنوان 
غرفه عرضه مســتقیم میوه و همچنین افزایش خروجی 
سردخانه ها طی ۱۰ روز آینده خبر داد و درباره وضعیت 
بازار روغن گفت: مشکلی در تامین و توزیع روغن وجود 
ندارد، اما زمان می برد تا به فراوانی در توزیع روغن برسیم.

عباس قبادی در جلسه هماهنگی بازار میوه در ایام 
پایانی ســال و ماه مبارک رمضان با اســتناد به بیانات 
مقام معظم رهبری در خصوص مشکلات معیشتی مردم 
و قیمت میوه در بازار شــب عید، از اســتفاده از شبکه 
منتخب توزیع در کنار نظام توزیع و عرضه سنتی خبر 
داد و گفت: یکی از مســائلی که در این جلســه مورد 
تاکید قرار گرفت ایجاد بســتر مناسب برای باغداران و 
تولیدکنندگان در راستای عرضه مستقیم میوه و تولیدات 
خــود به مصرف کننده بود، تا با حذف دلالان به عنوان 
یکی از عوامل افزایش قیمت، علاوه بر تعدیل قیمت ها 

در ســطح عرضه، تولید کننده نیز منتفع شود.به گفته 
وی ۸۰ نقطــه در میادین میوه و تره بار شــهر تهران و 
شهرســتان های اطراف به عنوان غرفه عرضه مستقیم 
میــوه، به صورت رایگان در اختیار اتحادیه ها انجمن ها 
و باغداران قرار خواهــد گرفت.  در این طرح غرفه های 
منتخب در میادین میوه و تره بار مشخص می شوند که 
ســیب و پرتقال را بصورت مستقیم از تولیدکننده تهیه 
کــرده و آن را در اختیار شــبکه منتخب توزیع خرد و 
واحدهای صنفی در سطح شــهر قرار می دهد تا علاوه 
بر تعدیل قیمت، دسترسی مردم برای تامین این کالاها 

نیز راحت تر باشد.

 عرضه گسترده میوه از ۲۰ اسفند
قبادی با بیان اینکه تجربه نشان داده است که مداخله 
دولت در بازار می تواند نتیجه عکس داشته باشد، اظهار 
کرد: بنابراین ما تلاش کردیم تا با ایجاد هماهنگی بین 

بخش های مختلف تولید، توزیع و عرضه کالا و در کنار 
نظارت، حداقل مداخله را داشته باشیم و تنها در شرایط 
ضروری ورود کنیم.  سیاست ما در بخش میوه، تعدیل 
قیمت ها با کمک عرضه زیاد، گســترده و مستقیم است 
تا با حذف واســطه اضافه و ایجاد اتصال بین حلقه های 
تولید، توزیع و مصرف، حقوق تمام زنجیره را تامین کنیم.

وی بــا تاکید بر اهمیت حقوق مصرف کننده و لزوم 
توجه به منافع تولیدکننده از آغاز توزیع میوه شب عید 
در سراسر کشور از ۲۰ اسفند خبر داد و درباره موجودی 
کالاها گفت: به جز کالاهــای موجود در بازار بالغ بر ۵ 
میلیون تنُ کالا در بنادر کشــور و حدود ۵ میلیون تنُ 
ذخیره اســتراتژیک داریــم و علیرغم همه تلاش های 
دشــمنان برای ایجاد مشکل و اختلال در این زمینه و 
با وجود فراز و نشیب هایی که ایجاد شد، اما خوشبختانه 
در بحث تامین کالا مشــکلی وجود ندارد و با توجه به 
تذکرات ارزشمند مقام معظم رهبری، خودمان را مکلف 

می دانیم که برای رفع مشکلات موجود از هیچ تلاشی 
دریغ نکنیم.

 افزایش خروجی سردخانه ها طی 8 روز آینده
این مقام مسئول در حاشیه جلسه تنظیم بازار میوه 
نیز گفت: با توجه به حساســیت و تاریخ مصرف محدود 
میوه ها در این جلســه مقرر شــد حجم خروجی میوه از 
سردخانه ها طی یک هفته تا ۸ روز آینده افزایش پیدا کند 
تا هم تولیدکنندگان و هم افرادی که در سردخانه ها میوه 
دارند ضرر نکنند و با افزایش عرضه در سطح بازار شاهد 

تعدیل قیمت ها در بازار میوه شب عید باشیم. 
وی همچنین درباره وضعیت بازار روغن ابراز امیدواری 
کرد که مشکل این بازار تا پایان سال برطرف شود و گفت: 
مشکلی در تامین و توزیع روغن وجود ندارد، اما زمان می برد 
تا به فراوانی در توزیع روغن برسیم و این محصول به راحتی 

همه جا در دسترس باشد.

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر ضمن اشاره به 
شکستن رکورد تولید انواع تایرها در سال جاری از اعمال 
سیاســت های غیرمنطبق با شــرایط فعلی، ممنوعیت 
صادرات مازاد تولید و نادیده گرفتن سرمایه گذاری های 
قابل توجه واحدهای تولیدکننده برای ادامه جهش تولید 
برای ســال آینــده، انتقاد کرد و معتقد اســت که عملا 
سیاست گذاری ها منجر به کشیده شدن ترمز فعالیت های 

شبانه روزی صنعت تایر برای جهشی بزرگ است.
مصطفی تنها ضمن اشاره به جهش تولید در صنعت 
تایر در ســال جاری، اظهــار کرد: این جهش مطلوب به  
نحوی بوده اســت که طی ۱۰ ماهه ابتدایی سال جاری، 
به اندازه تمام سال ۱۳۹۸، تایر تولید شده است که همه 
انواع تایرها را شــامل می شــود؛ در انواع تایرها و به ویژه 
تایرهای سواری، افزایش ظرفیت عملی تولید داشته ایم. 
بنابراین با میزان تولید تا پایان ســال، طبق برآوردها و 
برنامه ریزی های صــورت گرفته برای تولید، حتی بیش 
از نیاز بازار تولید خواهیم داشــت؛ این در حالی است که 
سال ها گذشته، تا حدودی کمبود تولید نسبت به میزان 

مصرف و نیاز بازار داشته ایم.
ســخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر از برنامه ریزی 
برای افزایش ظرفیت تولید تایر برای سال آینده خبر داد 
و گفت: همچنان برنامه ریزی ها بر این اساس است که سال 
آینــده نیز بتوانیم افزایش تولید تایر، به ویژه در تایرهای 
باری رادیال که اکنون علیرغم افزایش ظرفیت شدیدی 
که ایجاد شــده، بازهم نسبت به مصرف و نیازکشور کم 
است و بخشی از آن وارداتی است، را ادامه دهیم؛   تلاش 
خواهیم کرد که در بخش تایرهای باری رادیال هم ضعف 
خود را تا حد قابل توجه ای جبران کنیم تا بتوانیم حداقل 

۸۰ درصد نیاز بازار کشور را در داخل تولید کنیم.
وی افزود: اقداماتی که در جهت افزایش تولید صورت 
گرفته، مستلزم سرمایه گذاری و افزایش شدید بهره وری 
بوده اســت. واضح است که در شــرایط فعلی تحریمی 
که اکثریت صنایع با مشــکلات عدیده ای روبرو هستند، 
توانستیم عمکرد خوبی داشته باشیم و تکنولوژی خود را 
نوسازی کرده ایم. علاوه براین محصولات جدید که پیش 
از این معمولا با بهره گیری از کمک فنی خارجی ها ایجاد 
تحول می کردیم، به بازار عرضه کردیم و ظرف چند سال 
اخیر، در همه مراحل ضعف توسعه ای خود را توانمندسازی 
کردیم که در نهایت امســال محصول نهایی عرضه شده 
است و توانسته ایم متناسب با استانداردهای روز اروپا، تولید 

خود را افزایش دهیم. این مقام صنعتی تصریح کرد: اما با 
توجه به وضعیت فعلی، به چند مشکل اساسی برمی خوریم 
که ممکن اســت در سال آینده، شــتابی که امروز برای 
افزایش تولید در پیش گرفته ایم، را مانع شــود؛ چنانچه 
هم بخواهیم با تکیه بر توان خود و بدون انتظار از دولت 
و مسئولان با همین شتاب پیش رویم، ما را به مشکلات 
متعــدد دیگری دچار خواهد کــرد. بطور مثال تایرهای 
سواری انواع گوناگونی دارد و تایر خودروها با شاسی های 
بلند که خود دارای چند سایز است، مناسب خودروهای 
پژو، پراید و... نیست و بالعکس. هر اندازه تایر برای تعدادی 
از خودروها قابل استفاده است؛ بنابراین زمانیکه می گوییم 
از میزان حجم مصرف عبور خواهیم کرد، این بدین معنا 
نیســت که برای تک تک خودروها قابلیت تولید به یک 
میزان وجود دارد؛ بلکه برخی ســایزها تولید بیشــتری 
دارند، برخی کمتر و تولید متناسب با کشش بازار صورت 
می گیرد.تنها تاکید کرد: بنابراین در شرایط احتیاج داریم 
که به تولیدکنندگان مجوز صادرات داده شود. امروزه با 
مدیریت های کلان سنتی نمی توان صنعتی را که شتاب 
گرفته تا خود را بالا بکشد، اداره کرد. اکنون نمی توان با 
همان قانونی که دو سال گذشته یا حتی سال گذشته که 
ظرفیــت تولید ما کفاف نیاز یا مصرف داخل را نمی داد، 
پیش رفت. لازم است که سیاســت گذاران هم مقداری  
انعطاف داشــته و خودشان را با شرایط تطابق دهند. در 
حال حاضر شدیدا نیاز داریم که این امکان به ما داده شود 
کــه حداقل برای برخی تایرها )همچون تایر خودروهای 

شاســی بلند( و برای تعدادی از واحدها که افزایش تولید 
بیش از نیاز مصرفی داخل دارند و حتی توان تولید مازاد 

در سال آینده هم وجود دارد، بتوانیم صادر کنیم.

 لطفا ترمز شتاب و جهش تولید را نکشید؟
ســخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر تصریح کرد: 
پیش از این تایر خودروهای شاســی بلند، وارد می شدند 
امــا اکنون تولیدکنندگان داخلی با تکنولوژی روز دنیا و 
با دانش فنی داخلی، در این امر  خودکفا شــده اند و به 
خــود طمینان داریم اگر به ما اجازه صادرات دهند، می 
توانیم بازارگشــایی در خارج از کشور داشته باشیم. چرا 
برای مازاد تولید اجازه صادرات داده نمی شود تا انگیزه ای 
باشــد برای تولیدکننده که بتواند سال آینده نیز جهش 

تولید را ادامه دهد و تولید را توسعه دهد؟.
وی ضمن تاکید براینکه تولیدکنندگان تایر، نگران سال 
آینده هستند، گفت: باتوجه به اینکه خود را تجهیز کرده و 
بهره وری نیروهای خود را بالا برده ایم تا روند افزایش تولید 
ادامه دار باشد، نگران و بلاتکلیف از این جهت هستیم که 
با همین روند، تولید را افزایش دهیم یا سیستم تولید را 
متوقف کنیم؟ با توقف سیستم، تکلیف سرمایه گذاری های 

صورت گرفته و آهنگ تولید چه خواهد شد؟
تنها ادامه داد: از سوی دیگر سیاست های وارداتی نیز 
کماکان همچون سابق است و شرایط را برای تولیدکننده 
داخلی تایر سخت تر کرده است. ۲۷ بهمن ماه سال جاری 
بود که شنیده شد که توافقی میان مقامات وزارت صمت 

و وزیر راه  و شهرسازی صورت گرفته تا ۲۰۰ میلیون دلار 
واردات تایر انجام گیرد؛ حتی گفته نشده که چه نوع تایری 

قرار است وارد شود؟

 پیش می آید که تایری وارد می شود که تولید 
داخلی هم دارد...

وی افزود: اگر قرار است برای واردات برنامه ریزی شود، 
ما که تولیدکننده و عنصر اساســی این صنعت هستیم، 
نیز یک سر ماجرا هستیم؛ چرا ما درجریان تصمیمات و 
مورد مشورت قرار نمی گیریم؟ چرا از ما سوال نمی شود؟ 
بایســتی از ما توضیح بخواهند، برنامه ها و آمار تولید ما 
را مورد بررســی قرار دهند؟ سوال شود آیا همچون سال 
گذشته، نیاز به واردات وجود دارد؟ یا اینکه اصلا صنعت در 
چه وضعیتی قرار دارد؟ سخنگوی انجمن تولیدکنندگان 
تایر در پاســخ به این سوال که آیا در حال حاضر تایری 
وارد می شود که امکان تولید داخل دارد اما به دلیل عدم 
آگاهی، وارد هم می شــود؟، تصریح کرد: بارها این اتفاق 
افتاده است. بارها شده تایری که در کشور تولید می شده، 
وارد هم شده اســت. تنها با یادآوری اینکه در سال ۹۷ 
مشکلی برای رانندگان خودروهای باری ایجاد شد که تایر 
ســنگین با کمبود مواجه شد و آن ها دست به اعتصاب 
زدند، اظهار کرد: این تجربه ســپری شد؛ اکنون با همان 
سیاست آن زمان که نمی توان برخورد کرده و پیش رفت. 
آن سال تعرفه واردات تایرهای سنگین رادیال را به شدت 
پاییــن آورند و از ۲6 درصد به پنج درصد تبدیل کردند؛ 
اما اکنون که تا ایــن حد میزان تولید را بالا برده ایم که 
مازاد تولید داریم، چرا بایســتی همچنان تعرفه واردات 
همان پنج درصد ســال ۹۷ باقی مانده باشد؟ چرا تعرفه 
را به جایگاه قبلی خود برنمی گردانند؟ چرا بازارگشــوده 
برای  واردات تایرهایــی خارجی که امکان تولید داخل 

دارند، عمل می کنیم؟  

 تعرفه واردات بایستی به جایگاه اصلی خود 
بازگردد

این مقام صنعتی در حال حاضر کارخانه تایرســازی 
داریم که یک طرح توسعه ای با سرمایه گذاری بسیار بالا 
آماده ورود به بازار اســت که با ورود آن به بازار، ظرفیت 
تولید تایرهای باری رادیال کشور دو برابر خواهد شد؛ اما 
نیاز به حمایت هم دارد تا سرمایه گذاری انجام شده مجدد 

به چرخه بازگردد تا خط تولید باقی بماند.

انتقاد تولیدکنندگان نسبت به ممنوعیت صادارت تایر
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 دایی در پیست اسکی؛ فوتبال فعلا نه!
علی دایی در حاشیه حضورش در پیست اسکی دربندسر در خصوص بازگشت 
به فوتبال و ریاســت جدید فدراسیون فوتبال صحبت کرد. علی دایی در خصوص 
حضورش در پیســت اسکی دربندرسر اظهار داشت: من افتخار این را دارم که این 
موقع های سال به خاطر دخترم به این پیست می آیم. اینجا دوستان خوبی دارم و 
معمولا شنبه ها و یکشنبه ها به اینجا می آیم. کوهستان یک آرامش عجیبی به من 
می دهد و طبیعت زیبایی با برف در اینجا وجود دارد. دوستان خوبی هم اینجا هستند 
و نمی گذارند حوصله آدم سر برود. وی در خصوص اینکه آیا به فوتبال بازمی گردد، 
ادامه داد: نه من فعلا چنین تصمیمی ندارم، این مدت که از فوتبال دور بودم آرامش 
خوبی در زندگی شخصی ام بدست آورده ام؛ به همین دلیل به هیچ عنوان الان فکر 

بازگشت به فوتبال ایران را در ذهن ندارم.

 همان هواداری که پول یحیی را داد؟
 در حاشــیه انتقال شهریار مغانلو به پرسپولیس، بار دیگر یکی از تکراری ترین 
جملات تاریخ فوتبال ایران مطرح شد: »یک هوادار پول رضایتنامه مغانلو را پرداخت 
خواهد کرد.« خیلی ممنون؛ ما همه اش نگران بودیم به باشگاه فشار مالی وارد شود، 
اما الان خیال مان راحت شد. البته اگر یادتان باشد زمستان گذشته هم یک هوادار 
قرار بود پول رضایتنامه یحیی گل محمدی را به شهرخودرو بدهد، اما نمی دانیم چطور 
شد بعد از یک سال هنوز این پول پرداخت نشده! اینطور که آقایان می گویند کلا 
اداره پرسپولیس و استقلال آسان ترین کار دنیاست؛ چون همه پول ها »دلی« پرداخت 
می شود. بنده خدا محمد نادری هم کل هزینه دریافت رضایتنامه اش از کورتریک را 
تقبل کرد و تازه به مدیران باشگاه گفت: »اگر جای دیگر هم کم و کسری دارید، 

مدیون هستید اگر به من خبر ندهید.«

  بدرود آقای اشتباهی
 قابل پیش بینی ترین اتفاق نقل وانتقالات زمستانی برای پرسپولیس، فسخ قرارداد 
آرمان رمضانی بود. به این ترتیب مهاجمی که ابتدای فصل به شــکل غیرمنتظره 
به عنوان سهمیه بزرگسال لیگ برتری از سایپا جذب شد، بعد از یک نیم فصل عملکرد 
غیرقابل دفاع در پرسپولیس این تیم را ترک کرد. رمضانی قرار بود جای خالی علی 
علیپور را در خط حمله پر کند، اما هرگز این اتفاق رخ نداد. علیپور با وجود آنکه مهاجم 
متوسطی است و در پرسپولیس هم زیاد مورد انتقاد قرار می گرفت، در مجموع بیش از 
70گل برای این تیم به ثمر رساند، اما آرمان رمضانی نه تنها هیچ گلی برای پرسپولیس 
نزد، بلکه بوی گل هم نمی داد. یحیی گل محمدی اوایل حضور رمضانی امیدواری 
زیادی به او داشت و فرصت قابل ملاحظه ای هم در اختیارش قرار داد، اما رمضانی 
نتوانست از این موقعیت استفاده کند. یک اشکال هم شاید مربوط به این بود که او 
به عنوان مهاجم هدف جذب شد، اما در حقیقت نوع بازی اش بیشتر به مهاجمان مکمل 
شباهت داشت. در واقع بدترین بخش فوتبال رمضانی، مواجهه او با چارچوب دروازه و 
زدن ضربات آخر بود؛ به این ترتیب به نظر می رسد رمضانی از ابتدا هم در این پست 
»اشتباهی« بود. شاید اگر حضور آرمان به دوران محرومیت عیسی آل کثیر نمی خورد و 
این دو نفر می توانستند کنار هم بازی کنند، شرایط عوض می شد. به هر حال با جدایی 
 رمضانی و جذب شهریار مغانلو، سطح کیفی خط حمله سرخ ها افزایش خواهد یافت و 
باشــند.  خطرناک تــر  رقبــا  دروازه  بــرای  می تواننــد  تیــم  مهاجمــان 
کــه رســاند  ثمــر  بــه  13گل  پارســال  مغانلــو  نکنیــم   فرامــوش 

 البته 6تای آنها از روی نقطه پنالتی بود.

 توضیحات قلعه نویی درباره مذاکره با استقلال
این روزها خیلی ها ســوال می کنند داســتان پیشنهاد باشگاه استقلال به امیر 
قلعه نویــی چه بود و چگونه این پینشــهاد در حد حــرف باقی ماند. قلعه نویی در 
مصاحبه ای با رادیو تهران می گوید: »باشــگاه استقلال به گل گهر نامه زد و رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل این باشگاه با من تماس گرفتند. حدود نیم ساعت با آنها 
حرف زدم اما با نامه رسمی باشگاه استقلال مخالفت شد. بارها گفتم با تمام وجود 

کار می کنم و دوست ندارم کارم را در یک تیم در وسط فصل رها کنم.«
ادامه حرف های قلعه نویی: »به فرهاد مجیدی تبریک می گویم. همچنین از محمود 
فکری، استاد خودم پرویز مظلومی، صمد مرفاوی و حنیف عمران زاده تشکر کرده 
و به آنها خســته نباشید می گویم. این قانون فوتبال است و یک مربی اولین کاری 
که باید یاد بگیرد پیدا کردن درب خروج اســت. برای اســتقلال هم با کادر جدید 

آرزوی موفقیت می کنم.«

 دلخوری سرمربی شهرخودرو از استقلالی ها
سرمربی شهرخودرو می گوید حاضر نیست به خود بازیکن رضایت نامه بدهد و 

هر تیمی بازیکن می خواهد ابتدا باید با این باشگاه مذاکره کند.
تیم فوتبال شهرخودرو پس از این که مشخص شد مالکیتش قرار است از بخش 
خصوصی دوباره به بخش دولتی برگردد، به آرامشی موقتی دست پیدا کند و بتواند 
در دیداری خانگی پیکان را شکســت دهد و ضمن پشت سر گذاشتن این تیم، به 

رده دهم جدول رده بندی لیگ بیستم برسد.
مهدی رحمتی، سرمربی شــهرخودرو در گفت وگو با ایسنا درباره این پیروزی 
گفت: همه هم قســم شــدیم تا با تمرکز کامل به زمین برویم. در وهله اول خدا را 
شکر بازیکنانم سالم هستند و هم چنین خوشحالم که توانستیم 3 امتیاز را به دست 
بیاوریم و باعث خوشحالی علاقه مندان به فوتبال در استان خراسان شویم. البته تا 
ساعت ها بعد از بازی حال خوشی نداشتم و دعا می کردم بازی زودتر تمام شود و به 
بیمارستان بروم تا حال نعمتی را جویا شوم. خوشحالم نعمتی سلامتی خود را پیدا 
کرد و دیشب بعد از آزمایش ها و سی تی اسکنی که از وی گرفته شد، مشخص شد 
مشکلی ندارد و به خانه رفت تا استراحت کند. او درباره تغییر مالکیت این تیم نیز 
اذعان کرد: خیلی سخت است که با توجه به شرایط موجود، کادر فنی و بازیکنان 
روی بازی های خود تمرکز داشــته باشند اما در این هفته و هفته گذشته اتفاقات 
خوبی برای تیم ما افتاد. از دکتر معتمدیان، استاندار محترم، آقایان اصولی، فتاحی و 
کلایی، شهردار مشهد تشکر می کنم. در کنار این افراد اعضای شورای شهر مشهد، 
نمایندگان مجلس و دادستانی مشهد کنار تیم ما بودند و همین موضوع قوت قلبی 

بزرگ برای بازیکنان ما بود که بدانند این تیم برای مسوولان استانی مهم است.
ســرمربی شهرخودرو با اشاره به مشکلات این تیم گفت: به هر حال در فوتبال 
ایران حضور داریم و این مشکلات ممکن است برای هر تیمی اتفاق بیفتد و یا در 
یک ســری از تنگناها قرار بگیرد؛ این تنگناها می تواند مالی باشد یا قنی که البته 
اعتقاد دارم بسیاری از مشکلات فنی از تنگناهای مالی نشات می گیرد. من از یک 
مساله بسیار گله مندم و آن این است که برخی از فوتبالی های عزیز وقتی می بینند 
برای تیمی مشکل به وجود آمده، برای رفع مشکلات شخصی و تیمی خود حاضرند 

آن تیم را قطعه قطعه کنند و یک قطعه آن را به تیم خودشان ببرند.
وی ادامه داد: در شرایط نقل و انتقالات فعلی نیز منطقی بود اگر بازیکنی از تیم ما 
را می خواهند به باشگاه زنگ بزنند و درخواست خود را مطرح کنند. البته باشگاه ها و 
مربیانی هم بودند که با خود من تماس گرفتند و شرایط بازیکن را جویا شدند. نمونه 
آن رسول خطیبی بود که باید از او تشکر کنم زیرا او با من تماس گرفت و گفت یک 
بازیکن از تیم ما را می خواهد و حاضر است با بازیکنی از تیمش آن را معاوضه کند. 
از روزی که مسوولان استانی و شهری پای کار شهرخودرو ایستاده اند، کمیته نقل و 
انتقالاتی را در باشگاه تشکیل دادیم و همه مسائل خروج بازیکنان را به این کمیته 
انتقال دادیم. من باز تاکید می کنم اگر کسی قصد خرید بازیکنی از تیم ما را دارد، 
به باشگاه نامه بزند، بررسی خواهیم کرد و پاسخ خواهیم داد. خیلی از دوستان عزیز 
که حتی مربی هم خود من هم بودند مثل امیر قلعه نویی در یک رفتار حرفه ای با 
من تماس گرفتند و درباره جذب یکی از بازیکنانم صحبت کردیم و من هم به ایشان 
گفتم که باید به باشگاه نامه بزنند و مکاتبه کنند؛ ما هم حاضریم تعامل داشته باشیم.

  محمــود رضایی -   ایده روز  |  اگر قرار 
به برشمردن ویژگی های فوتبال ایران باشد، 
بدون تردید یکی از مهم ترین خصوصیات این 
رشته ورزشی در آن »بی ثباتی« است. اینجا 
شما نمی توانید روی هیچ چیز برای یک مدت 
طولانی حساب کنید؛ از مالکیت باشگاه ها تا 
مدیــران و مربیان تیم ها. پایان همین هفته 
گذشــته مالکیت باشگاه شهرخودرو به  طور 
رســمی از فرهاد حمیداوی سلب شد و تیم 

موقتا در اختیار مقامات استانی قرار گرفت.
این یعنی باشگاه مشهدی در عمرش که 
هنوز به 10 ســال هم نمی رسد، سه مالک 
مختلف داشــته و مالک چهارم نیز به زودی 
باشــگاه را از اداره  کل ورزش استان تحویل 

خواهد گرفت. 
در مثالی دیگر در دهه نود، پرســپولیس 
1۴ مدیرعامل داشــته و در استقلال هم در 
همین بازه زمانی ۹ نفر روی صندلی مدیریت 
نشســته اند. مهدی قائدی به  عنوان یکی از 
جوان ترین فوتبالیســت های ایران طی تنها 
چهار ســال حضورش در اســتقلال با شش 
ســرمربی مختلف کار کرده که یکی از این 
شش نفر، یعنی فرهاد مجیدی در سه دوره 

مختلف مربی او بوده است!
باز هم مثال می خواهید؟ بسیار خب! بیش 
از 7۵ درصد باشگاه های لیگ برتری، یعنی 
1۲ تیم از 16 تیم، فصل جاری را با مدیری 
متفاوت نســبت به شروع فصل گذشته آغاز 

کردند و در طول نیم فصل گذشته هم پیاپی 
تغییرات مدیریتی در تیم هایی مثل تراکتور 
و ماشین سازی تبریز یا سرخابی های پایتخت 
داشته ایم. همه اینها یعنی حوصله و ثبات در 
فوتبال ایران یک عنصر کمیاب است و طبیعتا 
در چنین سیســتم متزلزلی، مربیان بیش از 
بقیه در خطر هســتند. بــا تغییری که روی 

نیمکت استقلال اتفاق افتاد و فرهاد مجیدی 
جای محمود فکری را گرفت، شمار تیم هایی 
که در 16 هفته آغازین لیگ برتر دچار تغییر 
کادر فنی شــده اند، به هفت تیم رسید؛ این 
یعنی تقریبا نیمکت نیمــی از تیم ها بعد از 
گذشت یک نیم فصل دچار تحول شده است.

امســال اولین تیم هایی که مربی عوض 

کردنــد، دو نماینده تبریز بودنــد. تراکتور 
و ماشین ســازی در فصل جــاری تا کنون 
ســه سرمربی داشــته اند. تراکتور با علیرضا 
منصوریان شــروع کرد، با مســعود شجاعی 
ادامه داد و در حال  حاضر رسول خطیبی را 
به  عنوان سرمربی روی نیمکت خود می بیند. 
در ماشین سازی هم به ترتیب وحید بیات لو، 

ســعید اخباری و حالا هم مهدی پاشــازاده 
مشغول به کار بوده اند. در ذوب  آهن رحمان 
رضایی از کارش برکنار شد و مجتبی حسینی 
جای او را گرفت. حســینی ســرمربی نفت 
مسجدســلیمان بود و با کوچ او به اصفهان، 
طبیعتا نیمکت این تیم هم دچار تغییر شد. 
در همین راستا مدیران نفت داریوش یزدی 

را به  عنوان سرمربی جدید برگزیدند.
 آلومینیوم اراک هم که رسول خطیبی را 
به تراکتور داد، در حال  حاضر سرمربی ندارد 
و به  طور موقت توســط محمــود خرمزی، 
دســتیار پیشــین خطیبی هدایت می شود. 
نساجی قائم شــهر هم دیگر تیمی است که 
سرمربی اش را تغییر داد. آنها فصل را با وحید 
فاضلی شــروع کردند اما در ادامه و به دلیل 
کســب نتایج ضعیف، نیمکت تیمشان را به 

مجید جلالی سپردند.
تازه ترین تغییر در کادر فنی باشگاه های 
لیگ برتری مربوط به استقلال بود؛ تیمی که 
به  رغم حضور در رتبه سوم جدول، محمود 
فکری را کنار گذاشت و فرهاد مجیدی را جای 
او نشاند. بی گمان اما این آخرین تغییر نخواهد 
بود و مدیران عجول فوتبال ایران همچنان ما 
را مهمان اخبار مربوط به جابه جایی مربیان 
می کنند. پارسال از مجموع 16 تیم، کادر فنی 
13 تیم تغییر کرد؛ آیا لیگ بیستم می تواند 
رکورد لیگ نوزدهم را بشکند؟ تازه هفته های 

سرنوشت سازتر در راه است!

سقوط هفت نیمکت در  لیگ99

در این محرومیت واقعا »خیریتی« هست!

اسطوره  ای که نیاز به مراقبت دارد

 زمانی پرســپولیس به خاطر تخلفی که در بازگشت 
مهدی طارمی از ریزه اســپور به این تیم صورت گرفت، با 
پنجره بســته نقل و انتقالاتی روبرو شد. آن روزها جمله 
طارمی که گفت: »حتما خیریتی در این محرومیت وجود 
دارد،« نقل محافل ورزشی شده بود و رسانه ها و هواداران 
- برخی به زبان طنز و برخی به زبان طعن - به آن واکنش 
نشان می دادند. این بار اما محرومیتی گریبان پرسپولیس و 
چندین باشگاه دیگر ایرانی را گرفته که می توان باور کرد 

که واقعا خیریتی در آن هست.
پرسپولیس نتوانست از مهدی ترابی، خرید جدید خود 
رونمایی کند چرا که کمیته تعیین وضعیت فدراســیون 
فوتبال نســبت به بی توجهی این باشگاه به دیون معوقه 
خود از سالیان گذشته، پنجره نقل و انتقالات سرخپوشان 
را بسته است. این موضوع با اعتراض شدید افشین پیروانی 
همراه شد. او رئیس جدید این فدراسیون و مسئولان کمیته 
تعیین وضعیت را به دست داشتن در ناکامی پرسپولیس 
متهــم کرد و آن ها را برنده بــازی با صنعت نفت آبادان 
دانست. سرپرست پرسپولیس معتقد است اگر این تیم به 
علت بدهی های خود مجاز به ثبت قرارداد بازیکنان جدید 
نیست، چرا سایر باشگاه ها بدهی بازیکنان و مربیان فعلی 

این تیم را نمی دهند؟
در واکنــش به این اظهارات و همینطور اتهام پیروانی 
به تبعیض علیه پرســپولیس از سوی فدراسیون فوتبال، 
جمشید نورشرق، رئیس کمیته تعیین وضعیت فدراسیون 

فوتبال در مقام پاسخگویی اعلام کرد که به جز پرسپولیس، 
تیم های دیگری در لیگ برتر، دسته یک، دو و سه فوتبال 
ایران از جمله استقلال هم از پنجره نقل و انتقالات محروم 
هستند. نورشرق بدهی های معوقه پرسپولیس را کمتر از 
30 میلیارد تومان عنوان کرد اما یادآور شد زمانی پنجره 
نقل و انتقالات این تیم باز خواهد شــد که سرخپوشان 
بتوانند بخشی از این مبالغ را تسویه حساب یا استمهال 
کنند. سخت گیری کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال 
همان خواسته ای است که بازیکنان و مربیان ایرانی سال ها 
از نهادهای قانون گذار درخواست کرده اند و همواره معترض 

بوده اند که چرا فدراســیون فوتبال همانند فیفا نسبت به 
جریمه تیم های متخلف در بی توجهی به پرداخت مطالبات 
معوقه، برخورد نمی کند. در نتیجه حالا فدراسیون فوتبال 
یک گام اصولی برای ریشــه کن کردن بدهی در فوتبال 
ایران برداشته است. نورشرق می گوید: پرسپولیس با تلاش 
مدیران خود محدودیت خارجی خود را رفع کرده اما در 
نحوه برخورد باشگاه ها با بدهی ها و دیون داخلی نسبت 

به دیون خارجی تفاوت اساسی وجود دارد.
اشاره او به سهل انگاری فدراسیون فوتبال در سالیان 
گذشته و قانون گریزی تیم های ایرانی نسبت به پرداخت 

دستمزد بازیکنان و مربیان خارجی خود است. کما اینکه 
این کمیته در مقطع فعلی از باشــگاه ها نخواســته تمام 
بدهی های انباشــته خود را پرداخت کنند بلکه به تسویه 

حساب بخشی از این معوقات تاکید کرده است.
پرســپولیس در پنجره نقل و انتقالات زمســتانی دو 
بازیکن نسبتا گران قیمت را جذب کرده و طبیعتا در چنین 
شرایطی قادر است بخشی از مطالبات خود را پرداخت کند. 
همینطور سایر تیم ها از جمله استقلال هم در صدد جذب 
بازیکنان گران قیمتی در زمستان هستند اما باید قبل از این 

نسبت به بدهی های گذشته خود توجه کنند.
یکــی از وکلای حقوقی با اشــاره به ســخت گیری 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در صدور مجوز حرفه ای به علت 
بدهی های معوق تیم های ایرانی، از باشگاه های و به خصوص 
هواداران ایرانی خواسته بود نسبت به اجرای قانون از سوی 
فدراسیون فوتبال معترض نشوند بلکه لبه تیز انتقادات را به  
سوی باشگاه های خود بگیرند که در این سال ها توجهی 

به پرداخت مطالبات گذشته خود نداشته اند.
اجرای درســت قانون و رفع بدهکاری باشــگاه های 
فوتبال در ایران نیازمند همراهی هواداران و مطالبه آن ها 
از مدیران فعلی تیم های محبوب شان است که در نهایت 
سود و منافع این اتفاق نصیب همین تیم ها خواهد شد که 
در آینده نسبت به عقد قراردادها توجه بیشتری به خرج 
دهنــد و هر مبلغی را پای برگه ها قرارداد درج نکنند که 

بعدا نقره داغ شوند.

 از میان تمام تجســم های »الویس پرسلی« جذاب و 
جوان، احتمالا »الویس کاراته« مورد علاقه بســیاری از 
مردم باشد. الویس عاشق کاراته بود، اغلب با لباس کاراته در 
اجتماع ظاهر می شد و سال های زیادی را صرف برنامه ریزی 
برای بــازی در نقش اصلی یک فیلم جنجالی با موضوع 
کاراته کرد. مشکل اما این بود که او علیرغم بالا رفتن سن 
و مرموزتر شــدنش، به کاراته بازی ادامه می داد و از سوی 
بادی گاردهایش مدام مورد تشویق قرار می گرفت چرا که 
یکی از وظایف شان این بود که به الویس روحیه دهند که 
باور کند هنوز به طرز کشنده ای مثل یک ماشین جنگی 
خطرناک است! حتی وقتی که پرسلی در سال های پایانی 
زندگی خود با صندلی چرخ دار بین اتاق خواب و دستشویی 
در رفت وآمد بود - مخصوصاً وقتی در خوردن اسنک مورد 
علاقه اش زیاده روی می کرد و تبدیل به یک بدن توخالی با 
بیکن، کره بادام زمینی و مربا می شد - باز هم لقب کاراته ای 

خود یعنی »مرد ببری« را زیر لب زمزمه می کرد.
او به عنوان »مرد ببری« عادت داشــت در زمان های 
عجیب روز، با لباس کاراته و عینک آفتابی به میان دوستان 
و مهمان هایــش برود و به آنها اصرار کند که تفنگ را به 
سمتش نشانه بگیرند تا بتواند با سرعت برق آسای دستانش 
که تاثیر عجیب داروهای زیادی بود که مورد استفاده قرار 
می داد - آنها را خلع سلاح کند. طبیعتاً هر بار که الویس 
موفق به انجام این کار می شد هم مورد تحسین اطرافیانش 

قرار می گرفت.
زمان بازی دقیقه ۴6 را نشان می داد و دو تیم با نتیجه 
تســاوی بدون گل در حال پیگیری رقابت شان بودند. در 
دقیقه ۴6:37، مسی یک توپ را از دست داد، برای باز پس 

گرفتنش هیچ اقدامی نکرد و تنها به نظاره این نشست که 
»عثمان دمبله« چگونه برای پس گرفتن آن می دود! در 
دقیقه ۴6:۵0 لئو به معنای واقعی کلمه ایستاده بود و به 
شکل مبهمی این که بقیه در یک مسابقه فوتبال شرکت 
کرده اند را تماشا می کرد! در نهایت پدری در میانه زمین 
توپ را در اختیار گرفت و ستاره آرژانتینی را در موقعیت 
مناسب یافت. در حالی  که زمانِ بازی به دقیقه ۴7 رسیده 
بود، او برای گرفتن پاس به ســمت دروازه الچه دوید. اگر 
روی این صحنه مکث کنید، متوجه می شوید که انگار مسی 
می دانست که چه اتفاقی درحال رخ دادن است. به نوعی او 
یک فضای کوچک فوق العاده بین دو هافبک دفاعی حریف 
یعنی »گوتی« و »اومنوکــه ام فولو« پیدا کرد. تا ۴7:0۲ 
ناگهان همه با عجله و وحشت درحال برگشتن به عقب 

بودند؛ مانند اولین کسانی که با شتاب به سمت کلبه در 
حال سوختن می دوند. »خوسما« دفاع میانی الچه، اولین 
کسی بود که با یک تکل می خواست مالکیت توپ از دست 
مسی خارج کند اما لئو از او و دفاع لایه ای الچه رد شد. توپ 
به »مارتین برایتویت« رسید و او با پشت پا توپ را به مسی 
برگرداند. ستاره بی بدیل بارسا به راحتی از »گونزالو« عبور 
کرد و با فرار از چنگ »خوان موخیکا« دقیقا مقابل دروازه 
رقیب قرار گرفت. دقیقه ۴7:06؛ مسی بدنش را کش داد تا 
با یک ضربه، توپ را از »ادگار بادیا« عبور دهد و تور دروازه 
را به لرزه درآورد. او برای خلق این گل، ۵ نفر را طی چند 
ثانیه از صحنه محو کرد و زننده اولین گل مســابقه لقب 
گرفت. در آن لحظه می توانستید یه چیز را در چشم های 
اسطوره بخوانید: »به من شک داشتید؟ این من هستم. در 

مورد مرد کاراته ای چه می گفتید؟« مسی دوباره در دقیقه 
68 با یک ضربه تمام کننده درخشان، گلزنی کرد و باعث 
شــد شما دل تان بخواهد با صدای بلند بخندید. در ادامه 
او به هم تیمی هایش کمک کرد تا گل سوم را هم به ثمر 
برسانند. در آن زمان شما با خود می گویید ممکن است 
لئو تحلیل برود، خشمگین شود و سطح انرژی اش پایین 

بیاید اما او هنوز هم »پادشاه« است.
اما تماشای »لیونل مسی« در ۴7 دقیقه ابتدایی بازی 
چهارشنبه شب مقابل الچه در حالی که برای خودش در 
نیوکمپ قدم می زد و کلا در حاشــیه بازی قرار داشت، 
فکر نکردن به ماجرای الویس را به شدت سخت می کرد. 
البته که تفاوت زیادی بین آنها وجود دارد؛ شاید لئو یک 
سوپراستار پا به سن گذاشته باشد اما داستانش با کاراته 
الویس فرق دارد. او حتی در فصلی که بارســلونا در حال 
دست وپا زدن در باتلاق ناامیدی است هم در هر بازی بیشتر 
از هر بازیکنِ هجومیِ دیگری در اروپا، شوت و پاس از خود 
به ثبت رســانده و با زدن 1۴ گل در 1۴ مسابقه پس از 
تعطیلات زمستانی، نشان داده که هم چنان یک ماشین 
گلزنی اســت. او یک بازیکن 33 ســاله است که علیرغم 
ســن و سالش به خوبی می درخشــد و این را در جدال 
همین هفته برابر ســویا هم به اثبات رسانده. او هم چنان 
مسی است؛ ستاره ای که حتی سرسخت ترین افراد را هم 
تحت تاثیر قرار می دهد و هر نوع احساس در خصوص از 
دست رفتن درخشش ظریف و جادویی اش، برای تک تک 
فوتبال عذاب آور خواهد بود. با تمام این اوصاف، هیچ کدام 
از ما نمی توانیم چشم ها را به طور کامل ببندیم و بیخیال 

جستجوی نقص های اسطوره شویم. 

تفاوت کریم و بقیه؛ دستیار دوم پرافتخار
پرسپولیس هر ســال که قهرمان می شود استقلالی ها 
دنبال نقــاط ضعف خود می گردند که چرا پرســپولیس 
قهرمان می شــود ولی آنها هر ســال ناکام می مانند و در 
روزهای حســاس رقابت را به رقیب دیرینه خود می بازند. 
یکی از نقاط قوت پرســپولیس که به آرزوی استقلالی ها 
تبدیل شــدن داشتن یک نفر در حد و اندازه کریم باقری 
اســت که تیم را جمع و جور کند و اجازه ورود حاشیه را 
به تیم ندهد. در لیگ بیســتم حنیف عمران زاده آمد تا با 
الگوبرداری از کریم باقری در استقلال تأثیرگذار باشد اما هر 
روز خبر می رسید یک بازیکن استقلال قهر کرده و نیامده 
یا وسط تمرین بازیکنان قهر می کردند و می رفتند. با این 
حال دوران حنیف هم تمام شد و استقلال در حسرت یکی 

مثل کریم باقری مانده است.
فرهاد مجیدی در بدو حضورش اسم پیروز قربانی را به 
عنوان مربی اعلام کرد تا در کادر فنی این تیم قرار گیرد. 
باشگاه استقلال به تکاپو افتاد تا رضایتنامه قربانی را از سایپا 

بگیرد و موفق شدند مدیران و کادر فنی سایپا را راضی کنند 
اما در دقیقه آخر پیروز قربانی اعلام کرد جایش در سایپا 

خوب است و نمی خواهد این تیم را به مقصد استقلال ترک 
کند. قربانی در یک مصاحبه گفته که حاضر نیست دستیار 

دوم باشــد و  شأن او نیست که در این پست برای باشگاه 
استقلال کار کند و فقط به عنوان دستیار اول حاضر است 

در خدمت استقلال باشد.
کریم باقری بــا 87 بازی ملی و ۵0 گل ملی کارش را 
در پرسپولیس به عنوان دستیار دوم یحیی گل محمدی در 
پرسپولیس شروع کرد. آقاکریم که سابقه بازی در تیم های 
چارلتون، آرمینیا بیلفلد و الســد قطر را دارد بعد از رفتن 
گل محمدی در مقطع اول مربیگری خود در پرســپولیس 

خانه نشین شد و با برانکو برگشت. 
باقــری در طول دوران حرفــه ای مربیگری خود فقط 
دستیار دوم بوده و پشت  سر آندره پانادیچ، سرتن چوک، 
زلاتکو کرانچار، خوآکین، مجتبی حسینی و حمید مطهری 
ماند و شــاهد اعتراض او نبودیم. باقری که حتی پیشنهاد 
سرمربیگری پرسپولیس را هم داشته پا را فراتر از توانش 
نمی گذارد و برای خدمت به پرســپولیس در کارش غرور 

ندارد اما در استقلال چطور؟
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در چهارشنبه سوری هم ركورد زدیم!
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پیامبر اكرم )ص(:

مَن كانَ لهَُ امرَأةٌَ تؤُذیهِ ، لمَ یقَبَلِ الّل 
صَلاتهَا ولا حَسَنَةً مِن عَمَلِها ، حَتّی تعُینَهُ 

هرَ . . . وعَلَی  وترُضِیَهُ ، وإن صامَتِ الدَّ
جُلِ مِثلُ ذلكَِ الوِزرِ وَالعَذابِ إذا كانَ  الرَّ

لهَا مُؤذِیا ظالمِا .
هر كس زنی دارد و زَنشَ او را آزار می 

دهد ، خداوند ، نه نماز آن زن را می 
پذیرد و نه هیچ كار نیك او را ، هر چند 
همه عمر ، روزه بگیرد ، مگر این كه به 

شوهرش كمك كند و او را خشنود سازد 
... . برای مرد نیز اگر زنِ خود را آزار 

بدهد و به او ستم كند ، همانند این گناه 
و عذاب ، وجود دارد .

ثواب الأعمال : ص 335 ح 1

 دلار                          ۲39,950 
 یورو                          ۲88,700 
 پوند انگلیس            346,360

 درهم امارات               68,4۲0   
 لیر تركیه                     3۲,900
 سکه امامی          104,630,000
 بهار آزادی          10۲,989,000
 نیم سکه                 61,000,000
 ربع سکه               38,000,000 
 سکه گرمی           ۲۲,490,000
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فناوری
 توسعه ربات هایی برای اندازه گیری علائم حیاتی

محققان دانشگاه سایمون فریزر)SFU( کانادا دو ربات مختلف تولید کرده اند 
که می توانند پارامترهای مراقبت  بهداشتی بیماران از جمله الکتروکاردیوگرام، 

سطح اکسیژن، نرخ تنفس و دمای بدن را اندازه گیری کنند.
بــه نقل از مدگجت، یکــی از ربات ها از یک بازوی رباتیک که دارای چند 
الکترود در نوک انگشتان خود است و در صورت تماس با بیمار می تواند  موارد 
فوق را اندازه گیری کند، تشکیل شده است. ربات دوم نیز یک ربات انسان نما 

است که می تواند سطح اکسیژن را اندازه گیری کند.
محققان بــا این کار نقش مهمی در کاهش تعامل کادر درمان با بیماران 
مبتلا به کووید-۱۹ ایفا کرده اند علاوه بر آن این ربات ها می توانند به راحتی 

آن اطلاعاتی که پزشکان به آن نیاز دارند را در اختیارشان قرار دهند.
»وو سو کیم«)Woo Soo Kim( محقق این مطالعه در بیانیه مطبوعاتی گفت: 
در همه گیری اخیر نیاز به حداقل رساندن تعامل انسان به انسان)بین کارکنان 

بهداشت و درمان و بیماران( وجود دارد.
این دســتگاه ها با استفاده از ساختارهای چاپ سه بعدی اوریگامی ایجاد 
شده اند و تاکنون توانســته اند مجموعه ای گسترده از داده های فیزیولوژیکی 
اساســی داوطلبان را اندازه گیری کنند. در حال حاضر، این ربات ها در نحوه 
دســتیابی به اطلاعات تا حد زیادی منفعل هستند، اما محققان گفته اند که 
ممکن است با استفاده از هوش مصنوعی دستگاه ها بتوانند با بیماران ارتباط نیز 
برقرار کرده و حتی ممکن است بتوانند تصمیماتی مانند تجویز دارو نیز بگیرند.

 بزرگترین بازمانده ابرنواختر رصد شد
محققان »دانشگاه کورتین« استرالیا در مطالعه اخیرشان بزرگترین بازمانده 
ابرنواختر را کشف کردند.  به نقل از تک اکسپلوریست، یک گروه بین المللی از 
 )eROSITA(»دانشمندان با استفاده از تلسکوپ اشعه ایکس قدرتمند »ای روزیتا
بزرگترین بازمانده ابرنواختری که تاکنون با اشعه ایکس شناسایی شده را کشف 

کردند. این بازمانده ابرنواختر »هوینگا«)Hoinga( نامیده می شود.
دانشمندان انتظار داشتند چندین ابرنواختر را طی سال های آینده کشف 
کنند و از اینکه خیلی زود توانستند یکی از آنها را کشف کنند بسیار هیجان 

زده شدند.
بازمانــده ابرنواختر هوینگا بســیار بزرگ اســت و فاصله زیادی از صفحه 
کهکشــانی دارد. با قطر حدود ۴.۴ درجه، ناحیه ای حدود ۹۰ برابر بزرگتر از 
اندازه ماه کامل را پوشــش می دهد. علاوه بر این، این بازمانده بسیار دورتر از 

صفحه کهکشانی قرار دارد که این موضوع بسیار غیرمعمول است.
دکتر »ناتاشــا هرلی واکر«)Natasha Hurley-Walker( متخصص فیزیک 
نجومی از دانشگاه کورتین با همکاری گروهی از محققان فیزیک فرازمینی و 

اخترفیزیک موسسه ماکس پلانک این مطالعه را انجام دادند.
دکتر هرلی واکر گفت: تلسکوپ ای روزیتا، که روی ماهواره SRG)روسیه-

آلمان( قرار دارد، ۲۵ برابر حساس تر از نمونه قبلی خود یعنی روسات است، 
بنابراین ما انتظار این را داشتیم که طی سال های آینده بازمانده های ابرنواختر 
جدیدی را کشف کنیم و از اینکه خیلی زود توانستیم این کار را انجام دهیم، 
هیجان زده شدیم. علاوه بر این هوینگا بزرگترین بازمانده ابرنواختری است که 
از طریق اشعه ایکس کشف شده است و از نظر اندازه ظاهری حدود ۹۰ برابر 
بزرگتر از ماه کامل است. ما انتظار داریم که حدود ۱۲۰۰ بازمانده ابرنواختر در 
کهکشان ما وجود داشته باشد. با این حال تاکنون فقط ۳۰۰ مورد از آنها پیدا 
شده است. به طور معمول انتظار نمی رود که بازمانده ابرنواختر در عرض های 
کهکشانی بالا پیدا شود، بنابراین این مناطق معمولاً مورد بررسی قرار نمی گیرند 
و این به این معنی است که ممکن است تعداد بیشتری از این بازمانده ها در 

آنجا باشند که مورد بررسی قرار نگرفته اند و می بایست کشف شوند.

 مطالعه اپل نشان داد كه جهان چقدر پر سر و صدا است
یک مطالعه روی سلامت شنوایی از سوی محققان شرکت اپل نشان داده 
است که دنیای ما چقدر پر سر و صدا است و به سلامت شنوایی مردم جهان 

آسیب می رساند.
به نقل از آی ای، اپل از برنامه)اپلیکیشن( تحقیقاتی خود برای انجام کارهای 
مفید در جوامع آمریکایی استفاده می کند. این شرکت به تازگی یک مطالعه 
شنیداری برای ارزیابی سلامت شنوایی شهروندان در ایالات متحده و تشویق 

مردم برای مراقبت بهتر از شنوایی خود انجام داده است.
این مطالعه با همکاری دانشکده بهداشت عمومی دانشگاه »میشیگان« در 
حال انجام است و داده های آن با سازمان بهداشت جهانی به اشتراک گذاشته 
می شــوند. »رن مینگوی« دستیار مدیرکل سازمان بهداشت جهانی گفت: از 
دست دادن شنوایی می تواند از بسیاری جهات بر شخص تأثیر بگذارد و هدف 
ما افزایش تمرکز بر اهمیت سلامت شنوایی در بین تصمیم گیرندگان جامعه 

و جمعیت عمومی است.
وی افزود: ما مردم را تشویق می کنیم که اقدامات مناسبی را برای محافظت 

از شنوایی خود انجام دهند و از این توانایی به خوبی مراقبت کنند.
این مطالعه تاکنون نشان داده است که ۲۵ درصد از شرکت کنندگان در 
این مطالعه روزانه به طور متوسط   در معرض آن میزان از صدای محیط قرار 
 )WHO(می گیرند که بالاتر از حد توصیه شده توسط سازمان بهداشت جهانی
است و تقریباً ۵۰ درصد از شرکت کنندگان هم اکنون در یک محل کار با سر 

و صدای بلند کار می کنند یا قبلًا در چنین محیطی کار کرده اند.
علاوه بر این، ۲۰ درصد از شــرکت کنندگان در مقایسه با استانداردهای 
WHO دچار کم شــنوایی شــده اند و ۱۰ درصد از آنها وقتی در معرض سر و 
صدا قرار می گیرند، دچار کم شــنوایی هستند. شاید ترسناک ترین یافته این 
مطالعه این باشد که ۲۵ درصد از شرکت کنندگان چند بار در هفته یا بیشتر، 
در گوش خود صدای زنگ می شنوند که می تواند نشانه آسیب شنوایی باشد.

»ریک نیتزل« دانشیار علوم بهداشت محیطی در دانشکده بهداشت عمومی 
دانشگاه »میشیگان« گفت: با گذشت یک سال از مطالعه شنوایی اپل، ما به 
بینش قابل توجهی در مورد مواجهه با سر و صدای روزمره و تأثیرات آن روی 
شنوایی شرکت کنندگان خود رسیده ایم. مقیاس این مطالعه بی سابقه است.

وی افزود: حتی در طول شیوع بیماری همه گیر کووید-۱۹ و در حالی که 
بسیاری از مردم در خانه هستند، ما همچنان شاهد هستیم که ۲۵ درصد از 
شرکت کنندگان ما در معرض صدای زیاد محیط قرار دارند. نتایج این مطالعه 
می تواند درک ما از مواجهه بالقوه مضر در معرض سر و صدا را بهبود بخشد 
و به شناســایی روش هایی کمک کند که افراد بتوانند به طور پیشــگیرانه از 

شنوایی خود محافظت کنند.

 
 تشخیص كرونا بوسیله دانگل تلفن هوشمند

محققان »دانشگاه رایس« یک دانگل میکروفلوئیدیکی تولید کرده اند که 
می تواند وجود کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ را در یک قطره خون آزمایش 

کند و نتایج آن را پس از اتصال به تلفن همراه نشان دهد.
به نقل از مدگجت، این آزمایش در کمتر از یک ســاعت انجام می شود و 
با شناســایی پروتئین نوکلئوکپسید کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ و با 
استفاده از نانودانه های مغناطیسی مملو از آنتی بادی کار می کند. محققان در 
آزمایشــات دریافتند دستگاه مذکور می تواند سطح بسیار کمی از پروتئین را 

تشخیص دهد و به عنوان یک ابزار تشخیصی حساس عمل کند.
مبارزه با کووید-۱۹ همچنان ادامه دارد و آزمایش یکی از سلاح های معمول 
و کاربردی ما در جلوگیری از شیوع ویروس است. آزمایش واکنش زنجیره ای 
پلیمراز)PCR( همچنان بهترین آزمایش استاندارد برای تشخیص ابتلای افراد 
به ویروس اســت اما زمان بر اســت و برای انجام آن به حضور متخصصان و 
تجهیزات آزمایشگاهی بسیار پیشــرفته نیاز است. آزمایشات سریعی که در 
کلینیک های پزشــکی، فرودگاه ها یا حتی داروخانه ها انجام می شــود نیز در 

جلوگیری از انتقال بسیار مفید هستند.
نکته جالب درباره دستگاه مذکور این است که می تواند پروتئین ویروسی را 
در یک قطره خون تشخیص دهد. دیگر افراد مجبور نیستند برای انجام آزمایش 
درد وارد شدن یک سواب بزرگ به بینی خود را تحمل کنند. از مزایای دیگر 

این دستگاه می توان به قابل حمل بودن آن اشاره کرد.
»پیتر لیل هــوج«)Peter Lillehoj( محقق این مطالعه گفت: نکته جالب 
درباره دســتگاه مذکور این است که به آزمایشگاه نیاز ندارد و افراد می توانند 

کل عملیات آزمایش را انجام دهند و کار با ابزار مذکور آسان است.
تراشه میکروفلوئیدیک حاوی نانودانه های مغناطیسی است که با آنتی بادی 
علیه پروتئین نوکلئوکپسید کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ پر شده است. 
یک آهنربای خارجی نیز دانه ها را به سمت یک حسگر الکتروشیمیایی)که در 
پاسخ به پروتئین گرفته شده یک جریان تولید می کند(، می کشاند و سپس 
هنگامی که به تلفن هوشمند استاندارد متصل می شود دستگاه این داده ها را 
برای تفســیر آسان نتایج به یک برنامه می فرستد. این آزمایش سریع است و 
در کمتر از ۵۵ دقیقه نتیجه را نشان می دهد و می تواند به اندازه ۵۰ پیکوگرم 

پروتئین در هر میلی لیتر را تشخیص دهد.

 اصلاح كوررنگی با لنزهای تماسی جدید
محققان امارات متحده عربی در مطالعه اخیرشان از توسعه لنزهای تماسی 
جدیدی که درون آنها نانوذرات طلا تعبیه شــده است و توسط آنها می توان 

کوررنگی را اصلاح کرد، خبر داده اند.
 به نقل از مدگجت، محققان لنزهای تماســی تولید کرده اند که می تواند 
به اصلاح کوررنگی کمک کند. لنزهای مذکور حاوی نانو ذرات طلا هســتند 
و در حالیکه به عنوان لنزهای اصلاحی عمل می کنند به افزایش کنتراســت 

سبز-قرمز در کاربران نیز کمک می کنند.
ایــن ذرات به لنزها رنگی همانند رنگ گل رز می دهند که این امر باعث 
می شود کاربران در هنگام مشاهده جهان تجربه مثبت تری هم داشته باشند. 
کوررنگی رنگ ســبز و قرمز می تواند چالش های مختلفی از جمله مشکل در 
دانستن رنگ چراغ راهنمایی و زمان توقف در محل های عبور و مرور ایجاد کند. 
مدتهاست محققان در حال توسعه روش هایی برای بهبود کنتراست قرمز-سبز 

در افرادی که از چنین کوررنگی رنج می برند، هستند.
یکی از راه حل ها استفاده از عینک های دارای شیشه قرمز رنگ است. با این 
حال اســتفاده از چنین عینکی کمی برای افراد ناخوشایند است و همه افراد 
دوست ندارند از چنین عینکی استفاده کنند. برای حل این مسئله محققان در 
حال تولید لنزهای تماسی هستند که می توانند به حل مشکل آنها کمک کند. 
در این مطالعه محققان ابتدا لنزهایی را که به رنگ صورتی رنگ شده بودند 
آزمایش کردند اما متوجه شدند که آنها ناپایدار و به طور بالقوه ناامن هستند. 
محققان سپس به نانوکامپوزیت های طلا روی آوردند. محققان نانوذرات طلا 
را با یک هیدروژل مخلوط کرده و از آنها برای ســاخت لنزها استفاده کردند. 
ساختار صورتی رنگ، نور فیلتر شده بین ۵۲۰-۵۸۰ نانومتر را ایجاد می کند 

و سبب می شود طول موج های نور قرمز و سبز با هم برخورد کنند.
محققان اثربخشی و ایمنی لنزهای مذکور را آزمایش کرده اند. آنها دریافتند 
که لنزهای اصلاح شــده در شــرایط آزمایشگاهی سمی نیســتند و دارای 
خصوصیات نگهداری آب مشابه لنزهای تجاری هستند که این موضوع نشان 

می دهد برای استفاده بی خطر هستند.
آنها سپس لنزهای اصلاح شده با نانوذرات طلا را با دو نوع عینک رنگی که 
برای افرادی دارای کوررنگی ساخته شده، مقایسه کردند و دریافتند که لنزها 
در مسدود کردن طول موج های خاص نسبت به عینک ها عملکرد بهتری دارند.

گام بعدی محققان انجام آزمایش های انســانی اســت تا دریابند آیا لنزها 
راحت هســتند و می توانند با موفقیت به کنتراست سبز-قرمز در افرادی که 

کوررنگی دارند کمک کنند یا خیر.

 ایلان ماسك یك شبکه اجتماعی برای تسلا راه اندازی كرد
شرکت خودروسازی تسلا در وب سایت خود اقدام به راه اندازی یک بستر 
اجتماعی جدید کرده اســت که به این شرکت، مشتریانش و علاقه مندان به 

خرید خودروهای تسلا امکان می دهد به خوبی با یکدیگر در تعامل باشند.
به نقل از آی ای، شرکت خودروسازی »تسلا« به تازگی یک بستر اجتماعی 
جدید را در وبســایت خود راه اندازی کرده اســت که به صاحبان و طرفداران 
این برند امکان می دهد از طرف تســلا و برای حرکت به سوی انرژی پاک تر، 

اقدامات لازم را انجام دهند.
بستر جدید این خودروساز کاملًا الکتریکی که »بستر تعامل تسلا« نامیده 
شده است، در حال حاضر شامل اطلاعاتی در مورد چگونگی حمایت ساکنان 
نبراســکا از تلاش شرکت برای ارائه خدمات و فروش مستقیم در این ایالت، 
علاوه بر جمع آوری کمک برای مردم تگزاس در پی طوفان اســتخوان سوز 

و کمبود انرژی است.
در این میکروســایت جدید »تسلا« آمده است: »بستر تعامل تسلا« بستر 
جدیدی برای تیم سیاســت گذاری عمومی تسلا و باشگاه های مالکان تسلا 
اســت. هدف آن ایجاد یک پایگاه خانگی دیجیتــال برای همه کارهای ما و 
ایجاد سهولت برای اعضای جامعه تسلا برای یادگیری آنچه ما در سر داریم، 

انجام اقدامات معنی دار و روی کار ماندن است.

فناوری جدید درمان هدفمند تومورها با ربات های تزریقی کوچک می تواند 
به مرور زمان برای مقابله با بیماری های عصبی و شرایط حاد سازگار شود.

به نقل از آی ای، استارتاپی موسوم به »بایونات لبز«)Bionaut Labs( مستقر 
در لس آنجلس آمریکا پس از ۴ سال کار مخفیانه اکنون به جهانیان نشان داده 
است که در حال کار بر روی دستگاه های کوچک قابل کنترل از راه دور است 
که می توانند درون بدن انسان برای ارائه دوزهای هدف دارویی حرکت کنند.

این شــرکت در یک بیانیه مطبوعاتی گفت که ربات ها یا ماشــین های آن 
موســوم به »بایوناتس«)Bionauts( برای ایجــاد انقلابی در درمان اختلالات 

سیستم عصبی مرکزی)CNS( با درمان دقیق طراحی شده اند.
این ربات ها کوچکتر از یک میلی متر هستند و با چند قطعه متحرک، برای 
سفر به تومورهایی که به سختی قابل دسترسی هستند، طراحی شده اند و امکان 

درمان هدفمند انواع سرطان و سایر بیماری ها را فراهم می کنند.
»مایکل شیگلماچر« بنیان گذار و مدیر این استارتاپ اخیراً در یک مصاحبه 

گفت: هنگامی که ۱۰ تا ۲۰ سال پیش یک انقلاب در جراحی رباتیک رخ داد، 
کل ایــن مفهوم بر روی بازوهای رباتیک پیچیده و چند مفصلی متمرکز بود. 
همینطور که به تکامل این صنعت نگاه می کنید، این صنعت از یک بازو به سمت 
دو بازو و ســپس به پنج بازو رفته است و شرکت ها به دنبال بازوهای رباتیک 
بیشتر با درجه آزادی بیشتر هستند. وی می گوید که شرکت او رویکرد متفاوتی 
را دنبال می کند و توضیح داد: ما می گوییم به یک رویکرد دیگر روی بیاورید، 
جایی که هیچ بازوی رباتیکی وجود ندارد و به همان اندازه که می خواهید تنها 

با کنترل و هدایت یک ربات بسیار کوچک آزادی خواهید داشت.
ربات هــای »بایونات« تا حدی شــبیه به یک پیچ کوچک هســتند که از 
طریق حرکت چرخشــی درون بدن حرکت می کنند. محققان برای دستیابی 
به این حرکت از میدان های مغناطیســی تولید شــده در خارج از بدن بیمار 

استفاده می کنند.
»شــیگلماچر« می گوید: تهاجم ربات های کوچک ما بسیار کمتر از مته و 
سوزن های جراحی است. تمرکز اصلی این شرکت بر روی توسعه درمانی برای 
گلیومای ساقه مغز اســت که به طور معمول در سنین جوانی تشخیص داده 
می شود و درمان آن بسیار دشوار است، زیرا به قسمت حیاتی مغز که وظیفه 

تنظیم ضربان قلب و تنفس را دارد، حمله می کند.
»این شرکت امیدوار است که ربات های آن بتواند درون مایع مغزی-نخاعی 
حرکت کند و در آنجا مکانیزمی را که مستقیماً شیمی درمانی را ارائه می دهد، 
ممکن کند. بیمــاران با بهره گیری از چنین درمان هدفمندی عوارض جانبی 
کمتری را از داروها متحمل می شوند که به شکل تزریقی به بافت انسان آسیب 
می رسانند. »شیگلماچر« گفت: به دلیل آناتومی ساقه مغز، شما نمی توانید به 
گونه ای که آسیب قابل توجهی وارد نشود، به وسط ساقه مغز بیمار برسید. اما 

با این روش می توان غلظت های بالاتری از دارو را به آن نقطه رساند.

درمان هدفمند تومور با ربات های تزریقی کوچک

شفق قطبی چندین هزار کیلومتر بالاتر از سطح زمین تشکیل می شود

آژانس پروژه های تحقیقاتی پیشــرفته دفاعــی آمریکا)DARPA( در حال 
بررســی فنی امکان ساخت جت پک های نظامی و ســایر پلتفرم های پرواز 
شخصی است تا شاید نیروهای ویژه ایالات متحده بتوانند از آن استفاده کنند.

 بــه نقل از فلایت گلوبــال، این آژانس از محققــان در این زمینه کمک 
می گیرد تا در درک بهتر این »سیســتم حمل و نقل هوایی شخصی« به این 
آژانــس کمک کنند. این موضوع در تاریــخ دوم مارس به صورت آنلاین در 

مرکز تحقیقات نوآوری مشــاغل کوچک و فرصت انتقال فناوری اعلام شد.
تاکنون جت پک ها بخشــی از فیلم های تخیلی بودند اما اخیرا نظامیان به 
آن علاقه نشــان داده اند. در ســال ۲۰۲۰ نیروی دریایی سلطنتی انگلستان 
نشــان داد که چندین خدمه به ســرعت به وسیله ی جت پک های ساخته ی 
شــرکت »Gravity Industries« سوار بر قایق شدند. گزارش شده که  ستاد 
فرماندهی عملیــات ویژه ایالات متحده آمریکا نیز توافق نامه ای با شــرکت 

»JetPack Aviation« در سال ۲۰۱۶ امضا کرده است.
جت پک »JB-۱۱« این شرکت توسط aa موتور جت کوچک کار می کند 
و حداکثر ســرعت آن ۲۰۰ کیلومتر بر ساعت است و برای مدت ۱۰ دقیقه 

کار می کند.
»دارپا« می گوید: چنین سیســتمی می تواند به طراحی جدید و یا بهبود 
سیســتم های موجود کمک کند. برخی از ایــن فناوری های مورد توجه این 
آژانس شــامل جت پک ها، گلایدرهای موتور دار، لباس پرواز)وینگســوت( و 
چتر پارافویل موتوردار اســت. این »سیســتم حمل و نقل هوایی شخصی« 
می تواند انرژی خود را از فناوری پیشــرانه ی الکتریکی،ســلول های سوختی 

هیدروژنی و یا ســوخت های سنگین سنتی تامین کند.
آژانــس تحقیقاتی می گویــد: این پلتفرم هــا می توانند در بســیاری از 
ماموریت های نظامی مورد اســتفاده قــرار گیرند تا ماموریت هایی مقرون به 
صرفه، ســودمند و سریع انجام شود. از این سیستم ها می توان برای نفوذ به 
خاک دشــمن از طریق راه های هوایی و یا حرکت بهتر در زمین بدون نیاز 
به اســتفاده از هواپیماهایی که نیاز به فرود و برخواستن عمودی دارند مثل 
بالگردها و یا »بل بوئینگ وی-۲۲ آسپری«)CV-۲۲( استفاده کرد. همچنین 
این سیســتم ها می توانند یک بار مصرف یا چندبار مصرف باشند در صورتی 

که ســاده ترین شکل بسته بندی و نقل و انتقال را داشته باشد.
برخــلاف برنامه ی شــرکت »AFWERX »که هواپیماهــای برقی کوچک 

می سازد »دارپا« می خواهد سیستم هایی بسازد که قابل حمل توسط تنها یک 
شخص باشند و درون مخزنی حمل شوند. این آژانس می گوید: این سیستم 
می توانــد فرد را تا حداقل  پنج کیلومتر در ارتفاع متوســط تا پایین جابجا 
کند. این سیســتم ها باید به گونه ای طراحی شوند که سرهم کردن آن ها در 

کمتر از ۱۰ دقیقه انجام شــود و نیاز به ابزار خاصی نباشد.
این سیستم باید بتواند بدون کمک شرایط محیطی مثل باد به سمت بالا 
حرکت کند. همچنین دارپا می خواهد که آن ها صدایی کم داشــته باشند و 
اشعه مادون قرمز منتشر نکنند. کار با این سیستم باید راحت باشد تا فردی 

که دانشــی از آن ندارد با آموزشی ساده بتواند با آن پرواز کند.
دارپــا و مرکز تحقیقات نــوآوری ۲ مرحله برای آن در نظــر گرفته اند: 
مرحله ی اول مطالعه ی امکان پذیر بودن آن و چگونگی آن اســت و مرحله 
دوم بــر روی تکمیل این فناوری با انجام بررســی و آزمایش تمرکز خواهد 
داشــت. آژانس طرح های پیشنهادی تا ۲۲۵ هزار دلار را برای مرحله ی اول 
با مدت ۶ ماه می پذیرد و برای مرحله ی دوم نیز تا ۱.۵ میلیون دلار به مدت 

دو سال صرف خواهد کرد.
این آژانس می گوید: این فناوری می تواند کاربردی دوگانه داشته باشد در 
بخش خصوصی، بازار بزرگی برای آن وجود خواهد داشت و نیروهای خدمات 
اضطراری از جمله پلیــس، نیروی امداد و نجات و آمبولانس ها می توانند از 
آن اســتفاده کنند همچنین می توان از این دستگاه استفاده های غیرضروری 

کرد مانند جابجایی شــهری و یا برای تفریح و سرگرمی.

ارتش آمریکا در حال بررسی استفاده از جت پک برای سربازان آمریکایی

شــفق قطبی نور طبیعی اســت که در شب قابل مشاهده است. این پدیده 
زیبا در نورهای به رنگ آبی، قرمز، زرد، ســبز و نارنجی ظاهر می شــود که به 
آرامی جابجا می شوند و مانند پرده هایی که به دلیل وزش باد به آرامی حرکت 

می کنند، تغییر شکل می دهند.
 به نقل از تک اکسپلوریست، اگرچه شفق قطبی در شب بهتر دیده می شود 
اما توســط خورشــید ایجاد می شــود. وقتی ذرات باردار خورشید به اتم ها و 
مولکول های موجود در جو زمین برخورد می کنند، این اتم ها را تحریک کرده 

و باعث روشن شدن آنها می شوند.
بنابر گزارش ها پتانسیل الکتریکی شتاب دهنده الکترون های تولید کننده 

شفق قطبی در بالای یونوسفر و در چند ارتفاع هزار کیلومتری قرار دارد.
در مطالعه اخیر دانشــمندان دانشگاه ناگویا ژاپن و دیگر محققان از تایوان 
و ایالات متحده دریافتند که ماده مهم برای تشکیل شفق قطبی، در ارتفاعی 

بسیار بالاتر از آنچه پیشتر تصور می شد ایجاد می شود. نمایش نور خیره کننده 
در آســمان قطب شب به یک شتاب دهنده الکتریکی نیاز دارد تا ذرات باردار 
را از طریق جو به پایین هدایت کند. »شون ایماجو«)Shun Imajo( از موسسه 
تحقیقات زیســت محیطی و زمین-فضا دانشــگاه ناگویا و نویسنده ارشد این 
مطالعه گفت: بیشتر الکترون های مگنتوسفر به بخشی از جو بالایی موسوم به 

یونوسفر نمی رسند زیرا میدان مغناطیسی زمین آنها را دفع می کند.
تاکنون دانشــمندان تصور می کردند که شــتاب الکترون در ارتفاعات بین 
هزار تا ۲۰ هزار کیلومتری بالاتر از سطح زمین رخ می دهد اما در این مطالعه 
جدید نشــان داده شد که منطقه شتاب تا بیشتر از ۳۰هزار کیلومتر بالاتر از 

سطح زمین گسترش می یابد.
ایماجو افزود: مطالعه ما نشــان می دهد میدان الکتریکی که سرعت ذرات 
شــفق قطبی را تســریع می کند، می تواند در هر ارتفاعی در امتداد یک خط 
میدان مغناطیسی وجود داشته باشد و محدود به منطقه انتقال بین یونوسفر 
و مگنتوسفر در چند هزار کیلومتر نیست. این نشان می دهد که مکانیسم های 

مغناطیسی ناشناخته نقش مهمی ایفا می کنند.
در این مطالعه، دانشمندان داده های دستگاه های ثبت تصویر زمینی موجود 
 »Arase« در ایالات متحده و کانادا و ردیاب الکترون در ماهواره علمی ژاپنی
را تجزیه و تحلیل کردند. با اســتفاده از داده ها، دانشمندان توانستند حرکات 
بــالا و پاییــن الکترون و پروتون را تعیین کنند. آنهــا همچنین دریافتند که 
منطقه شتاب الکترون ها از بالای ماهواره شروع و در زیر آن گسترش می یابد.

ایماجــو در انتها گفت: درک اینکه چگونه این میدان الکتریکی تشــکیل 
می شــود، درک ما از انتشار شفق قطبی و انتقال الکترون در زمین و سیارات 

دیگر از جمله مشتری و زحل را افزایش می دهد.
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